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8 داوطلب دیگر در سومین روز 
برای انتخابات ریاست جمهوری 

ثبت نام کردند

 سرپرست وزارت خارجه 
 در اجلاس بین المللی 

»غزه مظلوم مقاوم«:

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

 گزارش »ایران« از برنامه اکران 
در خردادماه و میزان فروش 

فصل بهار

سید ابراهیم رئیسی، در مدت 
3 سال با 3 سفر به این استان 
از نزدیک برای رفع مشکلات و 
محرومیت های استان تلاش کرد.
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 یکشنبه، 13 خرداد 1403
 24 ذی القعده 1445
  سال سی ام
 شماره 8478
  20 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

‌کاهش‌‌28درصدی‌
تورم‌تولید

‌شاخص‌رشد‌پول‌
‌از‌‌‌۶۵.2درصد‌
‌به‌‌۱۵.۷درصد‌‌
در‌فروردین‌رسید

 سالروز عروج ملکوتی 
امام خمینی)ره( و یاد شهیدان 

قیام 15 خرداد گرامی باد

حسام‌الدین‌برومند
سردبیر 

یادداشت

زمره  در  بیشتر  را  نای«  »جوزف  یران،  ا در  نظریه پردازان »جنگ نرم« می شناسند، اما آوازه 1
این اندیشمند امریکایی تنها به دلیل نظریات در حوزه 
جنگ نرم نیست. شاید از دو جنبه بیشتر بتوان عمق 
نظریات او را دریافت؛ یکی اینکه جناب نای، سابقه 
تدریس در »دانشکده حکمرانی جان اف کندی« در 
دانشگاه هاروارد را دارد و دیگر اینکه در سال 2011 کتابی را 
با عنوان »آینده قدرت« منتشر کرد که همچنان محل 

توجه دانشگاهیان و اهل فن است.
تمرکز جوزف نای بر مسأله حکمرانی و سیاست ورزی و 
همچنین پاسخ به این سؤال که رمز و راز در قدرت ماندن 
چیست؛ باعث شد تا او به نظریه پرطمطراق »قدرت 
هوشمند« برسد. »نای« قدرت هوشمند را تلفیقی از منابع 
قدرت سخت و نرم می داند و داعیه او این بود که اگر 
امریکا- هژمون بی رقیب دنیا- از راهبرد قدرت هوشمند 
به خوبی استفاده کند، همچنان قدرت اول جهان باقی 
خواهد ماند و در چالش حکمرانی توانسته مسیر را به 
سلامت عبور کند. اما تصویر فعلی امریکا در این روزها 

این گونه است؟

واقعیت این است که تصویر واقعی امریکا در حکمرانی  عیان و نمایان شده است، به گونه ای که گویای 2
چالش های اساسی و بنیادی است. امروز دانشگاه های 
امریکایی در حمایت از فلسطین به میدان آمده اند و عجیب 
است که دولتمردان امریکایی با سیاست »مشت آهنین« 
به سرکوب اعتراضات دانشجویی پرداخته اند. عکس ها و 
فیلم هایی که در هفته های اخیر از دانشگاه های امریکایی 
منتشر شده، نشان می دهد ادعای امریکا در حکمرانی رنگ 
باخته است و این کشور حتی دیگر ویترین ماجرا را هم 

رعایت نمی کند.
 دانشجوی امریکایی امروز زیر مشت و لگد پلیس است 
و اساتید دانشگاه دستگیر می شوند، در حالی که جرم 
دانشجو و استاد این است که به رژیم بی وجدان و 
کودک کش اسرائیل معترض هستند. امریکایی که قرار بود 
به عنوان قدرت هژمون»مدینه فاضله« باشد همه فضل او 
در این خلاصه شده که از نسل کشی صهیونیست ها در غزه 
حمایت کند، قطعنامه های آتش بس در جنگ غزه را وتو 
کند، به رژیم اسرائیل بمب و تسلیحات و مهمات بدهد، 
دانشگاه های خودش را به پادگان تبدیل کند و اعتراضات 

را سرکوب کند!
عمیق تر که به تحولات جهانی بنگریم، شواهد و  قرائن نشان می دهد دنیا در مرحله  گذار به نظم 3

جدید است و »تاریخ در حال ورق خوردن است« و در این 
میان، معادلات سیاسی بر هم خورده و امروز فلسطین به 
مسأله اول جهان تبدیل شده است و جبهه مقاومت 
قدرتمندتر از همیشه از اقصی نقاط جهان نیرو جذب 

می کند؛ حتی از دانشجویان امریکایی!
امام ما – که در آستانه سی و پنجمین سالگرد ارتحال  او هستیم- مکتبی را بنیان نهاد که حکمرانی را از پیچ 4
قدرت های مادی عبور داد و از دموکراسی های پررنگ و لعاب 
و خالی از آموزه های دینی و حیات بخش فاصله گرفت. نکته 
کلیدی این است که در فهم مکتب امام خمینی)ره( نباید 
فقط به آرا و اندیشه های عرفانی، فقهی، فلسفی و سیاسی 
ایشان بسنده کرد، بلکه باید »هنر حکمرانی خمینی« را نیز 
واکاوی کرد، چرا که در دوران معاصر و با ظهور انقلاب 
اسلامی، جهان شاهد یک حکمرانی ویژه در حوزه سیاست 

بوده است.
مردم و محرومان جایگاه ویژه ای در مکتب امام)ره( داشته و 
دارند و باید تا پای جان در جامعه اسلامی به مردم خدمت 
کرد. شهید رئیسی در مکتب امام)ره( درخشید و یکبار 
دیگر ثابت شد که امثال رجایی، باهنر، بهشتی، سلیمانی 
و رئیسی شاگردان ممتاز مکتب امامی هستند که صادقانه 
برای آرمان ها و خدمت به مردم جان می دهند و البته برای 

رسیدن به این مهم )شهادت(، تا خدا ارتفاع می گیرند.

ارتفاع‌تا‌خدا
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ابراهیم‌فرزند‌روح‌الله
»ایران«‌در‌آستانه‌سالگرد‌رحلت‌حضرت‌امام‌خمینی)ره(‌بازخوانی‌می‌کند

خادم‌جمهور‌در‌مکتب‌امامخادم‌جمهور‌در‌مکتب‌امام)ره()ره(

‌پیکان‌و‌صنعت‌نفت‌آبادان‌
سقوط‌کردند

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد. تیم اوسمار ویرا که تا دقیقه 85 
بازی مقابل مس رفسنجان جام را به رقیب سنتی داده بود در ورزشگاه 

پر از تماشاگر آزادی به گل رسید و قهرمان شد.
16

فولاد  و استقلال خوزستان در لیگ برتر ماندنی شدند

قهرمانی‌دراماتیک‌قرمز‌ها

 احیای روابط منطقه ای 
در دولت مردمی

 موج جدید اعتراضات
علیه صهیونیست ها

مردم جهان نسبت به بی تفاوتی سیاستمداران جهانی در مورد جنایات غزه خشمگین اند سفیر کشورمان در ریاض در گفت و گو با »ایران« از افق روشن مناسبات با کشورهای عربی سخن گفت 
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در ابتدای ریاست جمهوری رئیس جمهور شهید، یک تابلو و چهارچوب برای سیاست خارجی منطقه ای تعریف شد که مبتنی بر اصل 
حسن همجواری و همسایگی بود. این اصل همواره توسط رئیس جمهور شهید در نشست های متعدد چندجانبه و دوجانبه تبیین 
می شد و مورد تأکید قرار می گرفت. وزارت امور خارجه ذیل این رویکرد به عنوان بازوی اجرایی، همه ظرفیت خود را در روند اجرای 

آن در دو سطح میدانی و فکری به کار گرفت.

همزمان با جنایات پایان ناپذیر رژیم صهیونیستی و شرکایش که در رأس آن ایالات متحده قرار دارد، وجدان عمومی نیز همچنان در 
صف اعتراض به حمایت ها از این رژیم غاصب قرار دارد و خواهان توقف تجاوزگری و نسل کشی در حق مردم فلسطین است. روز 
گذشته منابع رسانه ای اعلام کردند که دانشگاه خنت در بلژیک، به عنوان سومین دانشگاه این کشور در اعتراض به جنگ علیه غزه 

و کشتار فلسطینیان کلیه قراردادهای همکاری آکادمیک با رژیم صهیونیستی را تعلیق کرده است. 

حضرت‌سیدالشهدا‌علیه‌السام‌در‌دعای‌عرفه‌خدا‌را‌حمد‌و‌
سپاس‌می‌گوید‌که‌حیاتش‌را‌در‌دولت‌ائمه‌کفر‌قرار‌نداد‌و‌در‌
دوره‌ای‌نعمت‌حیات‌به‌او‌داده‌شد‌که‌خداوند‌قرآن‌و‌رسولش‌را‌
برای‌هدایت‌مردم‌فرستاد.‌شکر‌مضاعف‌این‌نعمت‌برای‌ماست‌
که‌در‌دوره‌ای‌از‌زمان‌و‌قطعه‌ای‌از‌مکان‌توفیق‌زیستن‌پیدا‌کردیم‌
که‌در‌ظلمات‌دنیای‌کنونی،‌با‌جهاد‌کبیر‌امام‌و‌امت‌حول‌آن،‌
حکومت‌اسامی‌برپاست.‌شکر‌خدای‌را‌که‌زندگی‌ما‌را‌در‌دوره‌
انقاب‌خمینی‌کبیر‌قرار‌دارد.‌یافتن‌فردی‌با‌عظمت‌و‌در‌تراز‌امام‌
خمینی‌در‌تاریخ‌اسام‌دشوار‌است.‌عظمت‌شخصیت‌او‌به‌اندازه‌
عظمت‌کارستانی‌است‌که‌او‌رقم‌زد.‌‌حجاب‌معاصرت‌اگر‌مانع‌درک‌
کامل‌ابعاد‌انقابی‌شود‌که‌امام‌خمینی‌رقم‌زد‌و‌تاریخ‌جهان‌را‌با‌

آن‌ورق‌زد‌و‌دگرگون‌کرد،‌یقیناً‌آیندگان‌قضاوت‌کامل‌تری‌خواهند‌
داشت.‌گفتن‌از‌شخصیت‌امام‌خمینی‌و‌خصوصیات‌انقاب‌
اسامی،‌مثنوی‌هفتاد‌من‌است‌اما‌آنچه‌جزو‌ممتازترین‌ابعاد‌
این‌حرکت‌تاریخی‌است،‌خصوصیت‌انسان‌سازی‌آن‌است.‌انقاب‌
اسامی،‌نه‌کودتا‌بود‌نه‌طراحی‌خارجی،‌انقاب‌اسامی‌انقاب‌
دل‌ها‌بود.‌تحول‌انفسی‌و‌درونی‌در‌انسان‌ها‌مقدمه‌انقاب‌در‌
بیرون‌شد.‌همان‌توصیه‌قرآنی‌به‌قیام‌برای‌خدا‌مثنی‌و‌فرادی،‌
آن‌قدر‌دل‌ها‌را‌متحول‌کرد‌که‌بر‌خاف‌همه‌پیش‌بینی‌های‌
قدرت‌های‌خارجی‌یک‌نظام‌سلطنتی‌و‌تا‌خرتناق‌متکی‌به‌حمایت‌
بیگانه‌را‌به‌زیر‌کشید.‌‌‌انقاب‌اسامی‌در‌اصل‌یک‌انقاب‌انسانی‌
بود.‌انقابی‌که‌در‌آن‌وجدان‌عمومی‌بیدار‌شده‌بود.‌انقاب‌امام‌

خمینی،‌در‌لحظه‌متوقف‌نماند‌و‌راز‌ماندگاری‌آن‌این‌بود‌که‌دائماً‌
متولد‌شد.‌‌آفت‌انقاب‌های‌بزرگ‌جهان‌مانند‌انقاب‌فرانسه‌و‌
شوروی‌که‌دچار‌آفت‌ارتجاع‌شدند،‌این‌بود‌که‌انقاب‌پس‌از‌
یک‌دوره‌تثبیت،‌به‌دست‌کسانی‌می‌افتاد‌که‌با‌اصل‌آرمان‌های‌
انقاب‌در‌تعارض‌بودند.‌این‌آفت‌به‌درخت‌انقاب‌اسامی‌کارگر‌
نیفتاد‌چون‌انقاب‌ما،‌به‌صورت‌مستمر‌انسان‌های‌تراز‌خود‌
را‌متولد‌کرد.‌این‌انسان‌سازی‌فتح‌الفتوح‌انقاب‌بود‌که‌امام‌
خمینی‌بعد‌از‌پیروزی‌در‌عملیات‌طریق‌القدس‌از‌آن‌نام‌برد.‌امام،‌
پیروزی‌در‌عملیات‌را‌فتح‌الفتوح‌نگفت،‌بلکه‌فرمود‌»آنچه‌برای‌
اینجانب‌غرورانگیز‌و‌افتخارآفرین‌است،‌روحیه‌بزرگ‌و‌قلوب‌سرشار‌
از‌ایمان‌و‌اخاص‌و‌روح‌شهادت‌طلبی‌این‌عزیزان‌که‌سربازان‌

حقیقی‌ولی‌الله‌الاعظم‌ارواحنا‌فداه‌هستند،‌می‌باشد‌و‌این‌است‌
فتح‌‌الفتوح«.‌انسان‌انقاب‌اسامی‌و‌انسان‌مکتب‌امام‌خمینی‌
همچنان‌در‌حال‌تولد‌و‌برای‌همه،‌نه‌تنها‌در‌ایران،‌بلکه‌برای‌همه‌
دنیا‌الهام‌بخش‌است.‌شهدای‌مدافع‌حرم‌نسل‌اخیر‌انسان‌های‌
انقاب‌اسامی‌و‌فرزندان‌مکتب‌خمینی‌کبیر‌هستند.‌حاج‌
قاسم‌سلیمانی‌الگوی‌تمام‌از‌انسان‌تراز‌این‌مکتب‌است.‌‌شهید‌
سیدابراهیم‌رئیسی‌یک‌الگوی‌کامل‌از‌انسان‌انقاب‌اسامی‌است‌
که‌در‌بالاترین‌سطح‌مدیریت‌کشور‌این‌گونه‌می‌درخشد‌و‌نشان‌
می‌دهد‌فتح‌الفتوح‌امام‌خمینی‌همچنان‌در‌حال‌ثمر‌دادن‌است.‌
شهید‌سیدابراهیم‌رئیسی،‌فرزند‌خلف‌مکتب‌امام‌و‌سند‌و‌حجت‌

زنده‌بودن‌انقاب‌اسامی‌است.
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سی و پنجمین مراسم سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره( با سخنرانی حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
راحل)ره(  امام  اسلامی در حرم 
فردا صبح با حضور اقشار مختلف 
مردم برگزار خواهد شد. از طرفی، 
کمتر از 30 روز به چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده 
و چهره های مختلف سیاسی که حالا 
خود را مناسب جایگاه ریاست جمهوری 
اسلامی می  بینند، تا فردا چهارده خرداد 
فرصت دارند با حضور در وزارت کشور، 

نامزدی خود را اعلام کنند.
از همین رو موضوعی که اکنون برای 
مردم اهمیت دارد این است که 
نامزدهای انتخاباتی با چه رویکردی قرار 
است 4 سال سکان هدایت قوه مجریه 
جمهوری اسلامی را در دست گرفته و در 
چهارچوب اصول ملی و انقلابی ایران را 
به پیش ببرند؟ بنابراین فرصت مغتنمی 

است تا برای نسبت سنجی نامزدها با 
منافع ملت و کشور، به اندیشه بنیادین 
امام خمینی)ره( به عنوان رهبر نهضت 

اسلامی در عصر معاصر مراجعه کرد.

مردم، رکن اندیشه امام)ره(
در اندیشه حکمرانی امام خمینی)ره(، 
»مردم« جایگاه والا و ویژه ای دارند. 
ایشان مردم را واجد نقش های اساسی 
و تعیین کننده می دانند. از دیدگاه 
حضرت امام، بدون همراهی مردم 
امکان تحقق و استمرار حکومت 
اسلامی وجود ندارد و در واقع حضور 
مردم مقدمه ای واجب برای این منظور 
است. به گفته ایشان »پشتوانه یک 
حکومتی ملت است. اگر یک ملتی 
پشتوانه حکومت نباشد و حکومت 
نمی تواند درست بشود و نمی تواند 
برقرار باشد.« همچنین به گفته ایشان 
»از حقوق اولیه هر ملتی است که باید 

سرنوشت و تعیین شکل و نوع حکومت 
خود را در دست داشته باشد و طبیعی 
است که چون ملت ایران بیش از نود 
درصد مسلمانند، باید این حکومت 
بر پایه های موازین و قاعده اسلامی 

بنا شود.«

 هشدار امام 
درباره اهمیت مشارکت مردم

امام خمینی بارها نسبت به دور شدن 
مردم از صحنه سیاسی هشدار داده 
و آن را برای کشور فاجعه بار دانسته 
است. از سویی دیگر امام خمینی)ره( 
تلاش کرد جایگاه مشارکت مردم در 
انتخابات را در قانون اساسی نهادینه 
کرده و مردم را به حضور در صحنه های 
مهم سیاسی ترغیب کند. چه آنکه 
اولین اقدام پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز برگزاری همه پرسی برای 
تعیین نوع نظام حاکم بود که در 

نسبت با سایر انقلاب های جهانی 
بی نظیر به شمار می رفت. امروزه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
مجلس خبرگان، شوراهای شهر و 
روستا و مهم تر از همه رئیس جمهور 
از طریق برگزاری انتخابات و توسط 
مردم انتخاب می شوند. با توجه به 
این مصادیق باید به این نکته اشاره کرد 
که مکتب حکمرانی امام خمینی)ره( 
متکی به مردم بوده و این ملت ایران 
است که به عنوان جمهور، از اولویت 
برخوردار بوده و تأثیر مستقیمی در 

سرنوشت کشور دارد.

خدمت؛ بهانه ریاست
»دولت در حکومت اسلامی در خدمت 
ملت است«، »دولت باید خدمتگزار   
  ملت باشد«، » ملت باید احساس کند 
که دولت خدمتگزار     مردم است«، 
»شرافت همه ما به این است که 

خدمت به خلق خدا     کنیم«، اینها از 
جمله فرمایشات امام خمینی)ره( در 
ارتباط با لزوم خدمتگزاری دولت به 
مردم است. از همین موارد می توان 
به این واقعیت پی برد که در اندیشه 
امام خمینی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران، بیش از آنکه رئیس جمهور 
باشد، »خادم جمهور« است و کشور 
را با اراده مردم به سمت منافع آنها 
به  »خدمت«  می سازد.  رهنمون 
مردم، کلیدواژه ای است که در اغلب 
فرمایشات امام خمینی)ره( خطاب به 
مسئولان نظام اسلامی دیده می شود. 

در همین راستا باید گفت مردم ایران 
نیاز به شخصیتی دارند که نه در سطح 
شعارهای انتخاباتی که در عرصه عمل 
خود را خادم جمهور دانسته و برای 
خدمت به جامعه قدم بردارد. چه 
آنکه آیت الله رئیسی، رئیس جمهور 
شهید کشورمان در همین چهارچوب 
فکری قدم برداشت و از سوی رهبر 
انقلاب اسلامی رئیس جمهور و مظهر 
شعارهای انقلاب اسلامی نام گرفت و در 
آخر کار نیز با بدرقه میلیون ها ایرانی از 
صداقت و خدمتگزاری او کمال قدردانی 

به عمل آمد.

»ایران«‌در‌آستانه‌سالگرد‌رحلت‌حضرت‌امام‌خمینی)ره(‌بازخوانی‌می‌کند
خادم‌جمهور‌در‌مکتب‌امام)ره(

مردم ایران 
نیاز به 

شخصیتی 
دارند که نه 

در سطح 
شعارهای 
انتخاباتی 

که در عرصه 
عمل خود را 

خادم جمهور 
دانسته و برای 

خدمت به 
جامعه قدم 

بردارد

president.ir

گزارش

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری دیروز خود اعلام کرد: طرح اصلاح 
مواد ۱۹ و ۲۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری در 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و خلاف 
ع و قانون اساسی شناخته نشد.  موازین شر
بر اساس این قانون، احراز هویت در انتخابات 
پیش رو علاوه بر شناسنامه با کارت ملی هم انجام 
خواهد شد. وی ادامه داد: بخش دوم لایحه بودجه 
سال ۱403 کل کشور که مربوط به جداول است، 
توسط شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و 

به تأیید رسید.
وی در ادامه این نشست پاسخگوی سؤالات 
خبرنگاران شد و در پاسخ به سؤالی درباره فرایند 
بررسی صلاحیت  داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری و زمان آغاز تبلیغات گفت: زمان 
قانونی شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها ۵ 
روز است و امکان تمدید آن به مدت ۵ روز دیگر 
نیز پیش بینی  شده است که از ۵ روز اول حتماً 
استفاده خواهیم کرد و در تلاشیم که از همه ۵ 
روز دوم استفاده نکنیم. وی تأکید کرد: بعد از 
بررسی صلاحیت ها و اعلام نتایج، زمان تبلیغات 
انتخاباتی تا ۲4 ساعت قبل از روز انتخابات ادامه 

خواهد داشت.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره 
برگزاری انتخابات الکترونیک در روز ۸ تیر هم گفت: 
با توجه به شرایط پیش آمده و با توجه به اینکه 
زمان زیادی تا برگزاری انتخابات نداریم و باید 
دستگاه ها و امکانات این نوع انتخابات آماده سازی 
شود، تاکنون جلساتی با وزارت کشور داشتیم و این 
جلسات ادامه دارد. به محض رسیدن به نتیجه در 

این زمینه اطلاع رسانی خواهیم کرد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره معیار شورای نگهبان 
برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری اظهار داشت: معیارهای شورای نگهبان 
معیارهایی است که در قانون اساسی آمده است. 
مصوبه شورای نگهبان در خصوص تشخیص رجل 
سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر هم در ثبت نام و 
هم در بررسی صلاحیت ها مبنای عمل خواهد بود. 
طحان نظیف گفت: ما در همه دوره ها تنوع سلایق 
را داشتیم و رئیس جمهور منتخب با رأی و اراده 
و انتخاب مردم همواره از میان جریانات سیاسی 
مختلف حضور یافته است و ان شاءالله در دوره پیش 

رو نیز به همین صورت خواهد بود.
وی در ادامه این نشست بیان کرد: ستاد پیشگیری 
از جرائم انتخابات ریاست جمهوری در تهران و 
مراکز استان ها تشکیل شده است، همچنین با 
قوه قضائیه همکاری خوبی درباره تخلفات و جرائم 

احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری داریم.
طحان نظیف در پاسخ به این سؤال که برخی 
شورای نگهبان را مقصر در کاهش مشارکت 
می دانند، بیان کرد: متأسفانه برخی از سیاسیون 
از این حرف ها می زنند اما این حرف ها هیچ گاه 
مبنای علمی و کارشناسی دقیقی نداشته است. 
وی تأکید کرد: موضوع مشارکت حتماً برای شورای 
نگهبان مهم است و همواره شورای نگهبان برای 

افزایش مشارکت تلاش کرده است.
سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: در 
مسأله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت، 
قطعاً شورای نگهبان به سهم خود توجه دارد اما 
مسأله اصلی برای مردم عمل به وعده ها، وضعیت 

کشور و حل مسائل اقتصادی و معیشتی است.

سخنگوی‌شورای‌نگهبان‌تأکید‌کرد
‌بررسی‌صلاحیت‌ها‌

بر‌مبنای‌معیارهای‌قانون

در آستانه سی و پنجمین سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره( اجلاس 
بین المللی »غزه مظلوم مقاوم« با حضور 
شخصیت های سیاسی و بین المللی، صبح 

دیروز آغاز به کار کرد.
در این مراسم »علی باقری« سرپرست وزارت 
امور خارجه در سخنانی عنوان کرد: امروز 
مسأله غزه مظلوم مقتدر مهم ترین مسأله 
جهان اسلام و افکار عمومی دنیاست. 
همواره در جهان اسلام، موضوع فلسطین 
به عنوان یک موضوع راهبردی مطرح بوده 
است. او در بخش دیگری از سخنان خود در 
این نشست گفت: مقاومت اسلامی یک 
جریان سیاسی و یا یک جریان اجتماعی 
نیست بلکه مقاومت ریشه در باور مردم 
فلسطین، باور مردم مسلمان و ریشه در 

باور تمام آزادیخواهان جهان دارد.
باقری با بیان اینکه هر روز وضعیت رژیم 
تنها  افول است و  به  رو  صهیونیستی 

ابزار رژیم صهیونیستی برای بقا، کشتار 
و نسل کشی است، اظهار کرد: رژیم 
صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی 
در  را  عملی  ابتکار  نتوانست  هیچ گاه 
دست داشته باشد. باقری در بخشی از 
صحبت های خود با اشاره به حمله رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران 
در سوریه تصریح کرد: ایران در برابر این 
اقدام ناشیانه صهیونیست ها برای گسترش 
عملیات  منطقه  در  درگیری  و  بحران 

ایران در برابر 
اقدام ناشیانه 

صهیونیست ها 
در حمله به 
کنسولگری 

برای گسترش 
بحران و 
درگیری 

در منطقه 
عملیات 

»وعده صادق« 
را انجام داد

و این عملیات 
بازدارندگی 

خیالی 
صهیونیست ها 

را از بین برد

سرپرست‌وزارت‌امور‌خارجه‌در‌اجلاس‌بین‌المللی‌»غزه‌مظلوم‌مقاوم«:
امروز‌کسی‌حتی‌نمی‌تواند‌به‌حذف‌جریان‌مقاومت‌فکر‌کند

سیاست‌خارجی

تعداد داوطلبان حضور در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
به  پایان سومین روز ثبت نام  تا 
عدد ۱7 رسید. با وجود این تنوع 
چهره های حضور یافته در مرحله 
ثبت نام و گزینه هایی که محتمل 
است در دو روز باقی مانده با حمایت 
و خواست احزاب مختلف پا در راه 
انتخابات بگذارند سبب شده تجسم 
تصویری از رقابت انتخاباتی پیش رو 
که شاید در روزهای گذشته چندان 
پیچیده به نظر نمی رسید اکنون به 
سادگی ممکن نباشد. با این حال 
تنوع داوطلبان ثبت نام شده از حیث 
رویکردهای سیاسی که به معنای 
رقابت همه جریان ها در انتخابات 
پیش رو است، امری است که باید به 

فال نیک گرفت.
سعید جلیلی، علی لاریجانی، محمدرضا 
صباغیان، مصطفی کواکبیان، محمد 
خوش چهره، عبدالناصر همتی، عباس 
مقتدایی، قدرتعلی حشمتیان و محمود 

احمدی بیغش ۹ داوطلبی بودند که در 
دو روز اول اقدام به ثبت نام کردند.

روز سوم ثبت نام اما با حضور اعلام 
داوطلبی نمایندگان ادوار مجلس 
همراه بود. جز وحید حقانیان، دیگر 
داوطلبان از جمله علیرضا زاکانی که 
پیش از شهرداری تهران سابقه چهار 
دوره نمایندگی مجلس را داشته؛ سید 
احمد رسولی نژاد، مسعود پزشکیان، 
ضا  ر محمد  ، ه د همر د حبیب الله 
میرتاج الدینی، فداحسین مالکی و 
زهره الهیان داوطلبانی بودند که با 
برخورداری از سابقه نمایندگی برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری 

کردند. ثبت نام 

پزشکیان: باید سیاست های 
ابلاغی رهبری در کشور اجرا شود

مسعود پزشکیان نماینده اصلاح طلب 
مجلس دوازدهم که سابقه نمایندگی 
در مجالس هشتم، نهم، دهم و یازدهم 
را نیز داشته انگیزه اش از ورود به 
انتخابات را شکل گیری مشارکت پرشور 
اعلام کرد و با تأکید بر ضرورت وحدت 
و انسجام بین تمام گروه ها و جناح ها، 
گفت: کاری که باید انجام دهیم، ارائه 

حرف های جدید یا راه حل های جدید 
نیست بلکه مشکل ما این است آنچه 
را که سیاست های کلی ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب و قانون برنامه است، 
کنار می گذاریم و بعد از خودمان 

حرف های تازه درمی آوریم.

حقانیان: با تصمیم شخصی 
داوطلب کاندیداتوری شدم

وحید حقانیان نیز در هنگام ثبت نام 
تأکید کرد با تصمیم شخصی داوطلب 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری 
شده  است. حقانیان طی سخنانی 
بابیان اینکه ایران امروز نیازمند 
بهره گیری از همه مدیران، مردم 
و صاحبنظران کشور است، خود را 
نامزدی فراجناحی توصیف کرد و گفت: 
در طول دوران خدمت مستمر 4۵ 
ساله، در مراتب بالای سیستم اداری، 
اجرایی و تصمیم سازی کشور هیچ گاه 
عضو و پایبند به اصول جناح ها نبوده 
و نخواهم بود اما با همه آنان، همکاری 
و مراوده داشته و خواهم داشت. 
وی با بیان اینکه نگاه های متفاوت 
امنیتی و نظامی به همه  موضوعات را 
می شناسم، ادامه داد: از آنها هراسی 

ندارم و می توانم آنها را به نفع عدالت 
و اتحاد و آرامش ملی هدایت کنم.

زاکانی: آمده ام تا گفتمان انقلاب را 
در دولت خدمت محور قرار دهم

شهردار تهران که زمزمه کاندیداتوری اش 
در روزهای گذشته مطرح بود و در 
رقابت های انتخاباتی سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری در سال ۱400 به رغم 
قرار داشتن در زمره رقبای نهایی به نفع 
سید ابراهیم رئیسی کناره گیری کرد اگر 
چه پرسش خبرنگاران درباره کاندیدای 
پوششی بودنش را بی پاسخ گذاشت؛ 
اما در سخنان خود با بیان اینکه آمده ام 
تا با مشارکت مردم خط اصلی انقلاب 
و گفتمان خدمت صادقانه را در دولت 
خدمت محور قرار دهم، تأکید کرد: قرار 
است با برنامه و کارنامه برای پیشرفت 
ایران عزیز و حل مشکلات مردم با 
محوریت عدالت و رفع فساد و تبعیض 

تا آخر پای کار بمانم.

الهیان: به نمایندگی از زنان ایران 
داوطلب شدم

از میان دیگر داوطلبان ثبت نام کننده 
روز گذشته داوطلبی زهره الهیان مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفت. چه آنکه 
بر اساس گفته های سخنگوی ستاد 
انتخابات در دو روز قبل چهار زن برای 
ثبت نام به وزارت کشور رفته بودند 
اما به دلیل برخوردار نبودن از شرایط 
اولیه ثبت نام نشدند.الهیان اما ساعتی 
پیش از ثبت نام در صفحه مجازی 
خود نوشت: پیرو مشورت با بزرگان، 
تاساعاتی دیگر به عنوان عضو کوچکی از 
جامعه زنان سرزمینم در ستاد انتخابات 

کشور حضور پیدا خواهم کرد.
 

سخنگوی اصلاحات: از لاریجانی 
حمایت نمی کنیم

درحالی که تصور می شد علی لاریجانی 
در صورت تأیید صلاحیت برای این دوره 
از انتخابات ریاست جمهوری از حمایت 
توأمان اصلاح طلبان و جریان حسن 
روحانی برخوردار است روز گذشته جواد 
امام سخنگوی جبهه اصلاحات با یک 
جمله از نادرستی این معادله خبر داد. او 
در گفت و گو با سایت خبرفوری با اعلام 
اینکه کاندیداهای جبهه اصلاحات طی 
روزهای آتی اعلام خواهند شد، اظهار 
داشت: وقتی خودمان کاندیدا داریم 
دلیلی بر حمایت از لاریجانی نباید باشد.

علاوه بر 17 
داوطبی که 
تا پایان روز 

سوم ثبت نام 
کردند به 

نظر می رسد 
نباید احتمال 

داوطلبی 
سیاستمداران 

دیگر برای 
حضور در 

میدان این 
رقابت را 

نادیده گرفت. 
چه آنکه بازار 

دعوت از 
چهره های 

سیاسی 
توسط احزاب 

و تشکل ها 
نیز بازار گرمی 

است

8 داوطلب دیگر در سومین روز برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند

وزن کشی جریان ها در گام نخست انتخابات
گزینه هایی احتمالی که در راهند

علاوه بر ۱7 داوطبی که تا پایان روز 
سوم ثبت نام کردند به نظر می رسد 
نباید احتمال داوطلبی سیاستمداران 
دیگر برای حضور در میدان این 
رقابت را نادیده گرفت. چه آنکه بازار 
دعوت از چهره های سیاسی توسط 
احزاب و تشکل ها نیز بازار گرمی 
است. چنانکه روز گذشته خبرهایی 
از دعوت محمدباقر قالیباف به حضور 
در انتخابات ازجمله توسط ۲ هزار 
فعال دانشجویی و ۱60 نماینده مجلس 

منتشر شد. 
رئیس  طرف  از  که  دعوت هایی 
مجلس با واکنش مشخصی همراه 
نشده است. همچنانکه به گفته یک 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی محسن هاشمی و اسحاق 
جهانگیری به عنوان افرادی که در 
صورت ثبت نام مورد حمایت این 
حزب قرار می گیرند معرفی شدند. 
به گفته علیزاده  چهره هایی که 
طباطبایی قرار است برای تصمیم 
جمعی به جبهه اصلاحات معرفی 
شوند. پیشتر حزب اتحاد ملت هم از 
سیدمحمد صدر و محمدرضا ظفرقندی 
به عنوان نامزدهای پیشنهادی خود به 
جبهه اصلاحات رونمایی کرده بود. 
همچنین برخی منابع خبری از تصمیم 
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس 
جمهور و محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
ارشاد به عنوان داوطلبان منسوب 
 به دولت برای ثبت نام در انتخابات 

خبر دادند.

انتخابات

»وعده صادق« را انجام داد و این عملیات 
بازدارندگی خیالی صهیونیست ها را از بین 
برد و در واقع نشان داد آنها بازدارندگی 
محکمی ندارند و اگر صهیونیست ها قدری 
فهم داشتند هیچ گاه این خطای راهبردی 
را انجام نمی دادند تا حداقل بازدارندگی 
پوشالی آنها این گونه برای همه از بین 
نرود. در واقع ابتکار وعده صادق نشان 
استحکام  دارای  رژیم صهیونیستی  داد 
و توان لازم برای صیانت از موجودیت 
نامشروع خود نیست. باقری با اشاره به 
حمایت ایران از جریان مقاومت اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنان 
از جریان مقاومت به عنوان یک جریان 
مشروع حمایت می کند و امروز حمایت 
از جریان مقاومت صرفاً منحصر به ایران 
نیست و این هم یکی دیگر از دستاوردهای 
جریان مقاومت طی عملیات طوفان الاقصی 
است. وی تصریح کرد: مقاومت یک عنصر 
ثبات ساز غیرقابل انکار در منطقه است 
و امروز کسی حتی نمی تواند فکر حذف 
جریان مقاومت را بکند، چه برسد در مورد 

آن حرف بزند.



در ابتدای 
ریاست جمهوری 

رئیس جمهور 
فقید، یک 

تابلو و 
چهارچوب 

برای سیاست 
خارجی 

منطقه ای 
تعریف شد 

که مبتنی بر 
اصل حسن 
همجواری و 

همسایگی 
بود. این اصل 
همواره توسط 
رئیس جمهور 

فقید در 
نشست های 

متعدد 
چندجانبه 
و دوجانبه 

تبیین و مورد 
تأکید قرار 

می گرفت. 
وزارت امور 

خارجه ذیل 
این رویکرد به 

عنوان بازوی 
اجرایی، همه 
ظرفیت خود 

را در روند 
اجرای آن 

در دو سطح 
میدانی و 

فکری به کار 
گرفت

تهران و ریاض در پی از سرگیری رابطه دوجانبه چه اهدافی 
را در پیشبرد مناسبات خود دنبال می کنند؟ پیش تر    وزیر 

خارجه عربستان از وجه راهبردی کردن رابطه تهران و 
ریاض سخن گفته بود. آیا دو طرف از منظر اقتصادی و 

دیپلماتیک گامی برای نیل به این هدف برداشته اند؟
رابطه ایران و عربستان در سطوح مختلف قابل پیشرفت و 
توسعه است و این سطوح می تواند استمرار هم پیدا کند. ما 
در سطح دوجانبه شاهد گسترش روابط در برخی از حوزه ها 
هستیم و در بعضی هم نیازمند تلاش بیشتری برای فعلیت 
یافتن این رابطه خواهیم بود. اما شاخصه های روابط در 
حوزه های مختلف سیاسی، امنیتی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی 
و کنسولی با یکدیگر تفاوت دارد و در بعضی از شاخص ها 
وضعیت بهتری برقرار است و در برخی هم نیاز به تلاش 
بیشتری وجود دارد. این مناسبات در سطح چندجانبه هم 
می تواند تعریف شود و فعلیت یابد. همکاری با کشورهای 
درون منطقه ای خلیج فارس یا همکاری و چندجانبه گرایی 
با کشورهای پیرامونی و بیرون خلیج فارس می تواند یکی از 
زمینه های همکاری ایران و عربستان باشد؛ به طور نمونه ما 
گسترش مناسبات دو بلوک شمال و جنوب ایران را داریم. 
کشورهای آسیای مرکزی و شورای همکاری هم به صورت 
دوجانبه روابط خود را توسعه داده اند و به توسعه همکاری با 
یکدیگر در قالب اتحادیه های منطقه ای می اندیشند. ولی این 
همکاری تنها با حضور ایران ممکن می شود؛ به عنوان مثال 
کالاهای کشورهای شورای همکاری خلیج فارس از ایران به 
کشورهای آسیای مرکزی و بالعکس ترانزیت شود. این کریدور 
موجود است و نیازی به خلق آن نیست. کریدورهایی از جمله 
موافقت نامه عشق آباد و شمال - جنوب وجود دارد که شمال 
تا جنوب ایران را دربر می گیرد. ایران به عنوان حلقه وصل 
خلیج فارس، آسیای مرکزی و قفقاز است. بنابراین سطح 
همکاری های چندجانبه هم در مناسبات ایران با عربستان و 
هم در سطح همکاری های منطقه ای مورد توجه است که با 
تلاش برای تحقق ایده تکوین یک نظام جدید منطقه ای با 

تکیه بر عناصر داخلی و درون زا قابل اجراست.

برش

حضور شمار زیادی از مقام های 
عالی رتبه کشورهای خاورمیانه 

در ایران از جمله هیأت سطح 
بالای عربستان سعودی، 

نخستین سفر وزیر خارجه مصر 
و حضور وزیر خارجه بحرین 
در ایران برای مراسم تشییع 

پیکر رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه را چطور ارزیابی 
می کنید؟ این حضور در چه 

فضایی تا این اندازه پررنگ شد؟
پس از انتشار خبر مفقود شدن 
بالگرد حامل رئیس جمهور محترم 
و همراهان وی، همه جهان در بهت 
و حیرت فرو رفتند و کشورهای 
بسیاری نسبت به این خبر واکنش 
نشان دادند. بعضی از کشورها از 
جمله عربستان سعودی با صدور 
بیانیه ای عنوان کردند که در این 
شرایط سخت در کنار مردم ایران 
ایستاده اند و برای هرگونه کمکی 
که مورد نظر دستگاه های ذیربط 
جمهوری اسلامی باشد، آمادگی 
دارند. این اظهار همدردی بسیار 
بموقع بود. در همان ساعات اولیه 
دبیر کل شورای همکاری خلیج 
فارس با من تماس گرفت و اعلام 
کرد که ما این اخبار را دریافت 
کرده ایم و همچون شما ناراحت 
هستیم. هر گونه کمکی که از 
شورای همکاری خلیج فارس بر 
بیاید، انجام می دهیم و ما را در کنار 
خودتان بدانید. من تماس های 
که  کردم  دیگری هم دریافت 
را  این اخبار  با نگرانی  همگی 
پیگیری می کردند. تا اینکه در صبح 
دوشنبه خبر شهادت رئیس جمهور 
و همراهان وی همه را غافلگیر کرد 

و تحت تأثیر قرار داد. این نشان 
می داد کشورهای منطقه نسبت 
به ایران چقدر حساس هستند و 
اخبار را با دقت دنبال می کنند. 
زمانی که این خبر اعلام شد و 
امیدها به ناامیدی گرایید، مقامات 
کشورهای منطقه با ارسال پیام و 
تماس های تلفنی فقدان این دو 
بزرگوار را تسلیت گفتند و خود را 
در این غم شریک دانستند و برای 
بازماندگان آرزوی صبر و سلامت 
کردند. تمام کشورهای منطقه از 
جمله عربستان سعودی با ارسال 
پیام به رهبر معظم انقلاب و محمد 
مخبر این همدردی را نشان دادند 
و بعد هم که مراسم تشییع انجام 
گرفت، هیأت های متعددی به ایران 
سفر کردند. با سفر مقامات این 
کشورها از جمله بحرین، آنان نشان 
دادند که در ناملایماتی که برای 
ایران حادث شده، در کنار ایران 
قرار دارند و حس خوب همسایگی 
را تقویت کرده و ثابت کردند که 
همسایگان همیشه در کنار هم 
غ از آن بود  هستند و این مهم فار
که دیدگاه های متفاوتی نسبت به 
تحولات داشته باشند. ما در سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در ریاض 
دفتر یادبود باز کردیم و بیش از 100 
هیأت نمایندگی برای امضای آن در 
محل حاضر شدند. از جمله قائم 
مقام وزیر امور خارجه عربستان و 
دبیرکل شورای همکاری با حضور 
در این مکان به شهدای خدمت 

ادای احترام کردند.

سیاست خارجی دولت 
سیزدهم با تمرکز بر احیای 

مناسبات همسایگی و منطقه ای 
پیش رفته است. این رویکرد که 

با پیگیری ایده همکاری درون 
منطقه ای دنبال شد تا چه اندازه 

مورد اعتنای کشورهای منطقه 
قرار گرفته است؟

در ابتدای ریاست جمهوری رئیس 
جمهور فقید، یک تابلو و چهارچوب 
برای سیاست خارجی منطقه ای 
تعریف شد که مبتنی بر اصل 
حسن همجواری و همسایگی بود. 
این اصل همواره توسط رئیس 
جمهور فقید در نشست های متعدد 
چندجانبه و دوجانبه تبیین و مورد 
تأکید قرار می گرفت. وزارت امور 
خارجه ذیل این رویکرد به عنوان 
بازوی اجرایی، همه ظرفیت خود 
را در روند اجرای آن در دو سطح 
میدانی و فکری به کار گرفت و هم 
در بعد تئوریزه سازی ایده منطقه ای 
دولت گام برداشت و هم چهارچوب 
اجرایی آن را مدون کرد. وزیر خارجه 
فقید در سفرهای منطقه ای خود 
ایده گفتمان درون منطقه ای را با 
تحت لوای ایده تشکیل »مجمع 
گفت و گوهای منطقه ای« ترویج 
کرد و مورد پیگیری قرار داد که 
مورد استقبال بسیاری از کشورها 

واقع شد.

تشکیل این مجمع با حضور 
8 کشور منطقه خلیج فارس 

مدنظر است؟
بله؛ به واسطه سیاست منطقه ای 
دولت سیزدهم، عنصر همسایگی 
به  یی  فیا جغرا م  مفهو یک  ز  ا
یک مفهوم سیاسی، اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی، تجاری،  دولتی 

و مردمی تبدیل شد و توانست ابعاد 
مختلفی پیدا کند و مسیر جدیدی را 
در منطقه خلیج فارس ایجاد کند. 
به پشتوانه چنین ابتکار عملی، 
همکاری درون منطقه ای و اتکا به 
امنیت درون زا می تواند جایگزین 
دیدگاه های کلاسیک و سنتی شود 
که از چند دهه بر این منطقه رقم 
خورده است و آنها را تعدیل کند. 
این ایده با اقبال و مشارکت 8 کشور 
خلیج فارس قابلیت اجرا دارد. 
به لحاظ جغرافیایی این 8 کشور، 
خلیج فارس، دریای عمان و تنگه 
هرمز را احاطه کرده اند و می توانند 
در یک فضای مبتنی بر همکاری، 
رشد و شکوفایی را برای منطقه به 

ارمغان بیاورند.
 

به نظر می رسد مناسبات ایران و 
عربستان به نقطه عزیمت دیگر 

کشورهای عربی برای نزدیک 
شدن به ایران و قرار گرفتن 

رابطه این کشورها با ایران در 
یک مسیر توسعه گرایانه تبدیل 
شده است. این مفروض تا چه 

اندازه به واقعیت نزدیک است؟
اهمیت عربستان برای کشورهای 
منطقه و از جمله ایران کاملاً روشن 
به  است. خود سعودی ها هم 
جایگاه خود و نقشی که می توانند 
در معادلات منطقه ای و جهان اسلام 
ایفا کنند، کاملاً واقف هستند؛ یعنی 
این نقش کاملاً برای همه و خود 
عربستان روشن است و همین 
امر مسئولیت بیشتری را برای این 
کشورها به همراه دارد. کما اینکه 
ایران نیز از منظر عربستان سعودی 
و کشورهای منطقه دارای جایگاه 
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 پیام رئیس جمهور مصر 
به محمد مخبر

 خبر اول اینکه، »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و حسین امیرعبداللهیان و 
هیأت همراه را به »محمد مخبر« سرپرست 

ریاست جمهوری ایران تسلیت گفت. 
پیشتر »سامح شکری«، وزیر خارجه مصر 
نیز به منظور شرکت در مراسم تشییع 
و بزرگداشت شهدای والامقام ایران و 
همراهانشان به تهران سفر کرد و مورد 
استقبال مقامات وزارت خارجه ایران قرار 
گرفت. این اولین سفر سامح شکری به 
عنوان وزیر خارجه مصر به ایران به شمار 

می رفت. 
وزیر امور خارجه مصر در جریان این سفر 
با »علی باقری« سرپرست وزارت امور 
خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. 
در پی شهادت رئیس جمهور، وزیر خارجه 
و هیأت همراه در سانحه سقوط بالگرد، 
مقام ها و شخصیت های بین المللی پیام 
تسلیت منتشر و با ملت و دولت ایران 

ابراز همدردی کردند.

اجتناب فتاح از نامزدی 
ریاست جمهوری

 خبر دیگر اینکه، در حالی که پرویز 
فتاح در روزهای گذشته به عنوان یکی 
از جدی ترین نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری تلقی می شد روز گذشته با 
انتشار پیامی همه آن احتمالات را باطل 
و تأکید کرد که حکم رهبر معظم انقلاب 
برای ریاست ستاد اجرایی را مدال افتخار 
و ادامه خدمت در سنگر این ستاد را بر 

خود فرض می داند. 
اجتناب فتاح ازنامزدی ریاست جمهوری 
درحالی بود که طیفی از اعضای جبهه 
پایداری بر حضور او در انتخابات اصرار 

. شتند ا د

اذعان کارشناس صهیونیستی:
وزیر خارجه ایران فردی اثرگذار 

بود
  شنیدیم که،   شهید حسین 
امیرعبداللهیان از معدود وزرای امور 
خارجه بود که کاملاً در راستای تأمین 
منافع ملی در خارج از مرزهای کشور 
را  اولویت خود  قدم برمی داشت و 
هماهنگی میدان و دیپلماسی قرار 
داده بود. به طوری که اکنون چند روز 
پس از شهادت، کارشناسان اسرائیلی 
نیز نسبت به فعالیت های اثرگذار او 

اذعان دارند.
در همین رابطه سیما شاین کارشناس 
صهیونیست درباره امیرعبداللهیان گفته 
است: وزیر خارجه ایران، نه به خاطر 
بلکه بخاطر  اهمیت وزارت خارجه، 
شخص خودش مهم بود. او آدم بسیار 
اثرگذار، دغدغه مند و فعالی بود. او از 
نظر ساعات کاری در روز و تماس ها و 
دیدارهایی که در منطقه انجام داده بود 

مثل سه وزیر خارجه کار می کرد.
وی تأکید کرد: امیرعبداللهیان به سران 
کشورهای خاورمیانه و منطقه نزدیک بود 
و بارها از لبنان و سوریه دیدن کرده بود 

و آدم پرارتباطی بود.

گزارش جالب تلویزیون 
انگلیسی از اپوزیسیون

 دست آخر اینکه،  مراسم یادبود 
شهیدان آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور و حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه ایران و سایر شهدای 
سانحه بالگرد ایرانی روز پنجشنبه هفته 
گذشته به وقت محلی از سوی مجمع 
عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار 
شد و مجدداً مجمع عمومی سازمان 
ملل یک دقیقه به احترام آنان سکوت 

کرد و ایستاد.
ادای احترام و ابراز همدردی کشورهای 
مختلف جهان در پی وقوع این سانحه 
سکوت  دقیقه  یک  نیز  و  دلخراش 
مجامع بین المللی موجب خشم شدید 

اپوزیسیون ایران شده است.
مختلف  وه های  گر رابطه  همین  در 
با صدور فراخوان هایی از  ضدایرانی 
یکدیگر دعوت کردند با تجمع در مقابل 
مقر سازمان ملل، نسبت به این موضوع 
اعتراض کنند. اما پخش زنده بی بی سی 
فارسی از این تجمع چند نفره! موجب 
بی آبرویی بیشتر ضدانقلاب شد. در 
تصاویری که از بی بی سی پخش شد، 
مشخص شد که تنها چند نفر انگشت 
شمار در این تجمع شرکت کردند که 
عمده آنان را افراد کهنسال تشکیل 

می دادند.

دیگه چه خبر؟

رفیعی در منطقه و جهان اسلام 
است. این جایگاه برای ایران هم 
مسئولیت آور است، لذا همکاری این 
دو کشور مهم و تأثیرگذار در منطقه 
و جهان اسلام می تواند با همراهی، 
کشورهای  همسویی  و  همکاری 
منطقه و از جمله کشور عراق، 
سرنوشت خوب و امیدوار کننده ای 
را برای منطقه رقم بزند. همدلی و 
همراهی کشورهای منطقه در نتیجه 
سیاست های همسایگی که در سه 
سال گذشته از سوی رئیس جمهور 
فقید شکل گرفت، از سرگیری 
رابطه تهران و ریاض را رقم زد و 
سبب شد مدار این رابطه با شتاب 
زیادی در بخش های مختلف ادامه 
یابد. در همین حال مناسبات 
ایران با کشورهای منطقه از جمله 
کویت، امارات، قطر و عمان هم 
دچار جهش قابل ملاحظه ای از 
منظر کمی و کیفی شده است. 
بی تردید از سر گیری رابطه ایران 
و عربستان به تحکیم این روابط 

کمک خواهد کرد.
 

با توجه به رویدادهای متأثر از 
جنگ غزه و تلاشی که امریکا 

در حمایت از این رژیم به عمل 
آورده است، به نظر می رسد 

ایران و عربستان در این زمینه 
دیدگاه نزدیکی به یکدیگر 

داشته اند. این مهم را چگونه 
ارزیابی می کنید؟

شما به یکی از حوزه های همکاری 
ایران و عربستان و آن هم همکاری 
در حل مسائل جهان اسلام که 
اصلی ترین آن موضوع فلسطین 
ایران و  است، اشاره کرده اید. 
حوزه  ر  د نند  ا می تو ن  بستا عر
جهان اسلام و در دو بخش اتحاد 
کشورهای اسلامی و وحدت مردم 
و امت اسلامی همفکری و همکاری 
داشته باشند. این دغدغه جهان 
اسلام بوده و ایران و عربستان 
در اولویت بخشی به این دغدغه 
و مطرح کردن آن به عنوان یک 
به  آن  تلقی  و  جهانی  مطالبه 
عنوان اولین مسأله جهان اسلام 
و جهان انسانیت تلاش کردند. 
عربستان  و  ایران  پیشنهادهای 
برای تشکیل اجلاس های متعدد 
سازمان همکاری اسلامی و متبلور 
شدن ایده حمایت همه جانبه از 
مردم فلسطین و دفاع از آنان و 
محکومیت شدید رژیم صهیونیستی 
و جا افتادن این هجوم و حملات 
وحشیانه به عنوان یک نسل کشی 
ن  شد ه  د گشو و  فلسطین  ر  د
پرونده های حقوقی برای این رژیم، 
محصول تلاش  کشورهای اسلامی از 
جمله ایران و عربستان و ملاقات ها 
و سفرهای مختلف بوده و قطعاً 
این همکاری در اولویت بخشی به 
حمایت از مردم فلسطین و اینکه 
جامعه جهانی را به وظیفه خود آشنا 

کند، رقم خورد.

 علیرضا عنایتی، سفیر تهران در ریاض در گفت و گو با »ایران« 
از افق روشن مناسبات با کشورهای عربی ذیل سیاست موفق همسایگی سخن گفت 

 احیای روابط منطقه ای 
در دولت مردمی
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ذره بین

هیچ کلید واژه ای به اندازه »تحریم« در 
میان  دیپلماتیک  تنش های  کشاکش 
کشورها در سال های اخیر در سیاست های 
اعلامی و اجرایی کشورهای غربی پرتکرار 
نبوده است؛ حربه ای که در سناریوی فشار 
حداکثری علیه ایران جایگاه ویژه ای به 
خود اختصاص داد و ایالات متحده در راه 
تحقق خواست های نامشروع خود  با 
یک عهدشکنی قابل انتظار همه تعهدات 
بین المللی اش در چهارچوب برجام را زیر 
پا گذاشت و تلاش کرد اجرای تحریم علیه 

ایران را ممکن کند. 
سیاستی که حالا پس از 3 سال از روی 
کارآمدن دولت سیزدهم در ایران و تحول 
رویکرد سیاست خارجی، به اعتراف شمار 
زیادی از رسانه های بین المللی و غربی، 

ناکارآمدی آن به منصه ظهور رسیده است 
و همین امر به عنوان تجربه ای موفق در 
کنار تجربه دهه گذشته، می تواند به سنگ 
محکی برای بررسی رویکردهای نامزدهای 
انتخابات پیش رو درخصوص سیاست 

خارجی خود باشد.
چنانچه به گزارش ایسنا، روز گذشته 
رسانه امریکایی وال استریت ژورنال در 
گزارشی درباره تأثیر تحریم های غرب و 
امریکا بر کشورهایی از جمله ایران که 
سال هاست هدف این تحریم ها قرار 
دارند، تأکید کرد که »ایالات متحده به طور 
ناخواسته موجب ایجاد یک محور متشکل 
از کشورهای تحت تحریم شده  است و 
آنها تجربه موفقی برای خنثی سازی این 

محدودیت ها داشته اند.«

میدان اقتصادی در خدمت 
مذاکره تحریمی

چه بر خلاف رویکردی که دولت یازدهم 
و دوازدهم در نوع مواجهه با تحریم ها 
غ از راهکارهای  در پیش گرفته بود و فار
جنبی، تنها »مذاکره« را امکانی برای از 
بردن نظام تحریم ها جست و جو  میان 
می کرد، دولت سیزدهم کوشید علاوه بر 
پیگیری فرایند دیپلماسی سیاسی، رویکرد 
موازی خنثی سازی تحریم ها را ذیل نظریه 
دیپلماسی اقتصادی خود و با رویکرد میدانی 
و در کنار سیاست تنوع سازی سیاست خارجی 
منطقه ای در پیش بگیرد؛ سیاستی که باعث 
شد بسیاری از رسانه های بین المللی و غربی 
از جمله رویترز، بلومبرگ، فایننشال تایمز و 

وال استریت ژورنال با اشاره به اینکه بخشی 
از صادرات نفت ایران امکان شناسایی ندارد، 
از عبور صادرات نفت ایران به ارقامی فراتر از 
دو میلیون بشکه در روز خبر دهند و »ناوگان 
کشتی های ارواح« ایرانی را دور زننده موفق 
تحریم های امریکایی بدانند. این چنین 
بود که آلترناتیوهای قابل اجرا در حوزه 
بی اثرکردن تحریم های نفتی سبب شد در 
سه سال اخیر نشانه های خیره کننده ای از 
افزایش صادرات نفت ایران پدیدار شود که 
دلیل آن خریدهای مستقیم و غیر مستقیم 
نفت خام ایران از سوی بسیاری از شرکای 
آسیایی اش بویژه چین به شمار می رفت.

عبور از شرطی سازی اقتصاد ایران
دولت سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
فقید کشور با اتکا به چنین موقعیتی بر 
خواسته های اصولی کشور مبنی بر رفع 
همه تحریم های برجامی و فرابرجامی و به 
آزمون گذاشتن فرمان احتمالی امریکا برای 
رفع تحریم ها در یک فرایند راستی آزمایی 

اصرار ورزید. چه دست برتر ایران در پی 
بی اثرسازی تحریم ها و تحول زیرساختی در 
رویکرد منطقه ای اش سبب شد بر خلاف 
تصورات، ایران نشانی از شتاب و دستپاچگی 
در فرایند مذاکره از خود نشان ندهد و مانع 
از آن شود که همه وجوه سیاست خارجی و 
مناسبات اقتصادی ایران با جهان خارج به 

مذاکرات هسته ای گره بخورد.
افزایش صادرات نفت در کنار صادرات غیر 
نفتی به کشورهای مهم و هدف در آسیا در 
حالی اجرایی شد که ایران با شدیدترین 
تحریم های اقتصادی امریکا روبه رو شده 
بود اما به رغم این فشارها توانست صنعت 
تولید، پالایش و تجاری خود را در مسیر رو به 

رشد قرار دهد. 
با اتکا به چنین پشتوانه ای است که ایران 
امروز بر مفهوم رفع »اثرگذار« تحریم ها در 
مذاکرات جاری با قدرت های طرف توافق 
هسته ای تأکید دارد؛ خواستی که این واقعیت 
را یادآوری می کند که ایالات متحده برای 
اجابت آن نباید تنها به یک تعهد کاغذی 

اکتفا کند.

رسانه های خارجی از تضعیف رژیم تحریم های ایران در سه سال گذشته خبر می دهند

جایگاه واقعی »تحریم« در انتخابات

گفت و گو

گذر سه سال از پیگیری رویکرد تحول خواهانه در 
سیاست خارجی از سوی دولت سیزدهم که با رویدادهای 
مهمی در ترمیم و تقویت رابطه با کشورهای مهم عربی 
منطقه بویژه عربستان سعودی و پس از آن دست برتر 
ایران در پی بالا گرفتن بحران نظامی با تل آویو همراه 
شد، این واقعیت را نشان داد که قرار گرفتن خاورمیانه در 
اولویت سیاست خارجی ایران تا چه اندازه روندی مبتنی 
بر عقلانیت و دوراندیشی بوده است.  علیرضا عنایتی، 

سفیر تهران در ریاض که در قامت یک دیپلمات با تجربه 
و آشنا به تحولات پیدا و پنهان مناسبات منطقه، سکان 
نمایندگی ایران در عربستان سعودی را پس از 7 سال 
قطع رابطه دو کشور در دست گرفت، چند روز پس از 
شهادت شهدای والامقام ایران در سانحه سقوط بالگرد با 
»ایران« گفت و گو کرد.  او از همدردی صمیمانه مقام های 
بلندپایه عربی و اقبال قریب به اتفاق کشورهای دور 
و نزدیک منطقه به جمهوری اسلامی سخن گفت و بر 
این مهم تأکید کرد که افق روشنی برای توسعه رابطه 
ایران و کشورهای عربی بویژه با عربستان در سطوح 
مختلف گشوده شده است. این گفت و گو در ادامه از 

نظرتان می گذرد:

President.ir

عکس: ایرنا
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مجاهدان 
گردان های 

قسام یک 
بمب ضدنفر 

»رعدیه« را در 
میان گروهی 

6 نفره از 
نظامیان یگان 

مهندسی 
ارتش 

صهیونیستی 
در نزدیکی 
شرق رفح 

منفجر کردند 
که در این 

عملیات همه 
این نیروها 

کشته و زخمی 
شدند

رئیس جمهور آمریکا در هشتمین ماه جنگ غزه یک طرح آتش بس جدید ارائه کرد

بازگشت به زمین واقعیت!

با وجود آنکه ایالات متحده می کوشد 
با اسم رمز »آتش بس« در غزه هم از 
اعتراضات جهانی علیه خود و رژیم 
صهیونیستی بکاهد و هم ابتکار عمل را 
در سرزمین های اشغالی در اختیار بگیرد، 
اما شرح حال غزه حکایت از استمرار 
حمات جنایت بار رژیم صهیونیستی 
به پشتوانه طرح های آتش بس به نفع 

اشغالگران دارد.
روز گذشته در پی تداوم تهاجم خونبار رژیم 
صهیونیستی به زیست مردم فلسطین، 
نظامیان ارتش به شهرک کفردان در 
غرب جنین در کرانه باختری یورش بردند 
که با مقاومت مسلحانه شدید مبارزان 
فلسطینی مواجه شدند. همچنین مرکز 
و شرق رفح توسط جنگنده های اسرائیلی 
بمباران شد. همچنین خودروهای زرهی 
اسرائیلی به سمت شرق اردوگاه المغازی 
در مرکز نوار غزه تیراندازی کردند. توپخانه 
ارتش صهیونیستی نیز طی حماتی 
رفح و مناطق جنوبی شهر غزه و محله 
تل السلطان در غرب این شهر و بیت 
حانون در شمال نوار غزه را مورد هدف 
موشک های خود قرار داد. عاوه بر آن، 
به دنبال یورش صهیونیست ها به اردوگاه 
باطه، مبارزان مقاومت فلسطین با آنها 
به مقابله برخواسته و درگیری مسلحانه 
شدیدی در این منطقه به وقوع پیوست. 
مبارزان مقاومت همچنین چند بمب 
در مسیر خودروهای زرهی و بولدوزرهای 
اسرائیلی منفجر کردند. روز گذشته 
همچنین مجاهدان گردان های قسام یک 
بمب ضدنفر »رعدیه« را در میان گروهی 
6 نفره از نظامیان یگان مهندسی ارتش 
صهیونیستی در نزدیکی شرق رفح منفجر 
کردند که در این عملیات همه این نیروها 
کشته و زخمی شدند. آنها همچنین نیروها 
و ادوات جنگی اشغالگران اسرائیلی را در 
منطقه تل زعرب در غرب رفح با گلوله های 

خمپاره در هم کوبیدند.
روز گذشته دفتر اطاع رسانی دولت 

فلسطین در نوار غزه طی بیانیه ای به شرح 
اوضاع در غزه پرداخت. مرکز اطاع رسانی 
فلسطین به نقل از این بیانیه اعام کرد که 
اوضاع انسانی در شمال غزه هر لحظه بدتر 
می شود و ساکنان این منطقه به دنبال 
بمباران مراکز اسکان آوارگان هیچ سرپناهی 
ندارند و در فضای باز زندگی می کنند. این 
بیانیه می افزاید که در ۲۴ ساعت گذشته 
بیش از ۷۰ فلسطینی در حمات ارتش 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. 
دفتر اطاع رسانی دولت فلسطین در 
غزه اظهار داشت که به قحطی حقیقی در 
مناطق شمالی نوار غزه نزدیک می شویم 
و ساکنان این منطقه چیزی برای خوردن 
پیدا نمی کنند. بر پایه همین قحطی، 
کودکان بیشتری هر روز در معرض مرگ 
قرار می گیرند. روز گذشته عبدالقادر 
السرحی کودک 13 ساله فلسطینی بر اثر 

سوء تغذیه و عدم درمان به خاطر تعطیلی 
گذرگاه زمینی رفح، در بیمارستان شهدای 
الاقصی در دیر البلح در مرکز نوار غزه به 
شهادت رسید. عاوه بر آن روز گذشته 
منابع خبری از شهادت خبرنگاری دیگر 
در غزه در اثر حمات ارتش اشغالگر 

صهیونیستی خبر دادند.
در کنار تمام شهدای بمباران خونبار رژیم 
صهیونیستی در غزه، عده ای نیز در سکوت 
خبری در زندان های گواتمالاگونه رژیم به 
شهادت می رسند. در همین راستا، ارتش 
رژیم صهیونیستی طی بیانیه ای اعام 
کرد از هفتم اکتبر تاکنون 36 فلسطینی 
ساکن نوار غزه در بازداشتگاه های این 
رژیم به شهادت رسیدند. با توجه به سابقه 
سانسورهای سیستماتیک خبری ارتش رژیم 
صهیونیستی، تردیدی نیست که شمار 

شهدا بیش از ارقام اعام شده باشد.
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در آستانه دویست و چهلمین روز جنگ غزه 
رئیس جمهور ایالات متحده طرحی از طرف رژیم 
صهیونیستی به منظور آتش بس ارائه کرده است 
تا گویای آخرین تاش های واشنگتن و تل آویو 
برای خروج اشغالگران صهیونیست از باتاق 
جنگ درغزه باشد.جو بایدن روز جمعه اعام  
کرد اسرائیل یک طرح پیشنهادی جدید برای 
آتش بس و تبادل اسرا در غزه ارائه داده که در سه 
فاز قابلیت اجرایی دارد. بایدن گفت: »اسرائیل 
یک پیشنهاد جامع ارائه داده است. این یک 
نقشه راه است که به آتش بس پایدار و آزادسازی 
تمام اسرا منجر خواهد شد. این پیشنهاد از 
طریق قطر به حماس تحویل داده شده است.« 
در روزهایی که بایدن شرایط متزلزلی در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری امریکا دارد و زمان به 
ضرر رئیس جمهور امریکا و حامیان دموکراتش 
در حال سپری شدن است، ساکن اتاق بیضی 
کاخ سفید را در ماه هشتم جنگ به تاش برای 
توقف جنگ و نسل کشی دهشت بار نظامیان 
صهیونیست در باریکه محصور غزه و بازگشت 

به واقعیات میدانی واداشته است.
بر این اساس، جو بایدن در تشریح طرح 
آتش بس گفت در صورت حصول توافق بر سر 
این طرح جدید، امریکا پایبندی تل آویو به مفاد 
این طرح را تضمین خواهد کرد. او گفت: »اگر 
حماس به تعهدات خود بر اساس این توافق 
عمل نکند، اسرائیل می تواند به عملیات های 
نظامی خود ادامه دهد، اما مصر و قطر به من 
تضمین داده اند و سعی دارند تضمین کنند که 
حماس چنین کاری نمی کند.« رئیس جمهور 
امریکا گفت بر اساس این طرح، ابتدا یک 
آتش بس 6 هفته ای برقرار خواهد شد که در 
این بازه زمان حماس و رژیم صهیونیستی برای 
یافتن راهی برای پایان جنگ مذاکره خواهند 
کرد. با این حال، اگر مذاکرات بیشتر از 6 هفته 
به طول بینجامد، آتش بس موقت تا زمان 
حصول یک توافق نهایی برای پایان جنگ، 
تمدید خواهد شد. در مرحله دوم این طرح 
پیشنهادی، حماس تمام اسرای صهیونیست را 
که در غزه تحت کنترل دارد، آزاد خواهد کرد و 

رژیم صهیونیستی هم در مقابل تمام نیروهای 
خود را از غزه خارج می کند.

به گفته بایدن، سومین و آخرین مرحله این 
طرح پیشنهادی آتش بس، شامل یک طرح 

بزرگ بازسازی غزه خواهد بود.
بایدن همچنین با بیان اینکه از سران رژیم 
صهیونیستی خواسته با این طرح پیشنهادی 
موافقت کنند، گفت: »می دانم افرادی در 
اسرائیل هستند که با این طرح موافق نبوده 
و می خواهند جنگ تا ابد ادامه داشته باشد. 
بعضی از آنها حتی در ائتاف حاکم اسرائیل 
حضور دارند و با صراحت گفته اند که خواستار 
اشغال غزه هستند. من از رهبران اسرائیل 
غ از تمام این فشارها، از این  خواسته ام فار
توافقنامه حمایت کنند.« بایدن در نهایت این 
را گفت که نباید این لحظه را از دست بدهیم 
و زمانش رسیده که این جنگ پایان یابد و روز 

پس از آن فرا برسد.
این تحولات در شرایطی است که نمایش 
فریبکارانه رئیس جمهور امریکا از هوا و دریا با 
یک شکست فاحش و رسوایی تمام عیار مواجه 
شد و پس از آنکه محموله های کمک های 
غذایی امریکا از آسمان قاتل جان فلسطینی های 
در محاصره شد و اسکله دریایی ارتش ایالات 
متحده را آب برد، بایدن حالا روی زمین در 
جست و جوی خاصی از کابوس این جنگ است 
که ریاست جمهوری او را به خطر انداخته است. 
رئیس جمهور صهیونیست امریکا پس از اجازه 
دادن به اسرائیل برای کشتار وحشتناک 36 هزار 

فلسطینی، حالا بعد از اینکه متحد اسرائیلی یک 
دستاورد نسبی هم کسب نکرده چاره ای جز تن 

دادن به آتش بس ندارد.

واکنش مقاومت فلسطینی
در طرف فلسطینی جنبش مقاومت اسامی 
حماس طی بیانیه ای اعام کرد درباره دعوت 
به آتش بس دائم، خروج نیرو های اشغالگر 
از نوار غزه، بازسازی این باریکه و مبادله اسرا 
نگاهی مثبت داریم و معتقدیم که این موضع 
امریکا و باور ایجاد شده در سطح منطقه ای و 
بین المللی درباره ضرورت توقف جنگ علیه 
غزه، نتیجه پایداری و مقاومت اسطوره ای ملت 
مجاهد و مقاومت قهرمان فلسطین است. 
جنبش جهاد اسامی فلسطین هم روز گذشته 
در بیانیه ای اعام کرد: با شک و تردید نسبت 
به آنچه روز گذشته رئیس جمهور امریکا مطرح 
کرد، می نگریم. این جنبش تأکید کرد: هر 
پیشنهادی که توقف نسل کشی علیه ملت 
فلسطین را تضمین و منافع و حقوق مردم 
فلسطین و مطالبات نیروهای مقاومت را برآورده 
کند، ارزیابی می کنیم. جنبش جهاد اسامی 
فلسطین خاطرنشان کرد: پیشنهادی را که 
رئیس جمهور امریکا درباره آن صحبت کرد، 
بررسی می کنیم و موضعی ملی اتخاذ خواهیم 
کرد؛ موضعی که توقف تجاوزگری، خروج کامل 
اشغالگران از نوار غزه، امداد رسانی به مردم و 
تضمین بازسازی نوار غزه را در چهارچوب یک 

توافق روشن تبادل اسرا تضمین کند.

مقاومتغرب آسیا

با وجود حملات رژیم صهیونیستی، درگیری های ارتش اشغالگر با گردان های قسام ادامه دارد

مقاومت، در کمین نظامیان صهیونیست

حزب الله لبنان روز شنبه در کنار عملیات جداگانه خود علیه مواضع 
صهیونیست ها، پهپاد »هرمس 9۰۰« بزرگ ترین و گرانقیمت ترین 

نوع پهپاد را سرنگون کرد. آنها همچنین پایگاه نظامی البغدادی رژیم 
صهیونیستی را با موشک هدف قرار دادند. عاوه بر آن، روز گذشته 

روزنامه هاآرتص از وارد آمدن خسارت سنگین به کریات شمونا در نتیجه 
حمله موشکی حزب الله خبر داد. شبکه 1۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 

نیز اعام کرد بر اثر حمات مقاومت لبنان به شهرک مناره در الجلیل علیا 
در شمال فلسطین اشغالی، ۷۰ درصد تأسیسات موجود در این شهر از 

بین رفته است.

ـــرش بـ
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اخبار کوتاه

ایتالیا مخالف حمله به روسیه
وزیر خارجه ایتالیا روز شنبه بار دیگر 
گفت، مخالف استفاده اوکراین از تسلیحات 
ایتالیایی به منظور دست زدن به حملات 
در داخل خاک روسیه بوده و به متحدان 
غربی هشدار داد در وضعیت »حساس« 
کنون از دست زدن به اقدامات »عجولانه« 

اجتناب کنند.

 نامه رهبر انقلاب
تداعی گر ظلم ستیزی

خاخام رابی داوید  ویس، سخنگوی اتحادیه 
یهودیان علیه صهیونیسم، در اجلاس 
»غزه مظلوم مقاوم« در تهران با اشاره 
به نامه اخیر مقام معظم رهبری خطاب 
به دانشجویان امریکایی حامی فلسطین 
اظهارکرد: »نامه آیت الله خامنه ای به 
دانشجویان امریکایی درحقیقت به نوعی 
پیام ما به دانشجویان امریکایی است که 

هیچ گاه در برابر ظلم، سکوت نکنند.«

کمبود شدید نیرو در اوکراین
روز گذشته بلومبرگ گزارش داد که اوکراین 
با کمبود شدید نیروی انسانی مواجه است 
و این نه تنها به نیروهای مسلح آسیب 
زده، بلکه با کاهش تولید کارخانه ها در 
نتیجه کمبود نیروی کار، قدرت اقتصادی 
اوکراین برای ادامه جنگ را هم تحت تأثیر 

قرار داده است.

 خستگی صهیونیست ها 
در 7 جبهه جنگی

روز گذشته رسانه های عبری زبان اذعان 
کردند که ارتش رژیم صهیونیستی پس 
از حدود هشت ماه جنگ، خسته شده 
است و توان جنگیدن ندارد. طبق گزارش 
این رسانه ها، رژیم صهیونیستی امروز با 
هفت جبهه؛ غزه، کرانه باختری، حزب الله 
لبنان، سوریه، عراق، یمن و ایران مواجه 
است. آنها تأکید کردند که این اعتقاد که 
»پیروزی مطلق« با متلاشی شدن تیپ های 
جنبش حماس در رفح محقق خواهد شد، 

نیست. درست 
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همزمان با جنایات پایان ناپذیر رژیم 
صهیونیستی و شرکایش که در رأس 
آن ایالات متحده قرار دارد، وجدان 
عمومی نیز همچنان در صف اعتراض 
به حمایت ها از این رژیم غاصب 
قرار دارد و خواهان توقف تجاوزگری 
و نسل کشی در حق مردم فلسطین 
است. روز گذشته منابع رسانه ای اعلام 
کردند که دانشگاه خنت در بلژیک، به 

عنوان سومین دانشگاه این کشور در 
اعتراض به جنگ علیه غزه و کشتار 
فلسطینیان کلیه قراردادهای همکاری 
آکادمیک با رژیم صهیونیستی را تعلیق 
کرده است. علاوه بر آن، دانشگاه 
کوردوبا )UCO( اسپانیا با اعلام تعلیق 
توافق ها با دانشگاه ها و مراکز رژیم 
صهیونیستی، حمایت خود از توقف 
قطعی تجاوزهای اسرائیل علیه غزه را 
ابراز کرد. در راستای تظاهرات اعتراضی 
دانشجویان در جهان، دانشجویان 
دانشگاه وسترن امریکا نیزدر محکومیت 
نسل کشی ارتش رژیم صهیونیستی 

اقدام به برپایی تظاهرات اعتراضی 
کردند. پلیس امریکا همچنین روز 
جمعه با حمله به چادرهای معترضان 
حامی فلسطین در محوطه دانشگاه 
سانتاکروز در ایالت کالیفرنیای امریکا، 

۸۰ نفر از آنها را دستگیر کردند.
همچنین در کشورهای مراکش، عراق، 
بوسنی و هرزگوین، فرانسه، امریکا و ژاپن 
مردم بار دیگر با آمدن به خیابان ها 
خواهان توقف جنگ ارتش رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه شدند. 
شهر  تظاهرات  در  شرکت کنندگان 
نیویورک امریکا بعد از درگیری شدید با 

پلیس بخش هایی از موزه بروکلین در 
شهر نیویورک را به کنترل خود درآوردند. 
معترضان پلاکاردی بر نمای کلاسیک 
ساختمان موزه آویزان کردند که روی آن 
نوشته بود که »فلسطین را آزاد کنید« و 
همچنین بنری را در کف موزه به نمایش 
در آوردند که روی آن عبارت »در مقابل 
نسل کشی ساکت نمی مانیم« نقش 
بسته بود. پلیس نیویورک نیز ضمن 

درگیر شدن با معترضان، شماری از 
آنها را بازداشت کرد. لازم به ذکر است 
که موزه بروکلین در منطقه کراون 
هایتس قرار دارد که مرکز حضور یکی از 
بزرگترین مجتمع های یهودیان ارتدوکس 
در این شهر است. در استانبول ترکیه 
نیز معترضان به شرکت دولتی نفت 
آذربایجان »سوکار« که مقر تأمین نفت 
رژیم صهیونیستی است، یورش برده 

و با شکستن درهای شرکت، وارد آن 
شدند. آنها همچنین در اقدامی نمادین 
برای نشان دادن خونریزی این رژیم 
در نوار غزه روی دیوارهای این شرکت 
رنگ قرمز پاشیدند. همزمان با افزایش 
تظاهرات حامیان فلسطین در فرانسه 
نیز فیلم های متعددی از خشونت 
مأموران پلیس با شهروندان و معترضان 

در فضای مجازی منتشر شده است.

 مردم جهان نسبت به بی تفاوتی سیاستمداران جهانی 
در مورد جنایات غزه خشمگین اند 

 موج جدید اعتراضات 
علیه صهیونیست ها

گزارش

ضربه وارد 
کردن به 

ناو، افزون 
بر اینکه یک 

ضربه نظامی 
است، یک 

ضربه ابهتی 
و حیثیتی 

نیز محسوب 
می شود در 

واقع با این 
عملیات 

حیثیت امریکا 
خدشه دار 
شده است

حمله مقاومت یمن به ناو آیزنهاور 
امریکا در حالی اتفاق افتاد که امریکا 
از رژیم صهیونیستی درخواست کرده 
در حملات خود به منطقه رفح، 

غیرنظامی ها را هدف قرار ندهد.
ضد و نقیض های گفتار و رفتار مقامات 
امریکا اینجا مشخص است که با وجود 
هشدارها به اسرائیل اما بعد از انتشار 
تصاویر حملات هوایی در آن مناطق، 
ایالات متحده اعلام کرد در حال تحقیق 

و بررسی است.
در مقابل، انصارالله اعلام کرد در صورت 

آغاز عملیات نظامی به رفح، ارتش 
این کشور وارد مرحله چهارم حمله به 
کشتی ها می شود و این مسأله شامل 

چند موضوع مختلف است.
اول آنکه، همه کشتی ها اعم از تجاری در 
بندر ایلات و نظامی که وظیفه اسکورت 
را برعهده دارند به مقصد سرزمین های 
اشغالی مورد حمله ارتش یمن قرار 
می گیرد و همه کشتی هایی که از دماغه 
امیدنیک در آفریقا وارد دریای سرخ 
می شود نیز با ارتش یمن روبه رو خواهند 
شد. انصارالله در کنار حمله به کشتی ها 
با مقصد سرزمین های اشغالی، ایالات 
متحده را نیز تهدید کرد در صورتی که 
جلوی عملیات نظامی اسرائیل به رفح 
گرفته نشود، ناو هواپیمابر آیزنهاور را 
هدف قرار می دهد. روز جمعه انصارالله 
یک پهپاد مهم و پیشرفته MQ9 را 

سرنگون کرد و برای اولین بار نیز یک 
ناو هواپیمابر را متوقف کردند که اگر 
جزئیات این عملیات منتشر شود نشان 
دهنده این است که جنگ از مرحله 
تاکتیکی و زدن موضعی خارج و وارد یک 
مرحله راهبردی شده است، هرچند 
امریکایی ها هنوز در مرحله انکار هستند 
و به شکست در مقابل ارتش یمن 
اقرار نمی کنند. حمله به ناو هواپیمابر 
آیزنهاور یعنی هدف قرار دادن یک پایگاه 
هوایی متحرک روی دریا که اگر برجک یا 
باند این ناو را هدف قرار دهند عملاً این 
ناو مهم کارایی خود را از دست می دهد 
و از پا انداختن این ناو یک حرکت 
جدی و استراتژیک از سوی انصارالله یمن 

محسوب می شود.
ضربه وارد کردن به ناو، افزون بر اینکه 
یک ضربه نظامی است، یک ضربه 

ابهتی و حیثیتی نیز محسوب می شود 
در واقع با این عملیات، حیثیت امریکا 
خدشه دار شده است. مقامات ایالات 
متحده مانند بلینکن و سالیوان با 
مقامات قطری تماس هایی را برای 
توقف جنگ در غزه برقرار کرده اند 
تا با پایان یافتن جنگ، آتش باری 
انصارالله نیز در دریای سرخ و دریای 
عمان متوقف شود و همه این تلاش ها 
به دلیل مهم بودن موضوع در اختیار 
گرفتن ناو آیزنهاور توسط یمن است.

این عملیات به نوعی حیثیت امریکا را 
در منطقه خدشه دار کرده است و چون 
این کشور خودش را در عرصه سیاست 
و بین الملل یک ابرقدرت می داند برای 
او تهدید از سوی یمن به منزله یک 

شکست معنوی است.
برخی از کارشناسان نظامی در غرب 
معتقدند امریکا تاکنون نتوانسته 
انصارالله را مهار کند و ادامه این جنگ 
با یمن به دلیل اینکه کشتی ها و 
ناوهای امریکا روی دریاست و عمدتاً 
موشک های زمین به دریای انصارالله در 

زیر زمین است، ادامه این جنگ مطلقاً 
به نفع این کشور نیست.

در حال حاضر شرایط مقابله یمن و 
امریکا در دریای سرخ چیزی شبیه به 
جنگ غزه شده است و علت اینکه 
نمی توانند به ارتش یمن آسیب نظامی 
بزنند و آنها را مهار کنند، ناتوانی در 
مقابله با تاکتیک دشوار یمن است.

اعضای ناتو با پیشنهاد امریکا برای ورود 
به جنگ زمینی با یمن مخالفت کرده 
چرا که معتقد است با آغاز حملات 
نظامی، امریکا زمین گیر می شود و قطعاً 
تلفات زیادی خواهد داد. از سوی دیگر 
شکست امریکا در دریای سرخ و تهدید 
آنها توسط یمنی ها برای کشورهایی 
چون روسیه و چین اتفاق خوشایندی 
است، زیرا روسیه و چین از آسیب 
دیدن امریکا در منطقه خلیج فارس 
استقبال می کنند. ایالات متحده 
سال  هاست در منطقه خلیج فارس و 
دریای سرخ پایگاه نظامی، کشتی های 
جنگی و ناو و هواپیما دارد. این اتفاق 
یعنی تضعیف توان نظامی ایالات متحده 

در منطقه خلیج  فارس.
علاوه بر امریکا، انگلستان و فرانسه هم 
در کشورهای شش گانه شورای همکاری 
خلیج فارس پایگاه های نظامی دارند 
و این قرق شکنی که در حال اتفاق 
افتادن است، قدرت مانور و تعداد 
شناورهای آنها را کاهش می دهد و دریای 
سرخ را از انحصار امریکا خارج می کند.
از سویی دیگر جنگ دریایی در منطقه 
دریای سرخ، وقتی در حال توسعه 
است و ایالات متحده تلاش می کند 
هم با انصارالله یمن مقابله کند و هم 
تجارت تسلیحاتی خود را به اسرائیل 
ادامه دهد، بدین ترتیب همه شناورها 
در خطر هستند که مسبب اصلی ایجاد 

این مخاطره امریکاست.
در کنار این، مانورهای مثلث چین، 
روسیه و ایران که در آب های دریای 
عمان با حضور کشورهای ناظر انجام 
می شود، نفوذ امریکا در این منطقه 
را به خطر انداخته و به نوعی حیاط 
خلوت امریکا در خلیج فارس روز به روز 

تنگ تر می شود.

بعد از حمله یمن به ناو آیزنهاوز، امریکا به هراس افتاده است 
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رویکرد و راهبرد دولت سیزدهم و رئیس 
ــت، در استان سیستان و  شهید دولـ
بلوچستان مبتنی بر توسعه همه جانبه 
زیرساختی  بخش های  در  بخصوص 
بود و در مدت 3 سال ساخت و تکمیل 
پروژه های عمرانی و طرح های نیمه تمام 

در این استان به بیشترین میزان رسید.
بر اساس سند ۴ ساله جامع پیشرفت 
و توسعه استان سیستان و بلوچستان 
۷۵ پروژه با اعتبار ۶۰ هزار میلیارد تومان 
ــت سیزدهم به  در این استان در دول
تصویب رسیده است. این سند گام مهمی 
و  سیستان  استان  عمرانی  تحول  در 
بلوچستان خواهد بود. سند جامع توسعه 

سیستان و بلوچستان، با در نظر گرفتن 
محورهای اساسی بیانات مقام معظم 
رهبری در سفر به استان سال ۱3۸۱ و 
سند تحول دولت و سند آمایش سرزمینی 
تدوین شده است. منابع مالی لازم برای 
اجرای سند جامع پیشرفت توسعه استان 
مسئولیت  عمومی،  بودجه  محل  از 
اجتماعی، مولدسازی و سایر منابع در 
این استان تأمین خواهد شد. سند جامع 
و  سیستان  استان  توسعه  و  پیشرفت 
بلوچستان در ۱۲ سرفصل حمل و نقل، 
آب، آموزش و پرورش عمومی، بهداشت و 
درمان، مسکن و عمران شهری روستایی، 
کشاورزی و منابع طبیعی، بازرگانی، انرژی، 
ورزش و تفریحات، گردشگری و فرهنگ و 
مذهب برای توسعه همه جانبه این استان 
مصوب شده است. همچنین در سند 
توسعه و پیشرفت استان طی ۴ سال آینده 

مقرر شد تا با مشارکت بخش خصوصی، 
بنگاه های اقتصادی و نهادهای انقلابی در 
طرح های تولیدی و اشتغال و زیرساختی 
و عمرانی سرمایه گذاری لازم انجام شود. 
اصلاح قوانین بانکی و مالیاتی از جمله 
و  توسعه  سند  برنامه های  و  مصوبات 
پیشرفت استان برای تسهیل کسب و کارها 
و سرمایه گذاری در این استان است. سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید، در 
مدت 3 سال با 3 سفر به استان سیستان 
و بلوچستان از نزدیک برای رفع مشکلات 
و محرومیت های استان تلاش کرد. 
رفع محرومیت ها، ارتقای شاخص های 
اقتصادی و بهبود زیرساخت های استان 
ح های بلندمدت، ملی و  و اجرای طر
سفرهای  مصوبات  جمله  از  زیربنایی 
استانی رئیس جمهور شهید به سیستان 

و بلوچستان است.

تحول و توسعه سیستان و 
بلوچستان در دولت شهید رئیسی

گزارش

عکس: پرزیدنت

سید ابراهیم 
رئیسی، 

رئیس جمهور 
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سیستان و 

بلوچستان از 
نزدیک برای 

رفع مشکلات و 
محرومیت های 

استان تلاش 
کرد

احیای ۱۰۸ واحد تولیدی راکد و غیرفعال
احیای واحدهای تعطیل و نیمه  تعطیل در 

حالی یکی از برنامه های دولت سیزدهم 
است که از زمان روی کار آمدن دولت شهید 

آیت الله رئیسی تاکنون ۱۰۸ واحد تولیدی 
راکد و غیرفعال در سیستان و بلوچستان به 
ریل تولید بازگشته و اشتغال رونق پیدا کرده 

است. بسیاری از واحدهای تولیدی و صنعتی 
کشور به دلیل مشکلات و عدم توجه دولت قبل در دهه ۹۰، تعطیل و نیمه تعطیل 

شده بودند که دولت سیزدهم در آغاز فعالیت خود برای احیا و راه اندازی مجدد 
این واحدها اقدام کرد که دستاورد آن رکوردشکنی در کاهش نرخ بیکاری و افزایش 

اشتغال بود؛ اقدامی که موجبات رضایت رهبر معظم انقلاب را نیز فراهم کرد.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم ۱۰۸ واحد تولیدی در سیستان و بلوچستان مجدد 

در شهرک ها و نواحی صنعتی راه اندازی شد که از این تعداد 3۱ واحد خارج از 
شهرک ها و نواحی صنعتی استان بوده و در مجموع با راه اندازی مجدد این واحدها 

زمینه اشتغال یک هزار و ۷۹۱ نفر فراهم شده است.

۴6 هزار و ۱۲۳ واحد طرح نهضت ملی مسکن یادگار رئیس جمهور شهید
در برنامه نهضت ملی مسکن استان سیستان 

و بلوچستان جایگاه ویژه ای دارد. در این 
استان چند برنامه در بخش مسکن به طور 

همزمان به پیش می رود که نوسازی بافت های 
فرسوده، ساماندهی حاشیه نشینی، ساخت 
مسکن محرومان و ساخت مسکن حمایتی 

از این جمله است. تلاش دولت این است 
که تأمین مسکن در استان سیستان و بلوچستان در مدت زمان ۴ سال به سرانجام 

برسد. در 3 سال دولت سیزدهم، برای ۱۵۰ هزار نفر در استان زمین تأمین شده است، 
عملیات ساخت بیش از ۵۰ هزار واحد آغاز شده که بیش از ۲۵ هزار و ۸۴۱ واحد 

نهضت ملی مسکن در قالب های حمایتی، بافت فرسوده، شهری و روستایی به مردم 
استان واگذار شده است. همچنین عملیات اجرایی آماده سازی و ساخت بیش از ۲۶ 

هزار واحد نهضت ملی مسکن نیز در روزهای اخیر در استان سیستان و بلوچستان 
شروع شد.  پیشرفت ۵۰ درصدی طرح های نهضت ملی مسکن در این استان اشتغال 

۴۸ هزار و ۲۷۱ نفر را به همراه داشته است.

اولین پرواز مسافری پس از ۱۵ سال در سراوان
تحقق وعده ای دیگر در دولت سیزدهم باعث 

شد تا ساکنان شرقی ترین نقطه ایران در سراوان 
پس از گذشت ۱۵ سال از حذف پروازهای 

مسافربری فرودگاه شاهد برقراری اولین پرواز 
مسافربری از تهران به فرودگاه سراوان باشند. 

توسعه فرودگاه ها و افزایش خطوط هوایی نقش 
مهمی در رشد و پیشرفت اقتصادی منطقه دارد 

و پیش درآمد اجرای طرح های زیرساختی خطه جنوب شرق کشور است و ایجاد و تکمیل 
زیرساخت هایی از قبیل پروازهای بین المللی، گسترش فرودگاه ها، تلاش برای برقراری 

پرواز به نقاط مختلف کشور و برقراری خطوط پروازی در فرودگاه شهرستان مرزی سراوان 
از مهم ترین اولویت ها است. فرودگاه سراوان در سال ۸۶ پس از اتمام عملیات اجرایی 

افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت؛ اما در سال ۸۸ پروازهای مسافری این فرودگاه حذف 
شد و مردم چهار شهرستان سراوان، گلشن، سیب و سوران و مهرستان را از خدمات پروازی 

محروم کرد. در نهایت اولین پرواز تهران- سراوان در فرودگاه سراوان در دولت سیزدهم به 
زمین نشست که تحقق وعده ای دیگر از دولت سیزدهم برای توسعه استان بود. 

احیای 
تولید

مسکن

فرودگاه

احداث بیش از ۳۴۰ کیلومتر بزرگراه و ۱۰۰۰ کیلومتر راه روستایی
از ابتدای دولت سیزدهم بیش از 3۴۰ کیلومتر 

عملیات بزرگراهی و ۱۰۰۰ کیلومتر راه روستایی در 
استان سیستان و بلوچستان اجرا شده که بیانگر 

احداث روزانه یک کیلومتر عملیات راهسازی 
است. این درحالی است که تا پیش از شروع 

دولت سیزدهم در مجموع 33۰ کیلومتر عملیات 
بزرگراهی در این استان اجرا شده بود. در سه 

سال دولت سیزدهم با همه کمبودها به اندازه ۴۰ سال گذشته عملیات احداث بزرگراه در 
استان اجرا شده که بیانگر رشد ۱۰۰ درصدی در این حوزه است. تا قبل از دولت سیزدهم 

به طور متوسط سالانه ۷.۵ کیلومتر عملیات ساخت بزرگراه در استان اجرا شده بود که با 
احتساب اجرای 3۴۰ کیلومتر در دولت سیزدهم، به طور متوسط سالانه بیش از ۱۱۲ کیلومتر 

عملیات بزرگراه سازی در سطح استان سیستان و بلوچستان اجرا شده است. تکمیل 
کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور در استان سیستان و بلوچستان بخش دیگری 

از برنامه های دولت سیزدهم در این منطقه از کشور است. این کریدور از شرق دریای عمان 
تا غرب خلیج فارس امتداد دارد و از پنج استان کشور عبور می کند. 

 راه 
روستایی

افتتاح بزرگترین بیمارستان مادر و کودک جنوب شرق کشور
قرار بود در سفر استانی رئیس جمهور به 

سیستان و بلوچستان بزرگترین بیمارستان 
مادر و کودک کشور با ۱۱۴ تخت بستری، 

بیش از ۶ هزار و ۲۰۰ مترمربع مساحت در۲ 
طبقه در ایرانشهر به دست شهید آیت الله 

رئیسی به بهره برداری برسد اما تقدیر به 
گونه ای دیگر رقم خورد و این بیمارستان روز 

گذشته در ایرانشهر به بهره برداری رسید.
برای ساخت این بیمارستان بیش از ۲ هزار و ۱۷۰ میلیارد ریال از زمان ساخت 

تا تجهیز هزینه شده است. این پروژه تحولی عظیم در حوزه درمان جنوب 
شرق کشور ایجاد می کند. افتتاح این بیمارستان سبب می شود بیماران جنوب 

سیستان و بلوچستان برای درمان از این منطقه خارج نشوند. همچنین روز 
گذشته ۲۸ طرح بهداشتی و درمانی در قالب سومین آیین پویش تعالی سلامت، 

استمرار خدمت در سیستان و بلوچستان افتتاح شد.

بیمارستان

تحقق وعده دولت سیزدهم در پایان بحران آب سیستان و بلوچستان
جهاد آبرسانی سیستان و بلوچستان در دولت رئیس جمهور شهید در حالی باعث 
رفع تنش آبی بویژه در روستاهای این استان پهناور شد که اجرای طرح تأمین آب 

اضطراری منطقه سیستان و زاهدان، پروژه شیرین سازی و انتقال آب از دریای عمان 
به استان های جنوبی و شرقی کشور و افتتاح سدهای »کهیر« و »شهری کور« تنها 

بخش کوچکی از اقدامات شهید آیت الله رئیسی در کاهش تنش آبی این استان بود.

آب

تکمیل راه آهن زاهدان - چابهار
توسعه زیرساخت های حمل  و نقلی در سیستان 

و بلوچستان از اصلی ترین شعارهای دولت 
سیزدهم بود که در این زمینه نیز اقدامات 

بی نظیری تاکنون در این استان انجام شده است. 
یکی از پروژه های استراتژیک و ملی در سیستان 

و بلوچستان تکمیل خط ریلی در استان و اتصال 
ریلی چابهار به سیستان است که دولت سیزدهم 

توجه ویژه ای به آن دارد و بخشی از این مسیر نیز در این دولت به بهره برداری رسید. راه اندازی 
قطار مسافری خاش به زاهدان با هدف کاهش بار ترافیکی، تضمین سفری ایمن و کاهش 

تصادفات جاده ای در این مسیر مهم ارتباطی سیستان و بلوچستان یکی از دستاوردهای مهم 
دولت سیزدهم در توسعه این استان است. بهره برداری کامل از پروژه ریلی چابهار - زاهدان 
- میلک - سرخس، چابهار را به قطب اقتصادی و نگین راهبردی، ترانزیتی در منطقه تبدیل 
خواهد کرد. در این دولت قرارداد توسعه بندر با کشور هند به امضا رسید و تجهیزات بندری 

چابهار به منظور رونق اقتصاد منطقه ای و ملی در دولت سیزدهم افزایش یافت.

راه آهن
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ساخت 100 هزار واحد مسکونی برای کارگران 

نرخ میانگین موزون ارز اعلام شد

در سال گذشته از مجموع یک میلیون واحد مسکونی ساخته شده در قالب نهضت ملی 
مسکن، 100 هزار واحد آن متعلق به مسکن کارگری بود. به عبارتی 10 درصد ساخت و ساز 
در این حوزه به کارگران تعلق داشت. امسال نیز 60 هزار واحد مسکونی با رویکرد جدید 
که بزودی اعلام می شود، در دستور کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفته است.

در دولت سیزدهم، شخص شهید آیت الله رئیسی اهتمام ویژه ای برای ساخت مسکن 
عموم مردم بویژه کارگران داشت به گونه ای که در جلسه های  شورای عالی مسکن شرکت 
کرده و نهضت ساخت یک میلیون مسکن را مورد توجه قرار داده بود. این در حالی است 

که ساخت مسکن برای کارگران در دولت های گذشته مورد غفلت واقع شده بود.

ساخت مسکن کارگری با استفاده از روش های نوین
چندی پیش محمد چکشیان، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت کار و تعاون خبر از 
ساخت مسکن کارگری با استفاده از روش تعاونی محور و روش های نوین خبر داد تا از 
این طریق با حمایت از قشر کارگران، سهم مشارکت آنان افزایش پیدا کند. وی با اشاره 
به تشکیل قرارگاه مسکن کارگری گفته است که این قرارگاه با حضور سازمان های تابعه 
وزارتخانه و دستگاه های مختلف و تشکل های کارگری و کارفرمایی شکل گرفته است و در 
آن سناریوهای مختلفی با استفاده از روش های نوین تعاونی  محور و تمرکز بر رفع موانع 

صورت گرفته است تا کارگران بزودی صاحبخانه شوند.
به گفته وی، روش های مختلفی برای بررسی و مطالعه اعلام شده است که بعد از تقسیم 
کار بین وزارت راه و شهرسازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ساخت تعاونی محور 
مسکن کارگران به مرحله اجرایی می رسد ضمن اینکه وزارت راه و شهرسازی مسئول تأمین 

زمین برای مسکن کارگری است.
وی عنوان کرد که در گذشته روش هایی برای ساخت مسکن کارگران بوده که کارآمد 
نبوده است از این رو کارگران نمی توانستند با درآمد و آورده ای که دارند، در ساخت مسکن 
مشارکت کنند از این رو تلاش شده است تا توسط روش هایی بتوانیم با بیشترین 

مشارکت کارفرمایان و کارگران، مشکل مسکن این قشر را حل کنیم.
شرکت های تعاونی مسکن کارگران در زمره شرکت های تعاونی توزیعی هستند که با 
ثبت شرکت تعاونی مسکن، تلفیق سرمایه های اندک خود به همراه کمک های دولتی، 
برای خود و با مدیریت افرادی از بین خود اقدام به ساخت مسکن با هزینه تمام شده 
ح نهضت ملی  پایین کنند. وزارت راه و شهرسازی با در اختیار گذاشتن زمین های طر

مسکن به تعاونی ها می تواند سهم بسزایی در صاحبخانه کردن کارگران داشته باشد.

بانک مرکزی برای استفاده مراکز پژوهشی و استناد مجامع بین المللی، نرخ میانگین 
خ  خ محاسباتی و نمایه ای است و نر موزون ارز را محاسبه و اعلام کرد که صرفاً یک نر

معاملاتی محسوب نمی شود.
بانک مرکزی در تشریح و تبیین این نرخ اعلام داشت: نرخ میانگین موزون ارز بر مبنای 
وزن مستخرج از حجم معاملات ارزی انجام شده در یک ماه گذشته با نرخ های اعلامی 
در سامانه معاملات الکترونیک ارز )ETS( در حوزه حواله )تالار حواله مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران(، اسکناس )تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران( و حواله کالاهای 
اساسی و ضروری )بر مبنای هر دلار معادل ۲۸۵000 ریال( محاسبه می شود و کارکرد عملیاتی 
ندارد. لذا نرخ اعلامی، صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه ای است و نرخ معاملاتی محسوب 
نمی شود. به عبارتی این نرخ صرفاً حائز کارکرد پژوهشی و مطالعاتی برای اشخاص و مجامع 

داخلی و بین المللی است.

مسکن
سال 1400 

حدود 14۲ 
همت، سال 

1401 حدود 
۲88 همت 

و در سال 
گذشته 30۹ 

همت برای 
بودجه های 

عمرانی 
تخصیص 

یافت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان 
اینکه امسال بر اساس محاسبات، کسری 
بودجه نخواهیم داشت، گفت: موضوع 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در حال 
ــت. داوود منظور، روز گذشته  انجام اس
در نشست خبری در مورد همسان سازی 
حقوق بازنشستگان، گفت: در برنامه هفتم 
این موضوع دیده شده که طی سال اجرای 
شود به طوری که در سال اول ۴0 درصد 
ــد اجرایی  و در دو سال بعد هم 60 درص
شود که منابع آن در قانون بودجه امسال 

ــرد: با  ــت. منظور تأکید ک ــده شده اس دی
ابلاغ قانون بودجه در حال تنظیم احکام 
حقوقی بازنشستگان هستیم و جلسات با 
صندوق های  بازنشستگی شروع شده که 
در روزهای آینده تکمیل خواهد شد. منظور 
افزود: رقم تحقق درآمد نفت در سال 1۴0۲ 
بیشتر از پیش بینی بود، اما در بودجه 1۴0۳ 
محتاطانه عمل کردیم و سهم دولت از 
صادرات نفت در بودجه امسال ۵۸0 هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شد. معاون رئیس 
جمهور گفت: در بودجه 1۴0۳ سهم منابع 
پایدار مثل حقوق گمرکی، فروش دارایی ها و 
درآمدهای مالیاتی به حدود 6۳ درصد رسیده 
که در ابتدای دولت ۴۲ درصد بود. منظور 
ادامه داد: در بحث هدفمندی یارانه ها نیز 

پیش بینی کرده ایم تا منابع آن بخوبی تأمین 
شود، البته سال گذشته نیز این تحقق بالغ بر 

۹0 درصد بود.
 رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد این 
سؤال که دولت سیزدهم چه میزان اوراق 
ــت قبل را  فروخته و چقدر از بدهی دول
تسویه کرده است، گفت: انتشار اوراق یکی 
از روش های مطمئن و غیرتورمی تأمین مالی 
است که به صورت خالص ۴۲۲ هزار میلیارد 
تومان در سه سال اخیر را برای بازپرداخت 
اصل و سود اوراق منتشر شده در دولت قبل 

پرداخت کرده ایم.
ــاره موافقت دولت با معافیت   منظور درب
مالیاتی شرکت های بزرگ و بورسی، گفت: 
رویکرد ما در نظام تقنین این است که قانون 

دائمی در بودجه اصلاح نشود؛ متأسفانه 
گاهی نمی توانیم معافیت دائمی را لغو کنیم 
و امیدواریم اصلاحیه مجلس در شورای 
نگهبان تصویب شود و اعتماد مردم به بورس 
برگردد. معاون رئیس جمهور افزود: دولت 
در هفته گذشته ۵ مصوبه برای حمایت از 
بورس تصویب کرد که بزودی اعلام می شود.

 ۳0 هزار میلیارد تومان برای 
حساب های پیشرفت و عدالت

وی در مورد حساب های پیشرفت و عدالت، 
اعلام کرد: سازمان برنامه و بودجه برای 
نخستین بار در فروردین ماه سال جاری 
۳0 هزار میلیارد تومان برای حساب های 
پیشرفت و عدالت تخصیص داد و به صورت 

امسال کسری بودجه 
نخواهیم داشت

 همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در حال انجام است

اوراق نقدی به وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ابلاغ کردیم که امیدواریم فرآیندهای اجرایی 
آن در استان ها و دستگاه اجرایی انجام شود. 
این منابع با منابع بانکی تلفیق خواهد شد 
و برای حمایت از مشاغل خرد و متوسط 

صرف می شود.
 

بهره برداری از ۲000 پروژه عمرانی
ــه از  ــودج رئیس سازمان برنامه و ب
بهره برداری و افتتاح ۲000 پروژه عمرانی 
نیمه تمام در دولت سیزدهم خبر داد که 
حدود ۲000 پروژه عمرانی بزرگ و کوچک 
در دولت سیزدهم به بهره برداری رسید. 
1۴0۲ رشد  و   1۴01 وی گفت: در سال 
چشمگیری در زمینه تخصیص بودجه 
عمرانی داشتیم و با تکمیل این پروژه ها، 
ح ها  این طر از شیرینی تکمیل  مردم 

بهره مند شدند.
وی افزود: مجموع اعتبارات عمرانی که طی 
سه سال گذشته تخصیص داده شده، رشد 
معناداری را نشان می دهد، به طوری که 
در سال 1۴00 حدود 1۴۲ همت، سال 1۴01 
حدود ۲۸۸ همت و در سال گذشته ۳0۹ 
همت برای بودجه های عمرانی تخصیص 

داده شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: در 
سال 1۴0۲ میزان تحقق اعتبارات عمرانی بالغ 

بر ۴00 هزار میلیارد تومان می شود.

گزارش

 شاخص رشد پول از 
 ۶۵.۲ درصد به 1۵.7 درصد 

در فروردین رسید
محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی با اشاره به برنامه های هدفگذاری شده 
بانک مرکزی برای مهار تورم گفت: بر اساس 
آمار بانک مرکزی، تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای مصرف کننده با 1۸.۴ واحد درصد 
کاهش از ۴۹.۴ درصد در بهمن ماه 1۴01 به ۳1 
درصد در اردیبهشت 1۴0۳ رسیده است. تورم 
سالانه مصرف کننده نیز با ۷.1 واحد درصد 
کاهش از ۴۴.1 درصد در بهمن ماه 1۴01 به 
۳۷ درصد در اردیبهشت 1۴0۳ رسیده است. 
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه، رشد 
پول را نشانگر رشد انتظارات تورمی برشمرد 
و افزود: در قالب سیاست تثبیت و کنترل 
نوسانات بازار ارز در بانک مرکزی، شاخص 
رشد پول از 6۵.۲ درصد در پایان سال 1۴01 به 
1۷.۵ درصد در پایان سال 1۴0۲ و 1۵.۷ درصد 

در پایان فروردین ماه 1۴0۳ رسیده است.

تورم تولیدکننده که در دولت روحانی رو به 
افزایش بود و با هیچ سازکاری کاهش پیدا 
رئیسی،  ابراهیم  شهید  ــت  دول در  نمی کرد 
ــه کنترل شد بلکه  در مسیر  ــک ضمن آن
کاهش هم قرار گرفت. در دولت روحانی، 
تولیدکنندگان به شدت با معضل تأمین مواد 
اولیه و ارز روبه رو بودند و بعضاً پیش آمده بود 
که واحد صنعتی و تولیدی به دلیل نداشتن 
مواد اولیه مجبور به تعطیلی موقت می شدند 
و حتی برخی ها این موقت، برایشان  به دائمی 

تبدیل شد.
بر اساس آخرین آمارهایی که مرکز آمار ایران 
اعلام کرده است، در فروردین ماه 1۴0۳، درصد 
تولیدکننده بخش  تغییرات شاخص قیمت 
صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( 1۹.0 درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۲۴.6 درصد(، ۵.6 
واحد درصد کاهش داشته است. همچنین در 
فروردین ماه 1۴0۳، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت در 1۲ماهه 
منتهی به این ماه نسبت به دوره مشابه در 

سال قبل، ۲۹.۲ درصد می باشد که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۲۹.۹ درصد(، 
0.۷ واحد درصد کاهش داشته است. آمار 
دیگری که مربوط به بانک مرکزی است، نشان 
می دهد دولت شهید رئیسی در قیاس با سایر 
دولت ها کارآمدتر بوده به گونه ای که تورم 
دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده با ۵0.0 
واحد درصد کاهش از ۸۲.6 درصد شهریورماه 
سال 1۴00 به ۳۲.6 درصد در اسفندماه سال 

1۴0۲ کاهش یافته است.
تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده 
نیز در سال 1۴0۲ روند نزولی به خود گرفت 
به طوری  که با کاهش 1۷.۹ واحد درصدی، از 
۴۲.۴ درصد در اسفندماه 1۴01 به ۲۴.۵ درصد 
در اسفندماه سال 1۴0۲ رسید. )در نمودار یک 
و دو وضعیت شاخص تورم تولیدکننده آمده 
ــده، گواه  است(  آمار دیگر که جدول آن آم
آن است که تورم دوازده ماهه شاخص بهای 
تولیدکننده که اسفند 1۴00 در رقم 60.۹ درصد 
بود، در اسفند 1۴01 به ۳6.۹ درصد و در اسفند 

1۴0۲ نیز به رقم ۳۲.6 درصد کاهش یافت.

کاهش ۲8 درصدی تورم تولید

خ تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نر
اسفند 1402اسفند 1401 اسفند 1400 سال 

۳۲.6درصد۳6.۹ درصد 60.۹ درصد شاخص بهای تولیدکننده 
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یادداشت

محمد محبی
معاون مدیرکل دفتر پیشگیری از قاچاق فرآورده های نفتی ستاد مرکزی 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور

 یکی از 
ملزومات 

اجرایی 
شدن طرح 

تخصیص 
سهمیه 

سوخت 
به ناوگان 

برون شهری 
بر اساس 

اسناد حمل 
صادره، 
تدوین 

قواعد میزان 
تخصیص 

سوخت 
بر مبنای 
مسافت 

طی شده 
بود که برای 

تحقق این 
امر، نظرات 

اصناف و 
فعالان حوزه 

حمل و نقل 
کسب شده 

و در جلسات 
کمیته های 

تخصصی ذیل 
کارگروه با 

دقت به آن 
پرداخته شد 

و مورد بررسی 
دقیق قرار 

گرفت

 

مجلس شورای اسلامی در قانون توسعه حمل و نقل 
عمومی و مدیریت مصرف سوخت که سال 1386 
ابلاغ شد، تکالیف گسترده ای را برای دولت مشخص 
کرده تا در نتیجه اجرای آن در کنار توسعه کمّی و 
کیفی حوزه حمل و نقل کشور، مشکلات این حوزه 
ساماندهی شود و از سوی دیگر سرانه مصرف بنزین 
و نفت گاز این بخش مطابق شاخص تعیین شده 

یابد. کاهش 
البته لازم است اشاره کنم که مسئولیت پیگیری، 
نظارت و مدیریت یکپارچه اجرای این قانون نیز از 
سوی دولت به ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت، 

شد. محول 
یکی از تکالیف مهم این قانون که در همان زمان با 
اولویت عملیاتی شد تکلیفی است که در ماده یک به 
آن پرداخته شده است و آن عرضه بنزین و گازوئیل از 
طریق کارت هوشمند سوخت بوده که این طرح ابتدا 
در حوزه بنزین با طراحی سامانه هوشمند سوخت 
از سوی وزارت نفت و همچنین توزیع کارت هوشمند 
سوخت بین مالکین وسایل نقلیه، با موفقیت اجرا 
شد و نظام سهمیه بندی بنزین شکل گرفت که گام 
مؤثری در جهت کنترل مصرف بنزین و پیشگیری از 

قاچاق این فرآورده نفتی بود.
البته در کنار این مدیریت عرضه، اقدامات بسیار 
ارزنده و طرح های متنوعی اجرایی شد که عمده 
این طرح ها با محوریت ستاد مدیریت حمل و نقل 
و سوخت منتج به نتیجه شدند و به تبع اجرای 
این طرح ها، کاهش سرانه مصرف بنزین نیز محقق 
شد اما در بخش نفت گاز که موضوع بحث امروز 
ماست بلافاصله پس از اجرایی شدن کامل مدیریت 
هوشمند عرضه بنزین، اجرای طرح در حوزه نفت گاز 
نیز در دستور کار قرار گرفت و عرضه این فرآورده 
نفتی نیز در سال 1387 صرفاً از طریق کارت هوشمند 

سوخت آغاز شد.
پس از سامانه ای شدن عرضه نفت گاز و فراهم شدن 
امکان تحلیل میزان مصرف سوخت انواع کاربری ها، 
مشخص شد نابسامانی ها و انحراف زیادی درحوزه 
مصرف این فرآورده وجود دارد لذا نظام سهمیه بندی 
نفت گاز نیز همانند حوزه بنزین با محوریت ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت اجرایی شد و عرضه 

این سوخت نیز تحت کنترل قرار گرفت.
البته به دلیل فضای کسب و کاری حوزه نفت گاز، 
سهمیه های تخصیصی در آن زمان محدودیت بالایی 
نداشت و سهمیه های تخصیصی فراتر از نیاز واقعی 
مصرف کنندگان بود اما با وجود این، صرفاً با عرضه 
در قالب کارت سوخت، مصرف این فرآورده در بخش 
حمل و نقل که از سال های قبل روند تصاعدی به 
خود گرفته بود و از سال 1385 تا 1388 از 45 میلیون 
لیتر به 50 میلیون لیتر رسیده بود با اجرای این 
طرح، تحت کنترل قرار گرفت اما روند تصاعدی 
با شیب ملایم تری ادامه پیدا کرد و دلیل آن این 
بود که بخش قابل توجهی از تخصیص سهمیه ها 
مورد قاچاق واقع می شد و بسیاری از برداشت های 
صورت گرفته از کارت های سوخت ناوگان نفت گازسوز 
در جایگاه های سوخت مناطق قاچاق خیز کشور 
انجام می شد تا اینکه مجلس شورای اسلامی در 
جریان تصویب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
سال 1392 وزارت راه و شهرسازی را موظف کرد تا با 
همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت نفت 
و ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت نسبت به 
تجهیز وسایل حمل و نقل جاده ای کالا به سامانه فنی 
ردیاب و کنترل مصرف سوخت برمبنای مسافت طی 

شده، اقدام کند.
در همین راستا، دولت نیز مطابق تصویب نامه 
شماره 137319/ت5152ه مورخ 1393/11/14 مصوب 
کرد تا تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای 
نفت گازسوز برمبنای میزان پیمایش صورت پذیرد 
و مسئولیت تعیین میزان مصرف سوخت، پایش و 
نظارت بر اجرای این تصویب نامه را به کارگروهی 
متشکل از نمایندگان وزارتخانه های نفت )شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران-رئیس کارگروه(، 
راه و شهرسازی )سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای(، کشور )سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور( و ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت، اعطا 
کرد که با ابلاغ این مصوبه بلافاصله جلسات مربوط 
به این کارگروه تحت عنوان کارگروه راهبری طرح 
تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای نفت گازسوز 
برمبنای میزان پیمایش در محل شرکت ملی پخش 

فرآورده های نفتی ایران، آغاز شد.
از آنجایی که مباحثی که در این جلسات مطرح 
می شد مستلزم بررسی دقیق کارشناسی و پرداختن 
به ابعاد مختلف کسب و کاری و صنفی بود لذا ذیل 
این کارگروه دو کمیته فنی و کمیته کسب و کار نیز با 
حضور همه دست اندرکاران و ذی نفعان تشکیل شد.
بنابراین تصمیمات این کارگروه همواره ازپختگی لازم 

و قابلیت اجرا برخوردار بوده است.
همین جا لازم است عرض کنم طی بیش از 9 سال 

از تشکیل این کارگروه تاکنون 163 جلسه کارگروه 
راهبری تشکیل شده و به میزان دو برابر نیز جلسات 

کمیته فنی و کمیته کسب و کار برگزار شده است.
یکی از مهم ترین طرح های پرکار و غنی کشور همین 
طرح ملی پیمایش است که انصافاً نماد همگرایی 
و هم افزایی بین دستگاه های اجرایی و همچنین 

ذی نفعان بوده است.
طرح ابتدا به این صورت آغاز شد که برای کلیه 
ناوگان نفت گازسوز کشور اعم از درون شهری و 
برون شهری، سهمیه پایه مطابق روال گذشته درنظر 
گرفته شد تا اختلالی در روند حمل بار و مسافر 

کشور ایجاد نشود.
همزمان سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای و 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور مکلف 
شدند تا اطلاعات میزان فعالیت ناوگان را احصا 

. کنند
این سازکار در بخش برون شهری به دلیل فراهم 
بودن اطلاعات بارنامه ها و صورت وضعیت های 
صادره از سوی این سازمان امکانپذیر بود، اما در 
بخش ناوگان درون شهری این بستر در آن زمان 

مهیا نبود.
همچنین یکی از ملزومات اجرایی شدن طرح 
تخصیص سهمیه سوخت به ناوگان برون شهری 
بر اساس اسناد حمل صادره، تدوین قواعد میزان 
تخصیص سوخت بر مبنای مسافت طی شده بود 
که برای تحقق این امر، نظرات اصناف و فعالان حوزه 
حمل و نقل کسب شده و در جلسات کمیته های 
تخصصی ذیل کارگروه با دقت به آن پرداخته شد و 

مورد بررسی دقیق قرار گرفت.
همچنین مقرر شد به دلیل مصرف بالاتر ناوگان با 
سن بیشتر و تفاوت بین ناوگان با بار و یا بدون بار در 
مصرف سوخت، این پارامترها نیز در قاعده تخصیص 

سهمیه لحاظ شود.
در نهایت کمیته تخصصی تدوین قواعد تخصیص 
سوخت سن خودرو را مطابق جدولی نهایی و با 
تصویب کارگروه راهبری، تخصیص سهمیه سوخت 
به ناوگان برون شهری بر دو مبنا صورت گرفت اول 
سهمیه پایه و دوم سهمیه عملکردی بر مبنای میزان 
بارنامه ها و صورت وضعیت های دریافتی از سوی 
رانندگان؛ ابتدای هر ماه این دو سهمیه در کارت 
سوخت همه رانندگان منظور می شد و هر کدام از 
سهمیه های پایه یا عملکردی که بیشتر بود مورد 
لحاظ قرار می گرفت و البته ناوگان درون شهری ابتدا 
به دلیل عدم امکان احصای عملکرد، صرفاً از سهمیه 

پایه برخوردار بوده اند.
در ادامه امکان دریافت اسناد حمل موسوم به باربرگ 
برای ناوگان حمل بار درون شهری از سوی سازمان 

شهرداری ها و دهیاری ها مهیا شد و بستر لازم جهت 
تخصیص سهمیه سوخت به این گروه از ناوگان نیز 
مشابه ناوگان برون شهری و بر مبنای میزان عملکرد 

از دی ماه سال 97 فراهم شد.
همچنین برای آن دسته از ناوگان که در هر دو بخش 
درون و برون شهری فعالیت می کنند نیز عملکرد 
احصا شده در هر دو بخش تجمیع و سهمیه ها 

تخصیص پیدا می کند.
یکی از اقدامات دیگری که در راستای ساماندهی 
تخصیص سهمیه ها انجام شد، این بود که 
راهکارهایی اندیشیده شود تا همه ناوگان ملزم به 
ثبت میزان فعالیت خود در قالب دریافت اسناد 
حمل شوند و خودروهای فاقد کارکرد از سهمیه پایه 

بالا همانند سابق برخوردار نشوند.
با محوریت سازمان شهرداری ها و دهیاری ها و 
فراخوان صورت گرفته مقرر شد سهمیه پایه صرفاً به 
ناوگان فعال در حمل ونقل درون شهری تخصیص یابد 
و به همین منظور این دسته از ناوگان ملزم شدند تا 
در سایت معرفی شده ثبت نام کنند تا پس از اخذ 
پروانه فعالیت، سهمیه پایه آنها همچنان تداوم یابد.
در رابطه با ناوگان برون شهری نیز مقرر شد ناوگان 
فعال درون شهری دارای کارت هوشمند ناوگان، 
ساماندهی شده تلقی شده و سهمیه پایه صرفاً به 

این گروه تعلق می گیرد.
در ادامه با توجه به اینکه هدف اصلی تشکیل 
کارگروه، تخصیص سهمیه سوخت به خودروها 
برمبنای میزان فعالیت بوده، تصمیم بر آن شد تا 
همه ناوگان میزان فعالیت خود را اثبات کنند و با 
توجه به فراهم بودن امکان دریافت اسناد مثبته، 
تخصیص سوخت نیز متناسب با این اسناد شود.
بنابراین مقرر شد به تدریج از سهمیه پایه تعریف 
شده کاسته شود و این فرآیند طی ماه های متوالی در 
سال های اخیر انجام شد و در حدی که مورد توافق 
اعضای کارگروه و نمایندگان دستگاه ها بود ثابت 

نگه داشته شده است.
در کنار این تصمیمات، یکی از الزامات خودروهای 
فعال در چرخه حمل و نقل کشور، دارا بودن بیمه نامه 
شخص ثالث بوده است و نداشتن بیمه نامه نشانه ای 

از عدم فعالیت آن خودرو می باشد.
از سوی دیگر مطابق ماده 48 قانون بیمه شخص 
ثالث، مسئولیت عدم تخصیص سهمیه سوخت به 
خودروهای فاقد بیمه به ستاد مدیریت حمل و نقل 

و سوخت، محول شده است.
لذا در راستای اجرای این قانون و همچنین عدم 
تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای غیرفعال و 
فاقد پیمایش، خودروهای فاقد بیمه نامه نفت گازسوز 
از سوی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت شناسایی 

یکی از مهم ترین موضوعات در زمینه مبارزه با قاچاق فرآورده های 
نفتی با توجه به حجم و ارزش سوخت، اجرای برنامه های مهم در 
دولت سیزدهم جهت برخورد با سرشبکه های قاچاق و سر منشأ هایی 

بوده که باعث بروز این تخلفات در حوزه سوخت می شود.
کارگروه ملی پیمایش کشور با محوریت شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی مسئولیت رصد و کنترل این موضوعات را برعهده دارد که در این 
راستا، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق سوخت نیز با بهره گیری از 
توان دستگاه های دست اندرکار، اقداماتی از طریق همین کارگروه به 

سرانجام رساند و از برکات این مصوبات بتواند استفاده کند.
براساس گزارش ها، روزانه 65 میلیون لیتر فرآورده از کل فرآورده هایی 
که در کشور به صورت روزانه در حوزه نفت و گاز مصرف می شود، 
مربوط به حوزه حمل و نقل است که این حمل و نقل در دو حوزه 

درون و برون شهری استفاده می  شود.
براساس پرونده ها و کشفیاتی که در این حوزه وجود داشته و اعترافات 
متهمان، رقم قابل توجهی توسط بارنامه های صوری و باربرگ های 
صوری، عملکرد غیرواقعی برای ناوگان شارژ می  شود و این امر منجر 

به تخصیص فرآورده و شارژ کارت های هوشمند سوخت می  شود.
این کارت های هوشمند سوخت غیرمتعارف توسط عملکرد غیرمتعارف 

شارژ شده و عموماً در استان های مرزی 
کشور که میل به قاچاق در آنجا بسیار 
بالاست با توجه به بالا بودن نرخ 
فرآورده در کشورهای همسایه، مورد 
استفاده قرار می گرفت و این سوخت ها 
در جایگاه های سوخت تخلیه می  شد.
با رصد هایی که انجام شد عمده این 
استان ها کرمان، سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان بودند که رصد و پایش این 
کارت ها توسط یک کارگروه صورت گرفت.
در اولین مرحله 6 هزار کارت سوخت 
متخلف شناسایی شد و با توجه به 
دستور مقام قضایی، دستور انسداد 
کارت ها نیز صادر شد. در مرحله 
بعدی، استفاده از ظرفیت سامانه های 
در اختیار بود که مجموعه سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای پای 
کار آمد و اقدامات مؤثری انجام داد و 
توانست با سامانه در اختیار مبدأ، مسیر 
و مقصد بارهای کشور در 6 ماه گذشته 
یعنی از شهریورماه تا امروز رصد شد، 
165 هزار بارنامه صوری شناسایی شده 
و از 78 میلیون لیتر فرآورده هایی که 
باید در همین کارت ها شارژ می  شد 
جلوگیری شده که این اقدام، یک 
اقدام پیشگیرانه بود و این امر برای 
صحت عملکرد ناوگان موفقیت خوبی 
بود. گام بعدی، شناسایی شرکت های 

متخلفی بود که اقدام به صدور این بارنامه ها کردند و با پیگیری 
دستگاه متولی از جمله سازمان راهداری بالغ بر 200 شرکت متخلف 
در این زمینه شناسایی شد و با استفاده از ظرفیت کارگروهایی که در 
سازمان راهداری با تخلفات این شرکت ها برخورد می  کنند، اقدامات 
قضایی علیه این شرکت ها توسط کمیسیون های مبارزه با قاچاق در 

سطح استان ها صورت گرفت.
در ادامه اقدامات صورت گرفته برای رصد و پایش و تخصیص واقعی 
فرآورده می  توان به سوختگیری در مسیر اشاره کرد که سند آن نوشته 
شده و اقدامات نهایی آن را طی کرده و در یکی از استان های کشور به 
صورت پایلوت مقدمات خود را می  گذراند و نواقص آن برطرف می  شود 

که بعد به صورت کشوری اجرایی شود.
این طرح به گونه ای است که با گرفتن بارنامه و حرکت ناوگان در 
مسیر، تخصیص سوخت در مسیر صورت می  گیرد و به هر میزان که 
ناوگان حرکت کند، به همان میزان تخصیص فرآورده صورت می  گیرد 
و بعضاً فعالان ناوگان به مشکلاتی اشاره می  کنند که با اجرای این 

ح مرتفع خواهد شد. طر
گام بعدی، در حوزه شناسایی ناوگان اسقاطی و حذف کارت سوخت 
آنها از چرخه سوختگیری با راه اندازی سامانه برخط صورت گرفته حائز 
اهمیت است که براساس ظرفیت قانونی ماده 48 بیمه، از فعالیت 

ناوگانی که فاقد بیمه نامه شخص ثالث هستد، جلوگیری می  شود.
سعی شده برای رصد ناوگان درون شهری و صدور باربرگ های صوری 
که اشاره شد، اقدامات مؤثری صورت   گیرد که در استان های هدف 
از جمله در سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان با ابلاغ طرح 
بلوکی بندی و پروانه هایی که توسط شهرداری ها صادر می  شود 
متناسب با جمعیت و میزان عملکرد آن استان باید صورت بگیرد به 
استان ابلاغ شده و مجموعه سازمان شهرداری های کشور مکلف به 

اجرای آن شده که اقدامات اولیه در حال انجام است.

شناسایی 165 هزار بارنامه صوری در طرح 
اختصاص سوخت بر مبنای پیمایش

در اولین مرحله 6 
هزار کارت سوخت 
متخلف شناسایی 

شد و با توجه به 
دستور مقام قضایی، 

دستور انسداد 
کارت ها نیز صادر شد 

همچنین مجموعه 
سازمان راهداری و 

حمل و نقل جاده ای 
نیز  پای کار آمد و 

توانست   165 هزار 
بارنامه صوری را 

شناسایی کند

گزارش

سیدکاظم عزیزی
معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل ونقل و 

سوخت کشور

حوزه حمل ونقل داخلی و خارجی 
در کشور با مزیت های پیدا و پنهان 
بی شماری روبه روست که شاید 
مهم ترین آنها وجود سوخت ارزان 
و باکیفیت در اقصی نقاط کشور و 
در جایگاه های عرضه سوخت است.
ت  ما خد ن  ا تو و  فیت  ظر
سوخت رسانی به ناوگان ترانزیتی 
در ایران ازجمله عرضه نفت گاز 
)گازوئیل( ارزان، باکیفیت، به موقع 
دیگر  با  مقایسه  در  بی وقفه  و 
کشورهای منطقه و دنیا بی مانند 
است، به گونه ای که این دستاورد 
بخش اعظمی از منابع و ظرفیت های 

سخت افزاری و نرم افزاری مجموعه 
تخصصی و حاکمیتی وزارت نفت 
و شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران را مصروف خود کرده 

. ست ا
سهمیه  ر  ا مقد تعیین  یند  ا فر
سوخت واقعی و موردنیاز ناوگان 
فعال صنعت حمل ونقل زمینی و 
چگونگی تخصیص آن، همواره بدنه  
کارشناسی دولت ها و وزارتخانه های 
مسئول )متولی( و فعالان واقعی این 
عرصه را متأثر از خود ساخته است.
شکی  نیست که وزارت راه وشهرسازی 
همسو با مأموریت های ذاتی خود 

برای توسعه و تقویت صنعت حمل و 
نقل زمینی گام برداشته است و وزارت 
نفت نیز به طور متقابل حسب 
تکالیف قانونی، مأموریت صیانت 
سوخت رسانی  و  ملی  سرمایه  از 
مستمر و باکیفیت را در پهنه  کشور 

به عهده دارد.
اما تعارض های ناشی از اجرا بین 
دستگاه های متولی، سبب بروز و 
ظهور مسائلی مانند صدور اسناد 
حمل غیرواقعی، انحراف فرآورده، 
ناترازی انرژی و سرانجام قاچاق 

فرآورده های نفتی می شود.
برابر با سالنامه آماری ارائه شده از 

سوی سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای در سال 1۴۰۰، حجم کل 
ر  کشو ر  د ه  حمل شد ی  لاها کا
معادل 5۴6 میلیون تن بوده است، 
به طوری که حمل این مقدار کالا 
در کشور با استفاده از بارنامه ای به 
مقدار 5۰1 میلیون تن انجام  شده و 
بیش از ۴5 میلیون تن کالا بدون 
بارنامه در کشور جابه جا شده است.
 همچنین، برابر مصوبه  شورای 
خ عوارض جابه جایی کالا  اقتصاد، نر
براساس تن_کیلومتر از ۴درصد به 
۹ درصد کرایه حمل افزایش یافت.
طبق تصویب نامه هیأت وزیران 

در سال 1۳۹۴ و اصلاحیه آن در مهر 
1۴۰۲، تحویل سوخت به هر خودروی 
پیمایش  مقدار  تابع  مشمول، 
)عملکرد( آن است، به گونه ای که 
مبنای محاسبات شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران به منظور 
ز  نفت گا سهمیه   ر  ا مقد ورد  برآ
موردنیاز، اطلاعات دریافتی از سامانه 

جامع پیمایش خواهد بود.
خ رسمی عرضه نفت گاز  به تازگی نر
در کشور از سوی دولت ۳۰۰ تومان 
تعیین  شده است که در مقایسه با 
قیمت عرضه در کشورهای همسایه 
)مثلاً افغانستان و پاکستان( تفاوت 

قاچاقچیان سوخت
در بن بست

از ابتکارات وزارت نفت برای صرفه جویی در مصرف نفت گاز )گازوئیل(  تخصیص 
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 سال اخیر 18نمودار روند مصرف نفت گاز بخش حمل و نقل طی 

 
 
 

 سال اخیر 18نمودار روند مصرف نفت گاز بخش حمل و نقل طی  1401نمودار مقایسه روند تولید و مصرف نفت گاز از ابتدای برنامه اول تا سال 

 
 
 

 1401نمودار مقایسه روند تولید و مصرف نفت گاز از ابتدای برنامه اول تا سال 

نمودار روند مصرف نفت گاز )گازوئیل( بخش حمل و نقل طی 18 سال اخیرنمودار مقایسه روند تولید و مصرف نفت گاز )گازوئیل(  از ابتدای برنامه اول تا سال 1401

حل معمای قاچاق گازوئیل در دولت مردمی



9یکشنبه  13  خرداد 1403  شماره 8478 ویژه
irannewspaper irannewspapper

بازنگری در 
جدول قواعد 

تخصیص سوخت 
برمبنای معیار در 
100 کیلومتر بوده 

تا سهمیه های 
تخصیصی به 

خودروهای 
نفت گاز، دقیق تر و 
متناسب تر منظور 
شود.  مقرر شده 

تا کارگروهی با 
محوریت ستاد 

و مسئولیت 
اجرایی وزارت 

صنعت، معدن 
و تجارت، میزان 
مصرف سوخت 

خودروهای 
نفت گازسوز در 

100 کیلومتر را 
به تفکیک با بار 

و بدون بار و 
متناسب با نوع  
ظرفیت، تعداد 

محور و سال 
ساخت خودرو   

تعیین کند

شدند و پس از هشدار به مدت یک ماه، 
کارت هوشمند سوخت دارندگان این گروه 
از خودروهای نفت گازسوز که همچنان 

فاقد بیمه ماندند، غیرفعال شد.
از 70 هزار خودروی فاقد بیمه نفت 
گازسوز وارده به لیست خاکستری، 
نیمی از آنها مراجعه و اقدام به دریافت 
بیمه نامه کردند و کارت سوخت آنها 
مجدداً فعال شد و نیمی دیگر همچنان 
مشمول عدم برخورداری از سهمیه 

سوخت می باشند.
با توجه به موفقیت این طرح و نتایج 
قابل توجه هم از منظر بیمه شخص 
ثالث و هم از حیث صرفه جویی صورت 
گرفته، کارگروه این بار به ستاد مدیریت 
حمل و نقل و سوخت تکلیف کرد تا 
خودروهای فاقد معاینه فنی نیز مورد 
ارزیابی قرار گیرند که این طرح نیز در 

دستور کار قرار گرفته است.
علاوه بر طرح های گفته شده، یکی دیگر 
از طرح هایی که به تصویب کارگروه رسیده   
و فاز آزمایشی آن اخیراً آغاز شده است، 
طرح تخصیص سهمیه نفت گاز در مسیر 
حمل است که بر اساس آن مقرر شد تا 

سهمیه سوخت براساس حرکت در فاصله 
بین مبدأ تا مقصد و منطبق با سند حمل 

تخصیص داده می شود.
به عبارت دیگر مسیر حرکت ناوگان از 
ابتدا تا انتها مورد پایش قرار گرفته و 
خودروی نفت گازسوز فقط در مسیری که 
از آن بارنامه یا صورت وضعیت اخذ کرده 

است می تواند سوختگیری کند.
این یعنی اینکه کارت سوخت خودرو در 
غیر از مسیر تردد اعلام شده، امکان 
دریافت سهمیه سوخت نخواهد داشت، 
لذا این طرح معضل خرید و فروش کارت 
سوخت و امکان مهاجرت آن را به صفر 
می رساند و عرضه خارج از شبکه مورد 

کنترل جدی قرار خواهد گرفت.
از دیگر طرح هایی که در راستای تدقیق 
تخصیص سهمیه سوخت و عادلانه کردن 
آن در دست اجراست، طرح تجهیز ناوگان 
به سامانه موقعیت یاب جغرافیایی است 
که با اجرای این طرح مسیر تردد و میزان 
فعالیت دقیق ناوگان مورد پایش قرار 
خواهد گرفت و تخصیص سهمیه سوخت 

بازهم دقیق تر و واقعی تر خواهد شد.
این طرح نیز در حال حاضر بخش 

مهمی از فعالیت های کارگروه را به خود 
اختصاص داده و البته نهایی شدن آن 
همکاری، هماهنگی و حمایت همه جانبه 
دستگاه های اجرایی مختلف را می طلبد.
از دیگر اقداماتی که طی ماه های گذشته از 
سوی کارگروه راهبری طرح پیمایش دنبال 
می شود و مسئولیت پیگیری آن به ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت واگذار 
شده است  بازنگری در جدول قواعد 
تخصیص سوخت برمبنای معیار در 100 
کیلومتر بوده تا سهمیه های تخصیصی به 
خودروهای نفت گاز، دقیق تر و متناسب تر 

شود. منظور 
مطابق این تصمیم مقرر شده تا کارگروهی 
با محوریت ستاد و مسئولیت اجرایی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، میزان مصرف 
سوخت خودروهای نفت گازسوز در 100 
کیلومتر را به تفکیک با بار و بدون بار و 
متناسب با نوع، ظرفیت، تعداد محور و 

سال ساخت خودرو تعیین کند.
این اقدام نیز در صورت محقق شدن، 
گامی مؤثر در جهت عادلانه سازی نظام 
توزیع و افزایش سطح رضایت رانندگان و 

فعالان این حوزه، خواهد بود.

دارد. فاحشی 
این اختاف، به واقع انگیزه های 
مضاعفی برای سودجویان و دلالان 
این شبکه غیرمجاز فراهم می کند.
دولت به منظور اجرای تکالیف 
قانونی و وصول عوارض دولتی 
ناشی از خدمات جاده ای، لازم است 
مالکان وسایل نقلیه را ملزم به 

دریافت اسناد حمل کند.
ازاین رو برای تسریع این روند 
می تواند از ابزارهای مختلفی مانند 
جریمه و اختصاص سهمیه  سوخت 
به موجب اسناد حمل صادرشده 

استفاده کند.

ازاین رو ضرورت دارد چندین اقدام 
تکمیلی به موازات و در کنار یکدیگر 
در دستور کار دستگاه های ذی ربط 

گیرد. قرار 
اصلی ترین آنها می تواند اتخاذ 
سیاست هایی منطبق بر واقعیت و 
استفاده از ابزارهای نوین و پایش 
مستمر و اتکا بر ابزارهای سیستمی 

. شد با
جای بسی خرسندی است که 
دستگاه های متکفل امر مبارزه 
 ، نفتی ی  ه ها ورد فرآ ق  قاچا با 
ضمن شناخت دقیق آسیب های 
یادشده، همواره همسو با بهبود 

سیستم های متأثرکننده این بخش 
گام برداشته و در اقدامی تکمیلی، 
حسب تصمیم کارگروه ملی پیمایش 
حمل ونقل  گازوئیل سوز  ناوگان 
تخصیص  ح  طر  ، فر مسا و  ر  با
سوخت مبتنی بر بارنامه برخط را 
برنامه ریزی و در حال اجرا دارند.
ح  در صورت تحقق موفقیت آمیز طر
موصوف، این امکان فراهم می شود 
که به محض صدور سند حمل، 
طبق مبدأ و مقصد تعیین شده در 
سامانه های مربوطه، مقدار سوخت 
موردنیاز برای آن مسیر مشخص و 

تخصیص  یابد.

سهمیه پایه ناوگان
سقف سهمیه 

عملکردی)لیتر(  ناوگان تحت پوششکاربری
 سازمان شهرداری ها و دهیاری ها

 ناوگان تحت پوشش 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

فاقد پروانه فعالیت دارای پروانه فعالیت بدون اسناد حمل دارای اسناد حمل
100 462 100 462 3600 تا 3.5 تن
200 789 200 789 5400 بیش از 3.5 تا 6 تن
200 789 200 789 6400 بیش از 6 تا 10 تن
300 941 300 941 10.400 بیش از 10 تا 20 تن
300 1.048 300 1.048 12.000 بیش از 20 تا 30 تن
300 899 300 899 18.000 بیش از 30 تا 40 تن
300 806 300 806 18.000 بیش از 40 تا 50 تن
300 806 300 806 18.000 بیش از 50 تن
100 518 100 518 3.000 تا 9 نفر
100 690 100 690 4.000 بیش از 9 تا 15 نفر
200 842 200 842 9.000 بیش از 15 تا 26 نفر
300 1823 300 1539 24.000 بیش از 26 تا 40 نفر
300 1823 300 1539 24.000 بالای 40 نفر

حل معمای قاچاق گازوئیل در دولت مردمی

 طرح اختصاص سهمیه گازوئیل براساس حرکت 
بین مبدا تا مقصد و منطبق با بارنامه درجایگاه های 
عرضه سوخت واقع درمسیر، ازآغازین روزهای خرداد 
ماه وارد مرحله اجرا شده است. طرحی مهم و 
درعین حال راهبردی با هدف جلوگیری از انحراف 
سوخت و مقابله با صدور بارنامه های جعلی درکشور.
در همین راستا، سامانه ای برای تخصیص نفت گاز 
براساس اسناد حمل برخط برای خودروهای 
گازوئیل سوز در نظر گرفته شده که پیش بینی 
می شود با بهره برداری از این سامانه روزانه تا ۵ 
میلیون لیتر از انحراف نفت گاز جلوگیری شود.
براساس مصوبه هیأت وزیران در سال 1۳۹۴ و 
اصلاحیه آن در مهر 1۴0۲، تحویل سوخت به هر 
خودروی مشمول، تابع مقدار پیمایش )عملکرد( 
آن است. به گونه ای که مبنای محاسبات شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به منظور برآورد 
مقدار سهمیه  نفت گاز موردنیاز، اطلاعات دریافتی از 

سامانه جامع پیمایش خواهد بود.
به تازگی نرخ رسمی عرضه نفت گاز در کشور از 
سوی دولت ۳00 تومان تعیین  شده که درمقایسه با 
قیمت عرضه در کشورهای همسایه )مثلاً افغانستان 

و پاکستان( تفاوت فاحشی دارد.
این اختلاف، به واقع انگیزه های مضاعفی برای 
سودجویان و دلالان این شبکه غیرمجاز فراهم 

می کند.
جلیل سالاری معاون وزیرنفت گفته است که 
قاچاق 1.۵ میلیارد لیتری گازوئیل به دلیل نظارت 
نکردن دستگاه ها بر مصرف سهمیه های سوخت 
بوده و مشاهدات ما نشان می دهد که بخش زیادی 
ازسهمیه سوخت این مجموعه ها به سمت قاچاق 
منحرف می شود و افزوده که وقتی همکاران من 
وضعیت فعالیت مجموعه های اقتصادی که سهمیه 
سوخت آنها توسط دستگاه های متولی تأیید شده 
را پایش می کنند، انحراف حدود یک و نیم میلیارد 

لیتری میان توزیع و مصرف را مشاهده می کنیم. 
قیمت گازوئیل در داخل کشور ۳00 و ۶00 تومان بوده 
هر چند که این سوخت در کشورهای همسایه تا ۴0 

هزار تومان قیمت گذاری می شود.
این اختلاف قیمت، انگیزه برای قاچاق ایجاد کرده 

وآن را از نظر اقتصادی جذاب می کند.
شکی نیست که برای کنترل قاچاق باید بارنامه های 

صوری مورد توجه قرار گیرد.
بررسی ها نشان می دهند که میزان مصرف گازوئیل 
در حوزه حمل و نقل نباید بیشتر از ۵0 میلیون لیتر 

در روز باشد.
هرچند که گزارش ها از اختلاف حدود 10 میلیون 
لیتری مصرف واقعی گازوئیل و توزیع آن در کشور 

حکایت دارد.
درهمین راستا، دولت به منظور اجرای تکالیف 
قانونی و وصول عوارض دولتی ناشی از خدمات 
جاده ای، لازم است مالکان وسایل نقلیه را ملزم به 

دریافت اسناد حمل کند.
ازاین رو برای تسریع این روند می توان از ابزارهای 
مختلفی مانند جریمه واختصاص سهمیه  سوخت 

به موجب اسناد حمل صادرشده استفاده کرد.
شکی نیست که یکی از روش های مورد اقبال کسب 
سهمیه مازاد، ارائه عملکرد بر پایه اسناد حمل 

غیرواقعی است.
در سال های اخیر برخی شکاف های سیستم 
تخصیص سوخت، به طورآشکارا در مرکز توجه این 
سودجویان واقع  شده و نهایت سوءاستفاده از این 
کاستی ها انجام می شود. ازطرفی، سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای نیز ناگزیر است براساس 
رویکردهای ساختاری خود، این اسناد حمل ونقل 
غیرواقعی را به عنوان عملکرد حقیقی ناوگان درنظر 
بگیرد وسرانجام عملکرد نامعتبر، مبنای تخصیص 

سوخت به ناوگان  دیزلی قرار می گیرد.
ازاین  رو ضرورت دارد چندین اقدام تکمیلی به موازات 
و در کنار یکدیگر در دستور کار دستگاه های ذی ربط 

قرار گیرد.
اصلی ترین آنها می تواند اتخاذ سیاست هایی 
منطبق بر واقعیت و استفاده از ابزارهای نوین و پایش 

مستمر و اتکا بر ابزارهای سیستمی باشد.
دستگاه های متکفل امرمبارزه با قاچاق فرآورده های 
نفتی، ضمن شناخت دقیق آسیب های یادشده، 
همواره همسو با بهبود سیستم های متأثرکننده 
این بخش گام برداشته و در اقدامی تکمیلی، حسب 
تصمیم کارگروه ملی پیمایش ناوگان گازوئیل سوز 
حمل ونقل بار ومسافر، طرح تخصیص سوخت 
مبتنی بر بارنامه برخط را برنامه ریزی و در حال 

اجرا دارند.
درکنار آن نیز هر وسیله  نقلیه منطبق با اسنادحمل 
مربوطه باید دریک مسیر )یا حداکثر دو یا سه مسیر 

جایگزین( حرکت داشته باشد.
بدین ترتیب، کارت هوشمند سوخت ناوگان فقط 
می تواند درجایگاه هایی فعال شود که در طول مسیر 

)یا مسیرهای جایگزین( مشخص در بارنامه باشد.
هرچند که ضرورت دارد در اقدام تکمیلی دیگر، 
برنامه های تکلیفی این حوزه مانند طرح های پلاک 
سوم انتظامی، تجهیز ناوگان به سامانه های سپهتن 
)برون شهری( و سیپاد )درون شهری(، بازطراحی 
کسب وکار صدور اسناد حمل به کمک برخیزند 
و کشور را در مسیر ارائه خدمات مطلوب و تأمین 
سوخت واقعی و منطقی ناوگان حمل بار و مسافر 

یاری کنند.
نکته بسیار مهم این است که اجرای این طرح 
به هیچ وجه مناسبتی با کاهش سهمیه یا تغییر 
قیمت و نرخ ندارد و هیچ اتفاقی برای این دو مؤلفه 
نمی افتد. در کنار آن، نوسازی ناوگان فرسوده 
خودروهای سنگین نیز می تواند تأثیر شگرفی بر 

کاهش مصرف سوخت داشته باشد.
درحال حاضر، حجم ظرفیت پالایشی کشور روزانه 
۲ میلیون و ۲۵0 هزار بشکه بوده که به طور میانگین 
روزانه 11۲ میلیون لیتر بنزین، 111 میلیون لیتر 
نفت گاز، ۶۵ میلیون لیتر نفت کوره، ۶ هزار و ۵00 تن 

تخصیص گازوئیل برای حذف بارنامه های جعلی
گاز مایع و حدود ۸ تا ۹ میلیون لیتر نفت سفید و 

سوخت هواپیما در کشور تولید می شود.
واقعیت این است که بخش مهمی از مصرف 
گازوئیل در کشور مربوط به خودروهای سنگین و 

فرسوده است.
از قرارمعلوم، روزانه حدود ۶۴ میلیون لیتر گازوئیل 
دربخش حمل ونقل به وسیله یک میلیون خودروی 

سنگین مصرف می شود.
خودروهای سنگین درکشور درهر 100 کیلومتر ۶۵ 
لیتر سوخت مصرف می کنند که استاندارد جهانی 

آن ۳0 لیتر است.
درصورت جایگزینی با خودروهای جدید، این 
میزان به ۳0 لیترکاهش می یابد و وارد سبد صادراتی 

کشورنیز خواهد شد.
اما به صورت مشخص سهم خودروهای فرسوده 

ازمصرف سوخت در کشور چقدر است؟
خودروهای فرسوده درروز بیش از ۶۳ میلیون لیتر 

سوخت مصرف می کنند و در صورت جایگزینی 
این خودروها با خودروهای استاندارد حدود ۲7 
میلیون لیتر در روز بنزین و ۹میلیون لیتر گازوئیل 

صرفه جویی خواهد شد.
طبق آمار ستاد نوسازی سازمان حمل و نقل، بیش 
از ۳۵ میلیون خودرو در کشور درحال تردد بوده که 
بیش از 1۳ میلیون یعنی ۳7 درصد از این خودروها 

فرسوده هستند.
طبق این آمار ۹0 درصد از موتورسیکلت ها، ۴۸ 
درصد تاکسی ها، ۸۶ درصد مینی بوس ها، ۸۲ 
درصد اتوبوس های درون شهری و بیش از ۵۲ درصد 
از خودروهای برون شهری کشور فرسوده هستند.

براساس محاسبات سازمان نوسازی ناوگان حمل 
و نقل، خودروهای فرسوده اعم از سواری، سواری 
عمومی-تاکسی، کامیون و کامیونت به ترتیب روزانه، 
1۲.۵، ۲1، 1۵ لیتر بنزین و تجاری سنگین 17۵ لیتر 

گازوئیل مصرف می کنند.
طبق اعلام شرکت پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی، استاندارد مصرف خودروهای سواری برای 

پیمودن هر 100 کیلومتر برابر با ۵ لیتر است.

با فرض پیمودن متوسط ۲0000 کیلومتر به ازای هر 
خودرو در سال، مصرف روزانه خودروهای استاندارد، 

برابر با ۲.7 لیتر بنزین خواهد بود.
این عدد برای یک تاکسی استاندارد با درنظر گرفتن 
مصرف ۸ لیتر در هر 100 کیلومتر و پیمودن ۶0000 
کیلومتر در سال برابر با 10 لیتر در روز خواهد بود.

یک وانت استاندارد برای پیمودن 100 کیلومتر 10 
لیتر بنزین مصرف می کند و به طور متوسط ۳0000 
کیلومتر را در سال طی می کند بنابراین مصرف 
سوخت روزانه این خودرو برابر با ۸.۲ لیتر بنزین 

خواهد بود.
سوخت،  مصرف  بهینه سازی  آمار  براساس 
موتورسیکلت های فرسوده بیش از دو برابر یک 
موتورسیکلت معمولی مصرف سوخت دارند.
براساس آمار ستاد نوسازی حمل و نقل، مصرف 
یک موتور سیکلت فرسوده روزانه برابر با ۲ لیتر 
و مصرف یک موتورسیکلت  ایده آل یک لیتر در 

است. روز 
بنا براین گزارش، در مورد خودروهای تجاری سنگین 
نیز گزارش بهینه سازی مصرف سوخت می گوید 
دوبرابر یک خودروی تجاری سنگین مصرف 

سوخت دارند.
بنابراین با توجه به اعلام ستاد نوسازی حمل و 
نقل مبنی بر مصرف روزانه 17۵ لیتری گازوئیل 
خودروهای تجاری سنگین فرسوده، خودروهای 
استاندارد نصف آن یعنی ۹0 لیتر گازوئیل در روز 
می سوزانند. با یک حساب سرانگشتی به این 
نتیجه می رسیم که خودروهای فرسوده در روز ۴۶ 
میلیون لیتر بنزین و 17.۵ میلیون لیتر گازوئیل را 
مصرف می کنند و در صورت جایگزینی این خودروها 
با خودروهای استاندارد حدود ۲7 میلیون لیتر 
بنزین و ۹ میلیون لیتر در روز صرفه جویی گازوئیل 

صورت خواهد گرفت.
با در نظر گرفتن هر لیتر بنزین و گازوئیل برابر با 70 
سنت، سالانه بین ۸ تا ۹ میلیارد دلارخسارات ناشی 
از عدم اسقاط خودروهای فرسوده به کشوراست و 

سالانه 1۳ میلیارد لیتر بنزین را می بلعند.

طرحی که کام قاچاقچیان سوخت را تلخ کرد
از ابتکارات وزارت نفت برای صرفه جویی در مصرف نفت گاز )گازوئیل(، تخصیص سهمیه ناوگان 

حمل ونقل دیزلی باری و مسافری بر اساس اسناد حمل است.
جعفری سالاری نسب پیرامون این طرح گفت: طرح تخصیص سوخت ناوگان دیزلی براساس 
اسناد حمل برخط با همکاری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور جلوگیری از صدور 
بارنامه های جعلی و صوری اجرا می شود که انتظار می رود اجرای این طرح در گام نخست مانع 

هدررفت روزانه حداقل ۵ میلیون لیتر نفت گاز شود.
وی گفت: بارنامه های صوری مشکلی است که در کشور در حوزه مصرف نفت گاز ناوگان حمل ونقل 

داشتیم و باعث انحراف چشمگیر سوخت شده است.
بنابراین تصمیم برآن شد که سوخت در مسیر تعیین شده و تنها براساس اسناد حمل در 
جایگاه های مسیر اختصاص یابد. بنابراین کارت سوخت این ناوگان در جایگاه های غیر از مسیر 
فعال نخواهد بود. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ابراز امیدواری کرد که با 
راه اندازی سامانه این طرح و همکاری شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی و سازمان حمل ونقل 

جاده ای و راهداری بتوانیم سوخت را در مسیر توزیع کنیم.
همچنین نظارت در این طرح کاملاً به صورت سیستمی و از طریق  دوربین های راهداری انجام 
می شود. بدین ترتیب این طرح به صورت پایلوت در یکی از استان ها اجرایی خواهد شد تا 
نواقص احتمالی آن برطرف شود.   سیدمجید رضوی نماینده ویژه رئیس جمهور در ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا با اشاره به راه اندازی سامانه تخصیص نفت گاز براساس اسناد حمل برخط گفت: 
این سامانه، زمینه ای را فراهم خواهد کرد تا به سمت کنترل و نظارت بهتر در زمینه حجم مصرف 
نفت گاز حرکت کنیم. وی با بیان اینکه این سامانه قرار است سه هدف را دنبال کند که در گام 
نخست از انحراف روزانه حدود ۸ میلیون لیتر فرآورده جلوگیری خواهد شد که آمار قابل توجهی 
است، گفت: در سال 1۴01 در بخش حمل ونقل رقمی روزانه معادل ۵7 میلیون لیتر نفت گاز در 
کشور مصرف شده است. این درحالی است که حجم مصرف در سال 1۴0۲ به روزانه ۶۵ میلیون 
لیتر می رسد. طبیعتاً این حجم مصرف با توجه به فعالیت هایی که انجام می شود، همخوانی 

نداشته و حاکی از آن است که انحراف قابل توجهی در این بخش رخ داده است.
رضوی با بیان اینکه مزیت دیگر سامانه تخصیص نفت گاز براساس اسناد حمل برخط، جلوگیری 
از صدور بارنامه و باربرگ صوری است، گفت: به  دنبال این هستیم تا از طریق این سامانه بتوانیم 

این عرضه خارج از شبکه را تحت کنترل و نظارت داشته باشیم.
وی در خصوص ممانعت از فروش کارت سوخت شخصی گفت: وجود این سامانه می تواند 
چالش های اطراف این مسأله را حل  و فصل کند زیرا فروش کارت های سوخت با به کارگیری 

سامانه تخصیص نفت گاز براساس اسناد حمل برخط ردیابی خواهد شد.
بعضاً در استانی مانند آذربایجان  غربی یعنی در دورترین نقطه از شمال غرب کشور، کارت 
سوخت های استان سیستان  و بلوچستان رؤیت می شود که با وجود این سامانه می توان مشکل 
مهاجرت کارت ها را نیز مدیریت کرد. طبق آمار وزارت نفت، مصرف روزانه نفت گاز در بخش 
حمل ونقل در سال 1۴0۲ به نسبت 1۴01، چهارده درصد افزایش پیدا کرده و از ۵7 میلیون لیتر به 
۶۵ میلیون لیتر در روز رسیده است که این افزایش مصرف بیانگر انحراف از مصرف نیز می تواند 
باشد. چنانچه طبق آمار در یک استان 1۶درصد از سهمیه تخصیصی انحراف داشته و سه استان 
برتر کشور در زمینه انحراف و قاچاق سوخت سیستان  و بلوچستان، کرمان و هرمزگان هستند.
از طرفی کرامت ویس کرمی معاون اجرایی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی نیز در این باره گفت: با توجه به زمان برشدن اجرای طرح های سپهتن )سامانه پایش 
هوشمند تردد ناوگان حمل  و نقل جاده ای(، وسیپاد)سامانه یکپارچه پایش تردد ناوگان حمل ونقل 
دیزلی درون شهری( که متولی آنها به ترتیب سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای وزارت راه 
وشهرسازی و سازمان شهرداری ها و دهیاری های وزارت کشور است، به  منظورجلوگیری از صدور 
اسناد حمل)بارنامه، صورت وضعیت( غیرواقعی )صوری( که به ثبت عملکرد غیرواقعی و تخصیص 
سهمیه نفت گاز بدون پیمایش به ناوگان منجر می شود، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی ایران طرحی را که توسط شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران تهیه شده، برای دریافت 
مجوزهای لازم به مراجع ذی ربط ارائه کرده است که اساس آن تخصیص سوخت نفت گاز به ناوگان 
حمل ونقل دیزلی براساس حرکت و طی طریق در فاصله بین مبدأ و مقصد منطبق با بارنامه، 

صورت وضعیت خواهد بود.

گزارش

ایرنا
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 ساعت ۲ بامداد چند قاچاقچی سوار بر 
وانت به ایست بازرسی جنگلبانی در ساری 
شلیک می کنند. کسی کشته نمی شود، اما 
نگهبان های منابع طبیعی زخمی می شوند. 
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مازندران- ساری در گفت وگو با »ایران« 
می گوید که این سومین حمله مسلحانه 
قاچاقچیان در سال جدید در مازندران است. 
قاچاقچیان چوب فقط با اسلحه گرم در 
جنگل های هیرکانی حرف می زنند. آنها برای 
اینکه بتوانند محموله قاچاق خود را از ایستگاه 
خارج یا جنگلبان ها را منصرف کنند، ایستگاه 
را به رگبار می بندند تا با ایجاد رعب و وحشت 

حواس آنها را پرت کنند.
 هر بار که قاچاقچی ها به ایستگاه های 
جنگلبانی حمله می کنند، چون خیلی از این 
ایستگاه ها مجهز به دوربین مداربسته نیستند 
می توانند به  راحتی از زیر بار تخلف فرار کنند. 
اگر جنگلبان یا نگهبانی هم مقاومت کند و 
اجازه قطع درختان را ندهد، می روند سراغ 
برخوردهای قهری و انتقام می گیرند. موسی 
مقیمی مهر، سرپرست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان مازندران- ساری می گوید که 
در شب حادثه، این ایستگاه دوربین مداربسته 
نداشته است، برای همین نخستین اقدام او 
در منابع طبیعی مازندران مجهز کردن تمام 
ایست های بازرسی محموله های جنگلی به 
دوربین مداربسته است؛ کاری که چندان 
راحت نیست، چون آنها نزدیک به ۱۰۰ پاسگاه 
دارند و این کار نیاز به تأمین اعتبار جدید دارد. 
مقیمی مهر می گوید که این دوربین ها، هم 
جان جنگلبان ها را نجات داده و هم تعداد 
این حملات را کاهش می دهد. آنها با نصب 
دوربین های مداربسته راحت تر می توانند 

قاچاقچیان و میزان قاچاق را ارزیابی کنند.

گفت و گو با اسلحه
حملات  بی سابقه  و  سریالی  افزایش   

قاچاقچی ها به جنگلبان ها از سال  جاری 
شروع شد. وقتی قاچاقچیان با مقاومت 
جنگلبان ها برای حراست از منابع طبیعی 
مواجه شدند از انجام هیچ کاری برای اذیت 
و آزارشان دریغ نکردند. حملات قبلی 
قاچاقچیان اما هولناک و غم انگیزتر است. 
آنها یک بار روی ماشین سازمان منابع  طبیعی 
اسید ریختند. بینی یکی از جنگلبان ها را 
شکستند و تهدید کردند به خانه هایشان 
حمله می کنند که این کار را هم انجام دادند. 
آنها شبانه به خانه چند جنگلبان حمله 
کرده و به در و پنجره های خانه های آنها 
تیراندازی کردند. صدای شکستن در و پنجره 
خانه جنگلبان های آملی از جلوی چشم 
خانواده های آنها کنار نمی رود. فرمانده 
عملیات محافظت از منابع طبیعی شهرستان 
آمل به »ایران« گفته بود: قاچاقچی ها چاقو، 
تبر، تفنگ و آدم، هر چه که باید، دارند اما 
جنگلبان ها چه؟ هیچ، هر روز با دست  خالی 
با این جماعت مبارزه می کنند. بارها به من 
و همکارانم گفته اند اگر محکوم شویم شما 
و خانواده هایتان را آتش می زنیم؛ اتفاقی که 
باعث شد سرانجام جنگلبانان در آینده نزدیک 
مسلح شوند. فرمانده یگان حفاظت سازمان 
منابع طبیعی در واکنش به این حملات 
گفته بود: فقط در فروردین ماه ۱5 تعرض 
به جنگلبانان در حین انجام وظیفه صورت 
گرفته است که حکایت از افزایش 36 درصدی 
این حملات نسبت به سال گذشته دارد. در 
همین راستا تصمیم داریم نیروهای خود را با 
سلاح دارای بازدارندگی مناسب تجهیز کنیم و 
تلاش داریم این تجهیزات را بزودی به دست 

آنان برسانیم.

جنگلبانان مسلح می شوند
سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مازندران-ساری درباره آخرین وضعیت 
تجهیز جنگلبان ها به سلاح می گوید: یکی 
از مهم ترین اقداماتی که بعد از واگذاری 
این مسئولیت به  طور جدی دنبال کردم 
مسأله قاچاق چوب است. طبق آخرین 
صحبت هایی که با سازمان منابع طبیعی 
داشتم، تجهیز جنگلبان ها در دستور کار 
است. قرار شده همکاران ما به وسایل دفاع 

شخصی مثل شوکر، دستبند و اسلحه مجهز 
شوند. در حال حاضر درخواست هایی هم 
برای تأمین این تجهیزات شده است و نوع 

اسلحه در آینده مشخص خواهد شد.
 مقیمی مهر درباره جزئیات حمله به پایگاه 
ایست بازرسی جنگل می گوید: تعدادی 
قاچاقچی ۹ خردادماه به پایگاه بازرسی ما 
حمله کردند و با شلیک اسلحه به این ایستگاه 
آسیب زدند. خوشبختانه همکاران ما صدمه 
جدی ای ندیدند، اما به ایستگاه نگهبانی 
خسارت وارد شد. جنگلبان ها قاچاقچی ها را 
می شناختند و آنها جزو قاچاقچیان سابقه دار 
هستند. در حال حاضر نیروی انتظامی با 
دستور مراجع قضایی برای دستگیری این 
افراد اقدام کرده است که امیدواریم این اتفاق 
هر چه سریع تر انجام شود. وی با تقدیر از 
مسئولیت پذیری نگهبان های منابع طبیعی 
ادامه می دهد: علت تداوم این حملات، 
احساس مسئولیت و وظیفه شناسی مأموران 
ماست زیرا آنها عرصه را برای قاچاقچی ها 
تنگ کرده اند و برای همین است که آنان 
تلاش می کنند با تیراندازی و ایجاد رعب و 
وحشت مأموران ما را منصرف کنند. این اتفاق 
سومین حمله مسلحانه قاچاقچیان در سال 
جدید محسوب می شود؛ البته آمار درگیری ها 
بیشتر است و این 3 مورد فقط مربوط به 
درگیری های مسلحانه می شود. مقیمی مهر 
تأکید می کند: این حملات  نمی تواند ذره ای 
در اراده جنگلبان ها و نگهبان ها خدشه وارد 
کند. همکاران ما با جدیت مسائل مربوط به 
حفاظت از منابع طبیعی را پیگیری می کنند 
و این حملات تأثیری در اراده و پشتکار آنها 
برای عمل به وظیفه خود نخواهد داشت. 

وی در پاسخ به این سؤال که آیا محموله 
قاچاق بعد از تیراندازی از ایستگاه 

خارج شده است، می گوید: اغلب 
این افراد برای خارج  کردن 

محموله های چوب از چند 
سواری و یک نیسان 

استفاده می کنند. 
بدین ترتیب که 

ابتدا خودروی 
د  ر ا و ل  و ا

ایستگاه 

می شود تا مسیر را کنترل کند. در حملات 
اولیه و تیراندازی، مأموران ما مقاومت 
می کنند که همین موضوع باعث می شود 
خودروی دوم نتواند محموله قاچاق را خارج 

. کند
پیش از این فرمانده عملیات محافظت از 
منابع طبیعی شهرستان آمل به »ایران« 
گفته بود که آزار و اذیت نگهبان های منابع 
طبیعی کار هر روز ه قاچاقچی هاست. چند 
نفری با ماشین هایشان سر راه نگهبان ها 
سبز می شوند و بی دلیل آنها را به باد مشت 
و لگد می گیرند. مقیمی مهر هم می گوید: 
قاچاقچی ها برای خروج قاچاق چوب باید 

از پایگاه های ایست بازرسی محمولات 
جنگلی عبور کنند که این موضوع 

سبب تشدید حملات به 
نگهبان ها می شود.

نشست خبری

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور 
نسبت به افزایش آتش سوزی ها هشدار داد

حریق در کمین مناطق 
رویشی زاگرس

زیست بوم - با افزایش دما بزودی آتش سوزی ها در 
زاگرس شروع می شود. همین دل نگرانی به نشست 
خبری سرهنگ علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی کشور منجر شد تا او دست 
یاری به همه دستگاه های دولتی در استان های 
زاگرس نشین بدهد. البته دل نگرانی ملکی مربوط 

به همه عرصه های جنگلی کشور است.
به گزارش »ایران«، فرمانده یگان حفاظت منابع 
طبیعی کشور درباره افزایش حریق ها در مراتع و 
جنگل های کشور، گفت: به طور کلی آتش سوزی ها 
دو منشأ انسانی و غیر انسانی دارند. بررسی های ما در 
سازمان منابع طبیعی روی حریق های سال گذشته 
نشان می دهد ۹8 درصد حریق ها عامل انسانی 
داشته است که از این تعداد ۹4 درصد آن سهوی و 
فقط 4 درصد عمدی بوده است. حریق های سال 
گذشته کشور از لحاظ مساحت پوشش گیاهی 
57 درصد در مراتع اتفاق افتاده و 3۱ درصد آنها در 
جنگل های طبیعی و باقی در جنگل های دست کاشت 
صورت گرفته است. همچنین بررسی ها نشان 
می دهد بیشتر حریق ها در مناطق رویشی زاگرسی 

انجام شده است.

آتش در راه
آهنگران با اشاره به افزایش بارندگی های بهاره، گفت: 
با افزایش بارندگی های بهاره شاهد افزایش تراکم 
پوشش گیاهی در سطح کشور به ویژه جنگل های 
هیرکانی و زاگرسی هستیم. متأسفانه پوشش گیاهی 
مناطق زاگرسی ما روبه خشکی است که این موضوع 
افزایش حریق ها را به دنبال دارد. برای مثال ما در 
چند روز گذشته شاهد آتش سوزی های گسترده در 
3 شهرستان استان کهگیلویه و بویراحمد بودیم. با 
توجه به اینکه هر 3 مورد در یک استان اتفاق افتاده 
بود، باید امکانات و نیروی استانی تقسیم می شد تا 
موضوع مدیریت شود. خوشبختانه تمامی مسئولان 
استانی برای اطفای حریق از لحاظ فکری و اجرایی 
بسیج شدند. از تمامی این افراد تشکر می کنم بویژه 
مردمی که به صورت خودجوش به ما ملحق شدند.

وی با اشاره به اقدامات منابع طبیعی برای مدیریت 
آتش سوزی مراتع و جنگل ها، گفت: در این مدت 
اقدامات مختلفی را برای پیشگیری و کنترل این 
حریق ها در دستور کار قرار دادیم. فعال کردن 
ستاد های پیشگیری و اطفای حریق، برگزاری 
رزمایش های مختلف و آموزش همیاران طبیعت از 
جمله مهم ترین این برنامه ها است. درحال حاضر 
46۰ هزار همیار طبیعت داریم که فعالیت آنها در سه 
سطح دانش آموزان، مروجان و محافظان بین اقشار 
مختلف مردم تعریف شده است. تاکنون آموزش های 
متعددی به این افراد، تشکل های مردمی و همچنین 
مأموران خودمان ارائه دادیم تا بتوانند اقدامات 

مؤثری انجام دهند.
وی ادامه داد: در این زمینه تجهیزاتی نیز واگذار شده 
است. در آینده نزدیک هم قرار است حدود ۲4۰ 
کوله پشتی اطفای حریق و سایر تجهیزات اطفای 
حریق تحویل ما شود. همچنین، تفاهمنامه ای در 
این زمینه با نیروهای مسلح داریم. به طوری که در 
سال گذشته توانستیم از بالگردهای آنها برای اطفای 
حریق استفاده کنیم و ۱۲۰ مأموریت در این زمینه 
داشتیم. البته این اقدام در سال جدید نیز در دستور 
کار ماست و در هرجایی که نیازمند باشیم از بالگرد 

برای اطفای حریق استفاده خواهیم کرد.
وی از فعال شدن ۱۰ پایگاه اطفای حریق خبر داد و 
گفت: استفاده از تشکل های مردمی همچنان در 
دستور کارمان قرار دارد. با وجود تلاش هایی که در 
منابع طبیعی شده، اگر تهدید حریق را عدد ۱۰۰ فرض 
کنیم توان ما کمتر از ۱۰ خواهد بود. برای همین لازم 
است تا تشکل های مردمی به ما بپیوندند کما اینکه 
تعداد زیادی از آنها به کمکمان آمدند. در صورت 
کمک های آنها توانمندی ما از ۱۰۰ درصد هم فراتر 

خواهد رفت و می توانیم بر تهدیدها غلبه کنیم.

کمک بر اساس قانون
آهنگران از شناسایی 665 نقطه بحرانی و ابلاغ این 
مکان ها به استان ها خبر داد و گفت: درحال حاضر ۱۱ 
پهپاد فاندوم4  و ۱۱ سبد حمل هوایی آب به استان ها 
واگذار شده است. کمبود تجهیزات و منابع انسانی 
باعث شده تا در این زمینه دچار مشکل شویم و 
برای همین انتظاراتی برای گذر از این بحران داریم. 
نخست اینکه انتظار داریم بر اساس تبصره ذیل 
ماده 47 قانون حفاظت و بهره برداری تمامی عوامل 
لشکری و کشوری موضوع حریق در مراتع و جنگل ها 
را در دستور کار قرار دهند و به ما در این زمینه کمک 
کنند. دوم اینکه با توجه به انسانی بودن حریق ها از 
مردمی که به هر نحوی در مراتع و جنگل ها حضور 
پیدا می کنند، خواهش می کنیم از روشن کردن آتش 
خودداری کنند و اگر اصرار به انجام این کار دارند ابتدا 
زمین را بکنند و گودال حفر کنند و سپس اطراف آن 
را سنگ چین کنند. همچنین زمانی که می خواهند 
طبیعت را ترک کنند نسبت به خاموش کردن آتش 

حتماً اطمینان حاصل کنند.

گزارش

 یاسمن صادق شیرازی
 خبرنگار

 »ایران« از تداوم حملات سریالی قاچاقچیان چوب در مازندران گزارش می دهد

شلیک دوباره به جنگلجنگلـ
ایرنا

 هر بار که 
قاچاقچی ها به 

ایستگاه های 
جنگلبانی 

حمله 
می کنند، 

چون خیلی از 
این ایستگاه ها 

مجهز به 
دوربین 

مداربسته 
نیستند 

می توانند به  
راحتی از زیر 

بار تخلف فرار 
کنند

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در نامه ای به دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، افزودن دروس 
»میراث فرهنگی« و »آشنایی با میراث 
فرهنگی« را به ساختار دروس آموزش و 
پرورش و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

پیشنهاد کرد.

تدریس یک شناسنامه جهانی
 میراث فرهنگی شناسنامه جهانی ایران 
است. ۲7 اثر آن در فهرست جهانی 
یونسکو ثبت جهانی شده است. میراث 
ناملموس اش هم در رده پنجم ثبت جهانی 
به عنوان میراث بشری قرار دارد. صاحب 
این میراث مردمانی هستند که نخستین 
لوح حقوق بشر را به تاریخ هدیه کرده اند 
اما همه اش این نیست. همه اش افتخار 
به تاریخ ۲5۰۰ ساله نیست. میراث فرهنگی 
ایران راه و رسم برخورد با سرزمینی است که 
کارشناسان آشنا با آن، از آن به »سرزمین 
بی قرار« یاد می کنند. سرزمینی بی قرار که 
نافش را با حوادث طبیعی بریده اند. زلزله، 
سیل و خشکسالی سه مخاطره اول ایران 
است. سرزمینی که روی خط زلزله قرار دارد. 
جغرافیایی ایستاده در کمربند خشک و نیمه 
خشک جهانی. بیش از ۹۰ درصد وسعت آن 
را بیابان تشکیل می دهد. اما وقتی بیابانش 
از سیلاب جان می گیرد می شود دشت. 
به گفته کارشناسان جغرافیای ایران، کلاس 
درس میراث فرهنگی همین را قرار است 
آموزش بدهد؛ یافتن راهی برای قرار در 
سرزمینی بی قرار. تبدیل تهدیدهای طبیعی 

به فرصت برقراری.

به رسمیت شناختن بی قراری ها
علی دارابی در نامه ای به حجت الاسلام 
عبدالحسین خسروپناه می نویسد: »درس 
»میراث فرهنگی« به ساختار دروس 
آموزش و پرورش و برنامه ریزی برای 
اختصاص ساعاتی از آموزش در موزه ها و 
مکان های تاریخی-فرهنگی افزوده شود.«  

اگر این درخواست به سرانجام برسد، 
مثل توافق های سال های پیش میراث 
فرهنگی و آموزش و پرورش بی سرانجام 
نماند و میراث فرهنگی در کلاس های 
درس تدریس شود. باید امید داشت که 
کودکانی از آن کلاس درس بیرون بیایند که 
دیگر می دانند به رسمیت شناختن همین 
بی قراری توسط صفوی ها بود که باغ شهر 
اصفهان را پی انداخت و باغ شاهزاده ماهان 
را در دل کویر کرمان با تلفیقی از معماری 

قجری و اروپایی درانداخت.
دارابی همچنین بررسی و برنامه ریزی برای 
افزودن واحد درسی »آشنایی با میراث 
فرهنگی« را در فهرست دروس عمومی 
مقاطع کارشناسی دانشگاه ها خواستار شد 
و واحد درسی »شناخت میراث فرهنگی 
)با گرایش مربوط به رشته(« را برای دروس 
پایه رشته های علوم انسانی و هنر در مقاطع 

کارشناسی پیشنهاد می کند.
به  س  و ر د ین  ا ن  لتحصیلا ا غ  ر فا
طور منطقی، نباید به سراغ ساخت 
ساختمان های شیشه ای در شهری بروند 
که بیشتر سال آفتاب دارد و در تمنای یک 

باران می سوزد. معماری را 

غیبت »میراث فرهنگی« در کلاس های درس تمام می شود؟

زنگ تاریخ
گزارش خبری

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

براساس سرزمینی بی قرار خواهند ساخت 
که تنها در سال ۱3۹۹، 58۰۰ رویداد طبیعی 
مخرب را تجربه کرده است و نه براساس 
روش های تدریس اروپایی که برای یک 
سرزمین باثبات)به لحاظ حوادث طبیعی( 
نوشته شده است. آمار موجود می گوید، 
مخاطرات تمام اروپا به اندازه  ایران نیست.
غ التحصیل درس میراث  مهندسین فار
فرهنگی حتماً در انتخاب نماهای رومی که 
این روزها تمام شهرها را به تسخیر درآورده 
تحمل خواهند کرد؛ آن هم در جغرافیایی 
که معماری خشتی آن، چند هزار سال دوام 
می آورد اما ساختمان هایش با نمای رومی 

در نهایت 5۰ سال.
دارابی در این نامه، اهمیت شناخت و معرفی 
ارزش های فرهنگی ملموس و ناملموس 
در حوزه آموزش های رسمی کشور را یادآور 
می شود و می نویسد: »میراث فرهنگی به 
عنوان مهم ترین رکن تحکیم پیوندهای 

فرهنگی جامعه و منبع غنی خرد، دانش 
و تجارب زیست سرزمینی، حوزه ای است 
که در صورت شناخت، معرفی و به کارگیری 
شایسته بویژه در عرصه های آموزشی 
می تواند تکیه گاه و زمینه ای مؤثر در مسیر 
تعالی و رشد کشور باشد.« دانش آموزان و 
دانشجویایی که این درس را می گذرانند، 
برای همیشه به خاطر خواهند سپرد شهری 
تاریخی مثل یزد را مهندسی سه هزار ساله 
آب ایران با اختراع قنات، پی ریز کرد. 
استادشان به آنها خواهد گفت که وقتی 
یزد در یونسکو به عنوان میراث بشری ثبت 
شد، مردم دنیا با شهری آشنا شدند که 
مدنیت در آن هزار سال بدون انقطاع ادامه 
داشته است. هزار سال بدون قنات هایی 
مثل زارچ، حسن آباد مشیر و دهنو و... 
غیر ممکن بود. قنات هایی که به همراه 
۹ قنات دیگر در سال ۱3۹5 در یونسکو ثبت 

جهانی شدند.

درس بر مدار ثبات
در نامه معاون میراث فرهنگی همچنین 
تأکید می شود: این وزارتخانه آمادگی کامل 
دارد در »برنامه ریزی محتوایی دروس و 
آموزشی«،  منابع  »تألیف  برنامه ها«، 
برای تأمین مدرسان« و  »برنامه ریزی 
»فراهم کردن زمینه حضور دانش آموزان 

و دانشجویان در موزه ها و اماکن تاریخی« 
در قالب برنامه ها و دروس آموزشی میراث 
فرهنگی، کمال همکاری را با وزارت آموزش 
و پرورش و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
غ  انجام دهد. دانش آموز و دانشجویان فار
التحصیل این کلاس ها حتماً خواهند شنید 
که ایران، سرزمین خشکسالی و سیلاب 
است. سرزمین خشکسالی های طولانی، 
سیلاب های آنی و رودخانه های فصلی. آن 
وقت شاید دیگر مهندسی طرح جاده سازی 
و آسفالت رودخانه ای مثل رودخانه خشک 
شیراز را اجرا نمی کند تا سیلاب به یکباره 
۲5 گردشگر نوروزی را با خود ببرد و شهر 
را عزادار کند. راه دور چرا؟ همین خسارت 
بالای سیلاب مشهد هم نتیجه ساخت و 
سازهای بی رویه در مسیر طبیعی سیلاب 
بود. سیلاب همیشه می آید اما به رسمیت 
شناختن آن می تواند فرصتی برای یک 
سرزمین خشک و نیمه خشک باشد. چون 
دشت های ایران از سیلاب جان می گیرند و 
بدون سیلاب بیابان می شوند. مثل ۱3 سازه 
آبی شوشتر که خروش کاروان را می گیرد، 
آرامش می کند تا زمین های کشاورزی جلگه 
خوزستان را آبیاری کند.  این کلاس درس 
خواهد گفت میراث هم افتخار به گذشته 

است و هم مدیریت بر مدار ثبات.

 میراث 
فرهنگی 

ایران راه و 
رسم برخورد 
با سرزمینی 

است که 
کارشناسان 
آشنا با آن، 

از آن به 
»سرزمین 

بی قرار« یاد 
می کنند

ایرنا

در فروردین ماه 
۱5 تعرض به 

جنگلبانان در 
حین انجام 

وظیفه صورت 
گرفته است 

که حکایت از 
افزایش 36 

درصدی این 
حملات نسبت 
به سال گذشته 

دارد

36
درصد

میزان

آبشارهای 
شوشتر به همراه 

۱۲ سازه آبی به 
ثبت جهانی در 
یونسکو رسید. 

این سازه ها، 
یادگار مهندسی 

آب ایران در دوره 
هخامنشی و 

ساسانی است

13
سازه تاریخی
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معاون وزیر ارتباطات:
کاندیداها در  پیام رسان های داخلی 

فعالیت کنند
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: فعالیت 
اصلی کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری  در بستر 
داخلی، تعیین کننده و محکی بر حمایت از تولید 
داخل خواهد بود.امیر محمد زاده لاجوردی با انتشار 
پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی ضمن اشاره به 
این موضوع اظهار کرد: رئیسی مظلوم برای توسعه 
داخلی ها هزینه ها داد. نتیجه آن شد، عبور ایتا از تلگرام 
و واتس اپ با ۳۰.۵ میلیون کاربر ماهانه و ۱۹ میلیون کاربر 
روزانه و رشد ۲۰ برابری ترافیکش.وی در ادامه خطاب 
به کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد: 
کاندیدای محترم؛ فعالیت اصلی شما در بستر داخلی 
تعیین کننده خواهد بود و محکی است بر حمایت از 

داخلی. تولید 

اپراتورهای متخلف جریمه می شوند
معاون نظارت بر خدمات پستی، ارتباطی و فناوری 
اطلاعات رگولاتوری گفت: اگر اپراتوری نتواند سرعت 
اینترنت را تا پایان خرداد ماه تا ۳۰درصد افزایش دهد، 

برخورد رگولاتوری قاطعانه خواهد بود.
به گزارش مهر، حمید رضا اعرابی افزود: اپراتورهای دارای 
پروانه بر اساس الحاقیه های صادره ملزم به افزایش 
۳۰ درصد سرعت اینترنت تا پایان خرداد ۱۴۰۳ نسبت 
به انتهای آذر ماه ۱۴۰۲ هستند که در آن زمان موضوع 
افزایش تعرفه مطرح شد.وی یادآور شد: شرط اصلی 
افزایش تعرفه، افزایش سرعت و کیفیت اینترنت است 
و قصور در این موضوع، اعمال مقررات از سوی سازمان 
از طریق اخطار و اعمال جرایم سنگین را به دنبال دارد.
اعرابی تصریح کرد: روند کلی وضعیت سرعت اینترنت 
در سطح کشور در ماه های اخیر سیر صعودی داشته اما 

باید اپراتورها این روند را ادامه دهند.

 پرتاب نخستین موشک جهان
 با موتور چاپ ۳ بعدی

یک شرکت فضایی خصوصی در هند، موشکی را با 
اولین موتور موشک کاملاً چاپ سه بعدی جهان 
موسوم به آگنیبان)Agnibaan( با موفقیت آزمایش 
کرد.این استارتاپ قصد دارد نخستین مأموریت 
مداری خود را تا پایان سال ۲۰۲۵ انجام دهد و به 
طور فعال با مشتریان برای شروع پروازهای منظم 

از همان سال همکاری کند.

اخبار

»نابینایان« از دریچه فناوری 
بینا می شوند

Zdnet

مدارس ویژه دانش آموزان کم بینا ارسال 
کنند تا آنها بتوانند هنگام عکاسی لذت 
ببرند و احساس خوشایندی داشته 
باشند. دانش آموزان ژاپنی کم بینا 
که موفق به استفاده از این دوربین 
فناورانه شده اند از میزان وضوح دید 
خود هنگام عکاسی با استفاده از این 
فناوری، بسیار هیجان زده شده اند. 
یکی از این دانش آموزان ماه گذشته 
پس از آزمایش این محصول با هیجان 
و خوشحالی زایدالوصفی گفت: من 
همه چیز را به وضوح دیدم و توانستم 

عکس بگیرم.

رانندگی کم بینایان با یک بازی
یکی دیگر از مواردی که برای کمک به 
افراد کم بینا مورد توجه قرار گرفته، 
افزایش اعتماد به نفس آنهاست. 
هرچند این افراد نمی توانند در دنیای 
واقعی رانندگی کنند ولی شرکت ژاپنی 
Tomy با استفاده از تکنولوژی های جدید 

موفق شده است یک اسباب بازی ویژه 
طراحی و به این افراد کمک کند که 
رانندگی را تجربه کنند. در این بازی 
رانندگی، افراد کم بینا می توانند با کمک 
دستورالعمل های صوتی متعدد مانند 
»به چپ بپیچید« یا »ماشین رقیب در 
مرکز است«، رانندگی کنند. این دستگاه 
به کاربران اجازه می دهد تا حتی در 
سناریوهای مختلف مانند تعقیب دزد 
یا رقابت با خودروهای دیگر در یک 
مسیر شرکت کنند. دستورالعمل های 
بازی هم به صورت شنیداری برای آنها 
ارائه می شود تا قوانین هر بازی برای 

کم بینایان توضیح داده شود.

رؤیت خورشیدگرفتگی توسط 
نابینایان

تیمی از محققان هاروارد موفق شده اند 
تا زمینه رؤیت خورشیدگرفتگی را برای 
افراد نابینا یا کم بینا فراهم کنند. این 
فناوری در قالب یک گجت در اختیار 
افراد کم بینا قرار می گیرد تا وقایعی 
چون خورشید و ماه گرفتگی را بتوانند 

کنند. مشاهده 
مردم برای تماشای خورشید گرفتگی 
چشم به آسمان هستند ولی این 
گجت می تواند به جای چشم، گوش 
افراد دارای اختلال بینایی را در زمان 
خورشید گرفتگی فعال کند و با ارسال 
اصواتی خاص، تجربه مشاهده خورشید 

یک دوربین ویژه برای کم بینایان
به کارگیری فناوری هم برای کودکان 
و هم بزرگسالان به شکلی پیشرفته، 
دنیای امروز کم بینایان و نابینایان را 
متحول کرده و شرکت های فناوری 
طرح های فراگیر خود را به منظور 
ایجاد فضایی دلچسب تر در زندگی 
برای این افراد ارائه می دهند. ژاپن 
یکی از کشورهای پیشرو در این زمینه 
است و بزرگ ترین شرکت های فناوری 

این کشور به دنبال طراحی محصولاتی 
هستند که در دسترس افراد کم بینا یا 
نابینا قرار دهند و یک زندگی راحت را به 
آنها هدیه دهند. یکی از این شرکت ها 
سونی است که به تازگی موفق شده 
یک دوربین دیجیتال ویژه راهی بازار 
کند تا فرد کم بینا بتواند همچون مردم 

عادی عکاسی را تجربه کند.
این دوربین دیجیتالی مجهز به کیت 
DSC-HX99RNV و فناوری لیزر ساخت 

شرکت QD Laser است و از روشی 
استفاده می کند که کمتر به توانایی 
چشم برای تمرکز بستگی دارد. عملاً 
سوژه ثبت شده از طریق فناوری لیزر بر 
شبکیه چشم کاربر بازتاب داده می شود 
و به افراد کم بینا اجازه می دهد صحنه 
موجود در قاب دوربین را از طریق 
منظره یاب ببینند و به راحتی عکس 
بگیرند. سازندگان این دوربین تاکنون 
موفق شده اند ۲۰۰ دوربین را برای 

با پیشرفت 
تکنولوژی، 
محققان با 

کمک هوش 
مصنوعی 
ابزارهای 
جدیدی 

برای تسهیل 
زندگی 

نابینایان 
طراحی 

می کنند. 
یکی از 

این موارد، 
کمربند 

هوشمند 
 GUIDi

است که 
دوربین های 

دوگانه، 
حسگر و 

ماژول های 
ریزپردازنده 
الکترونیک 

دارد

 آرزو کیهان
خبر نگار

گزارش

هدست، حسگرها با استفاده از هوش 
مصنوعی و پژواک صدا به افراد نابینا 
کمک می کنند تا بتوانند بدون برخورد 

با موانع حرکت کنند.

GUIDi کمربند هوشمند
با پیشرفت تکنولوژی، محققان با 
کمک هوش مصنوعی ابزارهای جدیدی 
برای تسهیل زندگی نابینایان طراحی 
می کنند. یکی از این موارد، کمربند 
هوشمند GUIDi است که دوربین های 
دوگانه، حسگر و ماژول های ریزپردازنده 
الکترونیک دارد و می تواند با استفاده از 
سامانه لرزشی و دستورات صوتی، فرد 

نابینا را هنگام راه رفتن هدایت کند.
دو دوربین 8 مگاپیکسلی موجود در 
کمربند، محیط اطراف را اسکن می کند 
و پس از تجزیه و تحلیل ویدیو توسط 
نرم افزار مبتنی بر هوش مصنوعی، 
موانعی پیرامونی همچون درختان، 
تابلوها و سطل های زباله شناسایی 
می شوند. سپس با فعال کردن 
بازخوردهای لمسی و لرزشی، مانع 
موجود را به کاربر اطلاع می دهد. از 
آنجا که وسعت دید این کمربند تا 
۵متر است، حتی می تواند شاخه های 

درختان را شناسایی کند. 

یک عصای روباتیک
روبات ها هم به یاری افراد دارای 
اختلالات بینایی آمده اند و این بار 
Glidance Inc با طراحی  شرکت 
Glide یک عصای روباتیک و مجهز 

به دوربین، حسگر و هوش مصنوعی، 
خوش درخشیده است. این روبات دارای 
یک دسته ارگونومیک است و حسگرهای 
آن برای کمک به کاربران در اجتناب از 
موانع و یافتن نقاط بین راه روی نقشه ها 
و توقف در پله ها و آسانسورها طراحی 
شده اند. همچنین این روبات می تواند 
مسیرهای مکرر کاربر را یاد بگیرد. گلاید 
با ایجاد میدان مغناطیسی در اطراف 
بدن کاربر، او را متوجه وجود میز، صندلی 
یا هر وسیله دیگری می کند تا بدون 
برخورد با این اشیا از کنار آنها عبور کند. 
در واقع گلاید با داشتن سنسورهایی در 
خود موانع را تشخیص می دهد و سرعت 
حرکت فرد نابینا را با آن تنظیم می کند. 
گلاید دو چرخ دارد و نقش هدایتگر را 
برای این افراد ایفا می کند تا با اطمینان 

و استقلال بیشتری راه بروند.

گرفتگی را برایشان رقم بزند.
LightSound یک پرینتر سه بعدی 

که ابعادی به اندازه یک تلفن همراه 
دارد می تواند تغییر روشنایی نور را ثبت 
کند، سپس آن اطلاعات را با استفاده 
از فرایندی به نام »صوت سازی«، به 
صداهای مختلف تبدیل کند.»آلیسون 
بیریلا«، اخترشناس دانشگاه هاروارد 
گفت: برای شکل گیری صوت، داده های 
تصویری به صدا تبدیل می شوند. وی 
افزود: ایده »تبدیل تصویر به صدا« 
برای افراد نابینا و کم بینا در سال ۲۰۱7 
میلادی پس ازگفت و گو با یک ستاره 
شناس و کارشناس سونوگرافی پدید 
آمد، برای انجام این کار صدها تصویر 
بر اساس میزان نور دریافت می شود و 
هر طیف نوری با صداگذاری مخصوص 
خود، با طیف های متفاوتی در گوش 
فرد نابینا پخش خواهد شد؛ به طور 
مثال اگر نور کم یا بیشتر شود میزان 
صدا در گوش فرد به اشکال مختلف 

تغییر خواهد کرد.

استقلال نابینایان با 
هدست های هوشمند

یکی از شرکت های فناوری که به کمک 
نابینایان آمده تا به استقلال برسند، 
شرکت Lumen با یک هدست مجهز 
به سنسورها و هوش مصنوعی ناوبری 
فضایی است و از فناوری خودروهای 
خودران بهره گرفته است. هوش 
مصنوعی ناوبری فضایی به فرد نابینا 
کمک می کند تا دنیای عابر پیاده 
را به همان روشی که یک خودروی 
خودران درک می کند، دریابد. این 
هدست همچنین دارای یک رابط 
بازخورد غیربصری است که از حس 
لامسه برای هدایت نابینایان استفاده 
می کند. این هدست شامل دو دوربین 
RGB، دو دوربین عمق، سنسور مادون 

قرمز و یک واحد اندازه گیری اینرسی 
با قابلیت استفاده از GPS است. 
داده ها در هدست پردازش می شوند 
تا مدل های یادگیری ماشین)ML( و 
بینایی رایانه )computer vision( را 
اجرا کنند.انتظار می رود این هدست ها 
که ویژگی های اصلی سگ های راهنمای 
نابینایان را نشان می دهند در نیمه دوم 
امسال وارد بازار شوند. عملکرد هدست 
همچون مغز خفاش هاست که در شب 
از پژواک صدا استفاده می کنند. در این 

با توسعه فناوری و تکنولوژی، دنیای علم به کمک نابینایان و کم بینایان آمده تا زندگی آنها آسان تر شده و حتی در مواردی 
بتوانند همچون مردم عادی روزگار بگذرانند. محققان تلاش داشته اند تا با کمک فناوری های پوشیدنی، پرینترهای 
سه بعدی، هوش مصنوعی و سایر حوزه های فناوری شرایطی را فراهم کنند که نابینایان و کم بینایان بر چالش های 

خود در زندگی غلبه کنند و برای رفع مشکلات خود کمتر به دیگران نیاز داشته باشند.

irannewspaper irannewspapper



جیب بری های سه خواهر به فرموده باجناق ها !

گروه حوادث/   مرد جوان وقتی به 
دادسرا رفت تا مقدمات آزادی مشروط 
یکی از اقوامش را فراهم کند، خودش 
به اتهام نپرداختن مهریه همسرش 

شد. بازداشت 
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی قبل زن جوانی به دادگاه خانواده 
رفت و خواهان بازداشت همسرش به 
خاطر نپرداختن مهریه شد. زن جوان 
گفت: دو سال قبل با فرهاد آشنا 
شدم و ازدواج کردیم. اما خیلی زود 
اختلافاتمان شروع شد بطوریکه هر 
روز باهم درگیر بودیم. درنهایت هم 
از هم جدا شدیم. مهریه ام 114 سکه 
بود اما چون فرهاد توانایی پرداخت 
کامل مهریه را نداشت، دادگاه برای او 

اقساط در نظر گرفت.
او ادامه داد: قرار بر آن شد که هر ماه 
یک ربع سکه به عنوان مهریه پراخت 
کند. 8 ماه اول را پرداخت کرد اما 4 
ماه است که از مهریه خبری نیست. 
تلفن هایم را نیز جواب نمی دهد و 
خبری از او ندارم. می خواهم همسر 
سابقم را بازداشت کنید تا سکه هایم را 
پرداخت کند. تنها درآمدم سکه هایی 
است که به عنوان مهریه دریافت 
می کنم و از نظر مالی با مشکل مواجه 

شده ام.
با شکایت زن جوان، حکم بازداشت 
فرهاد صادر شد. در حالی حکم 
بازداشت مرد جوان صادر شد که او 
محل زندگی اش را تغییر داده بود و 

آدرسی از او در دست نبود.
از آنجایی که فرهاد توانایی پرداخت 
مهریه را نداشت، تصمیم به فرار گرفت 
و محل زندگی اش را به همین دلیل 

ترک کرده بود.
در حالی که مرد جوان حکم بازداشتش 
صادر شده بود، روز گذشته وی بی خبر 
از این ماجرا به دادسرای جنایی تهران 

رفت تا امور قانونی برای آزادی یکی از 
بستگانش به نام پیمان را که به اتهام 
آدم ربایی بازداشت بود، انجام دهد. 
پیمان چهار سال قبل، با یکی از 
دوستانش به نام شاهین به اختلاف 
خورده بود و تصمیم گرفت برای وصول 
پول هایش چند آدم ربا اجیر کند. بعد 
از آن با همدستی آدم رباها، اقدام به 
ربودن شاهین کرده و او را به خانه ای 
در خارج از کشور منتقل کردند. اما 
درنهایت پلیس موفق به دستگیری 
اعضای این آدم ربایی شد و گروگانشان 
را نیز آزاد کردند. پیمان نیز از چهار 
سال قبل به اتهام آدم ربایی بازداشت 
شده و در زندان به سر می برد. اما با 
سپری شدن مدتی از حبسش نامش 
در لیست زندانیان آزادی مشروط قرار 

. گرفت
اما از آنجایی که خانواده پیمان در 
شهرستان به سر می بردند، از فرهاد 
خواسته شد که برای پیگیری کارهای 
آزادی مشروط او به دادسرا برود. زمانی 
که فرهاد راهی دادسرای امور جنایی 
پایتخت شد، کارت شناسایی اش را 
ارائه کرد تا کارهای شاهین را انجام 
دهد. اما زمانی که مشخصات او به 
سیستم داده شد تا روند اداری انجام 
شود، مشخص شد حکم بازداشت 
او به خاطر نپرداختن مهریه صادر 
به  شده است. بدین ترتیب وی 
دستور قاضی شعبه دوم اجرای احکام 
دادسرای امور جنایی بازداشت شد.

دردسر نپرداختن مهریه برای مرد فراری
گروه حوادث/  رئیس پلیس فتای تهران بزرگ به داوطلبان کنکور و 
همچنین دانش آموزان نسبت به کلاهبرداری با بهانه فروش سؤالات 

و... هشدار داد.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی با هشدار به داوطلبان شرکت در 
کنکور و امتحانات نهایی گفت: در ایام منتهی به برگزاری کنکور  و 
آزمون های جامع، داوطلبان باید مراقب افراد سودجو و فرصت طلب 
باشند. این افراد با سوءاستفاده از اضطراب و نگرانی داوطلبان در 
پوشش تبلیغاتی نظیر فروش سؤالات کنکور، فروش منابع اصلی 
کنکور، آزمون ها و... اقدام به کلاهبرداری می کنند. تبلیغات این 
افراد سودجو نیز در بستر شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
انجام می شود و در نهایت نیز یا داوطلبان را به صفحات فیشینگ 
هدایت کرده و حساب بانکی شان را خالی می کنند، یا اینکه سؤالات 
جعلی را به فروش رسانده و در نهایت سبب می شوند که داوطلبان 
به این امید واهی که سؤالات را در اختیار دارند، نتایج بدی در 
کنکور اخذ کرده و هم کنکور را از دست بدهند و هم مبلغ زیادی 

را پرداخت کنند.
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه مجرمان سایبری 
پا را فراتر گذاشته و در ماه های اخیر شاهد پیش فروش سؤالات 
کنکور در فضای مجازی بودیم، گفت: مجرمان سایبری با جعل 
هویت و با ادعای واهی دسترسی به سؤالات آزمون سراسری یا 
ارتباط و همکاری با طراحان سؤال، اقدام به اخاذی و کلاهبرداری 
از داوطلبان کنکور می کنند. همچنین در مواردی اقدام به جعل 
لوگوی سازمان سنجش می کنند تا افراد بیشتری را وسوسه کرده 

و مورد اغفال قرار دهند.
در صورتی که هرگونه خرید و فروش تحت عنوان فروش سؤالات 
کنکور و آزمون ها و... در فضای مجازی جرم است. از این رو لازم است 
که مردم به هیچ عنوان فریب تبلیغات دروغین جذاب و اغواکننده 
فروش سؤالات کنکور در شبکه های اجتماعی را نخورند و فقط با 
تکیه بر دانش و معلومات خود در کنکور شرکت کنند. هچنین مردم 
باید هرگونه اخبار در مورد کنکور و آزمون های جامع را از رسانه های 

رسمی و سایت رسمی سازمان سنجش پیگیری کنند.

هشدار پلیس فتا 
به داوطلبان کنکور و 

امتحانات نهایی

گروه حوادث/  سه باجناق سابقه دار با تهدید همسرانشان، 
آنها را مجبور کردند تا با اجرای نقشه جیب بری، هزینه 

زندگی شان را تأمین کنند.

گروه حوادث/  مرد مسلح که به 
خاطر یک اختاف طایفه ای دو 
نفر را به قتل رسانده و با شلیک 
به  دو آمبولانس یک پرستار 
را مجروح و فرار کرده بود  از 
سوی پلیس عنبرآباد )شهرستان 

شد. جیرفت( دستگیر 
حامد عمرانی دادستان عمومی 
و انقاب شهرستان عنبرآباد 
دراین باره گفت: سال گذشته 
به خاطر اختافات شخصی و 
طایفه ای در یک نزاع ۲ نفر در 
شهرستان رودبار جنوب به قتل 
رسیدند و پس از مدتی متهم به 

قتل دستگیر شد. وی به دلیل 
نبود زندان در شهرستان رودبار، 
ی  ر ا نگهد ج  کهنو ن  ا زند ر  د

می شد. 
تا این که روز 15 فروردین امسال 
وقتی یکی از بستگان متهم 
به قتل برای ماقات با او به 
زندان کهنوج رفته بود پس از 
بازگشت از زندان مورد حمله 
افراد ناشناس قرار گرفت و 

ضاربان متواری شدند.
 فرد مجروح برای ادامه درمان 
به بیمارستان جیرفت و کرمان 
اعزام شد اما بین راه ضاربان 

مسلح کمین کردند و آنها ابتدا 
به اشتباه به یک آمبولانس 
دیگر که یک بیمار قلبی درآن 
بود تیراندازی کردند که در این 
حادثه راننده آمبولانس مجروح 

. شد
عمرانی افزود: افراد ضارب 
دوباره به آمبولانس دوم که 
حامل فرد مجروح اصلی بود 
حمله کردند و در این حادثه وی 
و برادرش را به قتل رساندند و 

شدند. متواری 
سرهنگ علی کریمی سرپرست 
فرماندهی انتظامی شهرستان 

عنبرآباد در تشریح این خبر 
گفت: روز 15 فروردین امسال 
خبر قتل مسلحانه دو شهروند 
و تیراندازی به آمبولانس به 
پلیس اعام شد و بافاصله 
گاهان  کارآ از  مجرب  اکیپی 
پلیس با حضور در صحنه جرم، 
بررسی موضوع را به صورت 
ویژه در دستور کار خود قرار 
دادند. مأموران پلیس آگاهی 
فرماندهی انتظامی عنبرآباد 
و  پلیسی  جویی های  پی  با 
تخصصی، موفق به شناسایی 
محل اختفای قاتل شدند و 

در یک عملیات پلیسی، متهم 
فراری را پس از ۴۹ روز زندگی 
مخفیانه در مخفیگاهش در یکی 
از روستاهای اطراف شهرستان 
قبضه  دو  و  دستگیر  عنبرآباد 
ساح جنگی از متهم کشف 

. ند د کر
 متهم در تحقیقات پلیس پس 
از مواجهه با شواهد و مدارک 
به قتل ها اعتراف و انگیزه خود 
را اختافات شخصی با مقتولان 
عنوان کرد که در نهایت وی برای 
سیر مراحل قانونی به دستگاه 

قضایی معرفی شد.

دستگیری قاتل مسلح فراری بعد از 50 روز در عنبرآباد

کشف عتیقه های مسروقه در باغ شخصی
سارقان مغازه عتیقه فروشی که 1۰ میلیارد تومان اموال مغازه را سرقت و در یک 

باغ دفن کرده بودند با تلاش پلیس خرمدره دستگیر شدند.
سرهنگ علیرضا مقدم، فرمانده انتظامی شهرستان خرمدره گفت: فردی با 
مراجعه به پلیس شکایت کرد که از مغازه عتیقه فروشی اش سرقت شده و حدود 1۰ 
میلیارد تومان اموال عتیقه دزدیده اند. بلافاصله پرونده مقدماتی تشکیل و دستور 
قضایی برای انجام تحقیقات و بازجویی های تخصصی از مظنونین دریافت شد. با 
شروع تحقیقات میدانی پلیس آگاهی، مشخصات دو نفر در این سرقت محرز شد 
که در ادامه با مراقبت و تعقیب نامحسوس محل زندگی و معابر مورد تردد این 
دو نفر شناسایی و در یک اقدام غافلگیرانه هر دو دستگیر شدند و در مواجهه با 
مدارک و ادله پلیسی به سرقت مغازه عتیقه فروشی اعتراف کردند که در ادامه با 
راهنمایی سارقان محل اختفای اموال و اشیای سرقتی در گودالی در باغ شخصی 

کشف و به مالباخته برگردانده شد.
وی گفت: از مخفیگاه سارقان یک قبضه سلاح کمری و یک عدد بی سیم دستی 
نیز کشف شد که با نظر مقام قضایی هر دو نفر با قرار مناسب روانه زندان شدند.

اخاذی خواستگار قلابی از زن جوان
 مرد شیاد که با تهیه تصاویر خصوصی از خانمی جوان، قصد اخاذی از وی را داشت 
در حالی دستگیر شد که چند سال قبل نیز با همین شیوه از همسر سابقش 
اخاذی کرده بود.  سرهنگ تیمور کلانتری، سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان 
رباط کریم با اشاره به دستگیری خواستگار قلابی گفت: خانمی با مراجعه به 
پلیس فتای شهرستان رباط کریم اعلام کرد شخصی به خواستگاری وی آمده و 
بعد از چند جلسه آشنایی از وی دعوت کرده که برای آشنایی بیشتر به خانه او 
برود اما فرد خواستگار با تهیه تصاویر، قصد اخاذی از او را داشت که با شکایت 
زن جوان به پلیس فتای شهرستان رباط کریم متهم ناکام مانده و دستگیر شد. 
در ادامه مشخص شد این متهم 43 ساله مدتی پیش همسر قانونی خود را طلاق 
داده بوده و با انتشار تصاویر همسر قبلی خود قصد اخاذی از وی را نیز داشت که 

پس از دستگیری، به جرم خود اعتراف کرد و روانه زندان شد.

متهم در صحنه قتل دستگیر شد
 فرمانده انتظامی استان قزوین از دستگیری عامل قتل جوان 1۷ساله در صحنه 

جرم در شهر الوند خبر داد.
 سردار علی ابراهیمی از دستگیری قاتل در صحنه جرم در قزوین خبر داد و اظهار 
کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر وقوع یک فقره درگیری 
منجر به قتل در یکی از محلات شهر الوند، بلافاصله بررسی موضوع در دستور 
کار مأموران پلیس قرار گرفت. در بررسی های اولیه مشخص شد جوانی 1۷ ساله 
در اثر اصابت ضربات چاقو به بیمارستان منتقل شده که به دلیل شدت جراحات 
فوت کرده است. فرمانده انتظامی استان قزوین با اشاره به اینکه با حضور به 
موقع پلیس در محل وقوع قتل، قاتل دستگیر شده است، خاطرنشان کرد: در 
تحقیقات تخصصی به عمل آمده متهم علت قتل را اختلافات شخصی عنوان کرد 

که پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
  

مرگ کوهنورد در سقوط از ارتفاعات بزقوش
 کوهنورد 4۵ ساله 
تبریزی که قصد 
ارتفاعات  به  صعود 
بزقوش را داشت در 
نزدیکی پناهگاه این 
قله دچار سانحه 
شد و پس از سقوط 
از ارتفاع جان خود 

را از دست داد.
 با تلاش ۹ ساعته 
جمعیت  وهای  نیر
و  حمر  ا ل  هلا
کوهنوردان هیأت 

کوهنوردی سراب و فوریت های پزشکی و جمعی از مسافران حاضر در این منطقه 
گردشگری جسد کوهنورد حادثه دیده از دامنه ارتفاعات بزقوش به پایین منتقل 
شد. یکی از همنوردان این کوهنورد گفت: صعود به ارتفاعات سه هزار و 3۰3 
متری بزقوش ساعت هفت صبح روز جمعه 11 خردادماه با حضور حدود 3۰ نفر از 
کوهنوردان استان آغاز شد و ساعت 1۲و 3۰ ظهر به نزدیکی پناهگاه رسیدیم. بیشتر 
کوهنوردان به قله رسیده بودند و ما نیز بعد از کمی استراحت قصد طی ادامه 
مسیر را داشتیم و من جلوتر در حرکت بودم که متوجه شدم کوهنورد تبریزی 
در حال لیز خوردن به پایین است. می خواست با کمک عصای کوهنوردی خود 

مانع از سقوط شود که نتوانست این کار را انجام دهد.
هادی پهلوانی، رئیس جمعیت هلال احمر سراب نیز گفت: با بررسی های انجام 
شده ،مشخص شد که مصدوم بر اثر سقوط و برخورد با تخته سنگ در دم جان 

خود را از دست داده و فاقد علائم حیاتی بود.

دستگیری عامل قتل در بوستان
 دادستان عمومی و انقلاب دشت آزادگان از دستگیری متهم به قتل عمدی در 

این شهرستان خبر داد.
 محسن صادقیان اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره قتل در یکی از پارک های دشت 
آزادگان، دستور قضایی ویژه برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان قتل صادر 
شد و در ادامه با تلاش مأموران، عامل اصلی در مدت دو ساعت دستگیر و به 
دادسرا اعزام شد. در این خصوص پرونده قضایی تشکیل و متهم پس از تفهیم 

اتهام، با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان شد.

مرگ زن و مرد جوان در تصادف دو خودرو
 برخورد دو خودروی پژو ۲۰۶ و پراید ۲ کشته برجا گذاشت.

 دکتر سیدمحمد صابری رئیس اورژانس کرمان در تشریح این خبر اظهار کرد: 
ساعت 4 و 1۰ دقیقه بامداد 1۲ خرداد خبر این تصادف به اورژانس اعلام شد.

 وی محل این حادثه را محور کرمان- بافت، قبل از کارخانه لاستیک اعلام کرد و 
افزود: سه مصدوم این حادثه توسط دو دستگاه آمبولانس به بیمارستان شهید 
باهنر کرمان منتقل شدند. رئیس اورژانس کرمان از جان باختن یک مرد ۲۵ ساله 
و یک خانم 3۰ ساله در این واقعه خبر داد و گفت: یک خانم و دو مرد در رده سنی 
۲۵ تا 3۶ سال نیز زخمی شدند که حال مرد 3۶ ساله وخیم گزارش شده است.

3 سارق خانه در تبریز دستگیر شدند
 رئیس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی از دستگیری اعضای باند 3 نفره سارقان منزل 

و کشف اموال مسروقه به ارزش 4۵ میلیارد ریال در تبریز خبر داد.
 سرهنگ محمدتقی سلطانی در تشریح این خبر بیان کرد: در پی وقوع سرقت 
منزل به روش تخریب در و قفل و شکایت مالباخته که در زمان سرقت خارج از 
کشور اقامت داشته، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره عملیات 
ویژه پلیس آگاهی استان قرار گرفت. کارآگاهان پس از بررسی دقیق محل وقوع 
سرقت و انجام اقدامات علمی و تخصصی سرانجام سرنخ هایی از باندی 3 نفره 
از سارقان سابقه دار را که در این سرقت ها دست داشتند به دست آورده و هویت 
آنها را مورد شناسایی قرار دادند. سرانجام طی 3 عملیات جداگانه و با همکاری 
اکیپ های کارآگاهان سایر ادارات، متهمان در مخفیگاه خود دستگیر و به پلیس 

آگاهی استان انتقال یافتند.
 سرهنگ سلطانی با بیان اینکه متهمان در تحقیقات صورت گرفته به سرقت منزل 
اقرار کردند، عنوان کرد: اموال مسروقه شامل چند تخته فرش دستباف نفیس 
و اموال منزل کشف شد که ارزش مجموعه این اموال برابر ارزیابی صورت گرفته 
توسط کارشناسان مربوطه بالغ بر 4۵ میلیارد ریال است. اموال مسروقه پس از 

کشف به مالباخته تحویل داده شد.

از گوشه و کنار ایران
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حوادث  خبرنگار  گزارش  به 
»ایران«، چند روز قبل زن جوانی 
در یکی از ایستگاه های بی آر تی، 
متوجه رفتارهای مشکوک سه زن 
شد که دو نفر از آنها کودکی به 
آغوش داشتند. دو زن که کودکی 
درآغوش داشتند از میان مسافران 
راهی برای خود باز کرده و سعی 
می کردند با تنه زدن به مسافران 
حواسشان را پرت کنند و زن دیگر 
نیز اقدام به سرقت گوشی تلفن 
همراه از داخل کیف مسافران 
می کرد؛ آنها به قدری ماهرانه 
این کار را انجام می دادند که 
مالباختگان متوجه نمی شدند. در 
همین هنگام زن جوان ناخودآگاه 
به کیف دستی اش نگاهی انداخت 
و متوجه شد که گوشی تلفن 
همراه خودش هم به سرقت 
رفته است. همزمان اتوبوس در 
ایستگاه توقف کرد و هنگامی که 
سه زن قصد پیاده شدن داشتند، 
او شروع به داد و فریاد کرد و 
با کمک سایر مسافران سه زن 

مشکوک دستگیر شدند.
موضوع بلافاصله به پلیس اعلام 
شد و مأموران سه زن جوان 
را بازداشت کردند. در بازرسی 
بدنی از سه زن، تعدادی گوشی 
تلفن همراه سرقتی که متعلق به 
مسافران اتوبوس و زن شاکی بود 

کشف شد.

سه زن که دستشان را رو شده 
می دیدند به سرقت های سریالی 
گوشی تلفن همراه مسافران 
اتوبوس بی آرتی و مراکز شلوغ 
ستور  د به   . ند کرد ف  عترا ا
بازپرس شعبه ششم دادسرای 
ویژه سرقت، متهمان در اختیار 
اداره آگاهی قرار داده شدند و 
تحقیقات برای دستگیری سایر 
شناسایی  و  همدستانشان 
مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

تهدید برای سرقت
۶ ماهی می شود که سناریوی 
سرقت گوشی مسافران بی آر تی 
از سوی سه خواهر سارق اجرای 
می شود. یکی از متهمان در این 
باره گفت: به خاطر ترس و تهدید 
شوهرانمان مجبور به سرقت 

. یم شد
چرا‌تهدید‌می‌شدید؟

اجازه بدهید از چند سال قبل 
بگویم. از بخت بدم زمانی که 
ازدواج کردم، متوجه شدم که 
شوهرم خلافکار است. سارق 
خودرو بود و به صورت حرفه ای 

این کار را انجام می داد.
 آخرین بار که به زندان افتاد با 
وحید و جمشید هم سلولی بود. 
وحید متخصص جیب بری بود 
و جمشید سارق منزل، دوستی 
آنها بعد از آزادی هم ادامه پیدا 

کرد. آنقدر که هاشم، شوهرم 
پیشنهاد داد دو هم سلولی اش با 

خواهر هایم ازدواج کنند.
آنها‌هم‌قبول‌کردند؟

آن زمان نمی دانستیم که وحید 
و جمشید هم سلولی شوهرم 
بودند و تصور می کردیم که باهم 
دوست هستند. خواهرهایم هم 
قبول کردند و بدین ترتیب آنها 
با هاشم باجناق شدند. اما این 
پایان ماجرا نبود، خواهرهایم 
بچه دار شدند و کمی که گذشت، 
شوهرم و شوهران خواهرانم از ما 

خواستند که سرقت کنیم.

چرا‌از‌شما‌چنین‌درخواستی‌
کردند؟

و  ما سابقه داریم  می گفتند 
تصویرمان در سیستم اداره آگاهی 

 . ست ا
دوربین های مداربسته اطراف 
محل های سرقت، تصاویرمان 
را می گیرد و حتی اگر ماسک و 
کلاه هم داشته باشیم؛ هویتمان 

می شود.  مشخص 
به همین دلیل آنها نمی توانستند 
سرقت کنند. از طرفی هزینه های 
زندگی بالا بود و با به دنیا آمدن 
بچه ها شرایط سخت تر شده 

بود. وقتی مقاومت کردیم ما را 
کردند. تهدید 

گر  ا که  ند  کرد ن  ما ید تهد  
همدستشان نباشیم بچه هایمان 
را می گیرند و طلاقمان می دهند. 
اینطوری همه چیزمان را از دست 

می دادیم.
ی  بچه ها  ، د نبو ی  ه ا ر چا  
خواهرهایم خیلی کوچک بودند 
و می دانستیم که شوهرهایمان 
تهدیدشان را عملی می کنند. 
بچه ها  دادن  دست  از  ترس 
باعث شد که گوش به فرمان 

شویم. آنها 

جیب‌بری‌را‌از‌کجا‌بلد‌بودید؟
بلد نبودیم، یک هفته ای طول 
کشید تا خودشان در این مدت 
به ما آموزش دادند. یکی از ما 
سه نفر سوژه می شدیم و دو 
نفر دیگر اقدام به جیب بری 
یاد گرفتیم  می کردند. وقتی 
و حرفه ای شدیم، راهی مراکز 
و  شده  تی ها  بی آر  و  شلوغ 
سرقت ها را انجام دادیم. من 
که سن و سال دار تر بودم معمولاً 
عقب می ایستادم. دو خواهرم 
در حالی که فرزندانشان را در 
آغوش داشتند به مسافرانی که 
به نظر می رسید وضع مالی شان 
بهتر است نزدیک می شدند. 
یکی از آنها به سوژه مورد نظر 
تنه می زد و وقتی حواسش پرت 
می شد خواهر دیگر گوشی یا 
کیف پول را از کیف یا جیب سوژه 
سرقت می کرد. فوراً به دست 
من می رساند که اگر به آنها شک 
کردند چیزی همراهشان نباشد 

که گیر بیفتند.
با‌گوشی‌های‌سرقتی‌چه‌

می‌کردید؟
غ  سرا لخر  ما  ، ن یما شوهرها
ا  ر شی ها  گو و  شتند  ا د
می فروختند. اگر هم کیف پول 
بود که وسایل با ارزش داخل 
کیف پول ها را برمی داشتیم و 
کیف را دور می انداختیم. شوهرم 
می گفت همان ابتدای سرقت 
باید هر چیزی را که متعلق به 
مالباخته است از خودمان دور 
کنیم که اگر گیر افتادیم هم 
مدرکی برای اثبات جرممان 

. شد نبا
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شمار تلفات گرما در هند به ۶۱ نفر رسید
با ادامه موج گرمای 
شدید در بخش هایی 
از هند، شمار تلفات 
ناشی از گرمازدگی 
در این کشور به ۶۱ 
نفر رسیده است. 
ید  شد ی  ما گر
تاکنون ایالت های 

»راجستان«، »پنجاب«، »بیهار« و... را در این کشور تحت تأثیر قرار داده 
. ست ا

همچنین بیمارستان ها ده ها مورد از افرادی را که در پی موج گرما دچار 
مشکلات سلامتی شده اند پذیرش کرده اند. به گزارش »د هندو«، سازمان 
هواشناسی هند به مردم توصیه کرده است تا حد امکان از قرار گرفتن در 
معرض گرما خودداری کنند، در مکان های خنک قرار بگیرند و به اندازه 
کافی آب بنوشند.این در حالی است که پاکستان هم این روزها با موج 
گرمای شدید دست وپنجه نرم می کند و طی روزهای اخیر دما در برخی 

از نقاط این کشور به بیش از ۵۰ درجه سانتیگراد رسیده است.
 

کشف بقایای جسد یک زن در دهان تمساح
 پلیس امریکا اعلام کرد که بقایای جسد زنی را میان آرواره های یک تمساح 
پیدا کرده اما به دلیل تحقیقات این خبر با تأخیر گزارش شده است. 
پلیس در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام کرد که جسد این زن ۶۰ ساله را در 
دهان یک تمساح نزدیک دریاچه ای در تگزاس پیدا کرده است.در این 
بیانیه آمده است که پلیس پس از مشاهده تمساح در نزدیکی دریاچه ای 
در هیوستون به سمت او تیراندازی کرد و پس از کشته شدن حیوان، 
غواصان بقایای این قربانی و جسد تمساح را از آب بیرون کشیدند.پلیس 
امریکا مدتی است که در حال تحقیق در مورد ناپدید شدن یک زن تگزاسی 
است و احتمال می دهد این جسد احتمالاً متعلق به او باشد. هویت و 
علت مرگ قربانی هنوز مشخص نیست و تحقیقات در این باره ادامه دارد.

 
۷ کشته در تصادف جاده ای در غرب بولیوی

پلیس محلی بولیوی 
اعلام کرد که بر اثر 
برخورد یک کامیون 
با اتوبوس در جاده ای 
که شهرهای ال آلتو 
و کوپاکابانا در غرب 
به هم  را  بولیوی 
 ، می کند متصل 

حداقل ۷ نفر کشته و چندین نفر دیگر زخمی شدند. سرهنگ خسوس 
بجارانو گفت که کامیون کمپرسی به خطی که اتوبوس در شهر ویلا در 
حال تردد بود، در مسیری که ال آلتو را به مقاصد گردشگری مانند تیکوینا 
و کوپاکابانا متصل می کند، منحرف شد.مجروحان برای مداوا به مراکز 
درمانی مختلف در ال آلتو منتقل شدند. کارشناسان تصادفات جاده ای، در 
حال بررسی علل حادثه و اینکه آیا راننده کمپرسی تحت تأثیر مشروبات 

الکلی بوده است یا خیر هستند.
 

حوادث جهان

گروه حوادث/ مرد شیاد که با معرفی خود 
به عنوان سرگرد پلیس از مردم اخاذی و 

کلاهبرداری می کرد دستگیر شد.
  سرهنگ محمد قاسم طرهانی فرمانده 
انتظامی شهرستان ری در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: به دنبال وقوع سرقت به 
شیوه غصب عنوان پلیس در محدوده 
شهرری، دستگیری متهم در دستورکار تیم 

عملیات کلانتری 131 شهرری قرار گرفت 
و مأموران با بررسی دوربین های محل 
سرقت مشخصات ظاهری متهم را شناسایی 
ی  گشت ها تمامی  ختیار  ا ر  د و  ه  کرد

محسوس و نامحسوس قرار دادند.
 وی با بیان اینکه مأموران متهم را در حین 
اخاذی از یکی از شهروندان شناسایی 
کردند، گفت: متهم بلافاصله دستگیر و 

در بازرسی اولیه از وی تجهیزات نظامی 
تقلبی، لباس افسر ارشد پلیس، کلاه 
نظامی، کارت شناسایی جعلی و... کشف 

و ضبط شد. 
متهم به همراه اموال مکشوفه برای کشف 
دیگر جرایم احتمالی و با دستور مقام 
قضایی به پلیس آگاهی شهرستان ری 
منتقل شد و در آنجا ضمن اعتراف به 

جرم خود مبنی بر غصب عنوان پلیس 
و اخاذی از شهروندان به 1۰ فقره سرقت 
و کلاهبرداری به این شیوه اعتراف کرد.
 فرمانده انتظامی شهرری با بیان اینکه 
تاکنون چندین نفر از شاکی ها مورد 
شناسایی قرار گرفته اند، گفت: تحقیقات 
تکمیلی مأموران برای شناسایی دیگر 

مالباختگان همچنان ادامه دارد.

بازداشت 
سرگرد قلابی 
در شهرری

گروه حوادث-کامران علمدهی/  مأمور سابق پلیس که در جریان عملیات 
دستگیری، متهمی را با شلیک گلوله مجروح کرده و موجب قطع پای او شده بود 

برای سومین بار در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد.
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 افقی:
 ۱ - جسیم و تناور - فوریت های پزشکی
2 - یواش - مجوز ورود به تماشاخانه - 

لطافت و ظرافت
3 - پست - پشت سرهم - امتیاز ورزشی

4 - کم طاقت - لؤلؤ - نوعی آچار - آخر و قعر
۵ - صوت درد - گیاهی گلدار و پایا با مصرف دارویی - نام گلی

۶ - آکنده - مقابل »فروش« - سحاب
۷ - سؤال از مکان - گوشه گرفتن از خلق - مدلی در عکاسی

8 - مستقبل - خیمه - سخن ناگفتنی
9 - فیلمی با بازی هدایت هاشمی )روی پرده سینما( - 

پزشک کارآموز - حرف خوراکی
۱۰ - فلز چهره! - گونه ای نارنگی - منسوب به ادب

۱۱ - کوکب - مرکز »جمهوری چک« - نقش هنرپیشه
۱2 - پرچانگی - تاجریزی - تلفظ حرف »ح« - ساعت  سوئیسی

۱3 - مقابل »ایستا« - یأس - نوع بلبلی هم دارد!
۱4 - شایستگی - دوستی و محبت - همسر ابراهیم  نبی

۱۵ - اکراه، نفرت - حالی کردن مطلب به کسی

 عمودی:
۱ - از وسایل بازی و سرگرمی - چرند و پرند

2 - آرسنیک - افسون - عمل روییدن
ع هواپیما - جدول اعداد - اسب چاپار 3 - مختر

4 - ناپیدا - گره پیشانی - حرف عطف - برخورد، دیدار
۵ - دچار - غلاف  خنجر - نظریه

۶ - نوشتن رسمی بر کاغذ - همدم، یار - بیمارستانی 
در تهران

۷ - اهل کشوری اروپایی - بلندقدترین حیوان  زمین - 
نوعی شیرینی که خود انواع مختلف دارد

8 - همدم - دستخط خوش - رشک
9 - برگ برنده - دوستی خالص - امضا

۱۰ - نوعی قایق سبک - سکون - پرستار زن
۱۱ - مرکز ایالت »بروتاین« فرانسه - مرکز »انگلیس« - فقر 

و مسکنت
۱2 - نهمین زبان پرُگویش - مساوی عامی - امر به گفتن - 

این هم امر به ساییدن
۱3 - مخفف از او - واحد پول »تاجیکستان« - زبان عرب

۱4 - نکته ها - از قهرمانان شاهنامه - شکستنی ورزشی
۱۵ - صدای این پرنده بسیار زیباست و در تمام طول 

سال نیز آواز می خواند - باغ خرما

 افقی:
 ۱ - دانشگاه تحقیقاتی خصوصی ایالت 

»ماساچوست« امریکا - فیلمی از 
»واچوفسکی«

2 - ماه رومی - سرادق - جمع زاویه
3 - آخرین حرف قافیه - مرض - واحد مسافت قدیمی

4 - بی موقع - والده - جامعه شناس فرانسوی - حرف جمع
۵ - بنیاد - شرح و تفصیل - جمع اجنبی

۶ - مارکی بر کامیون کشنده - مردم عادی - نام »زاکس« 
شاعر آلمانی

۷ - تلفظی از تشک - بی رحم - استان »غار علیصدر«
8 - با محرم اسرار بگویید - شاعر عرفانی - درختی از تیره 

مخروطیان
9 - کمد در گویش اصفهانی - جانور کیسه دار استرالیا - 

کمیسر سریالی
۱۰ - بی قانون - ضد »شلوغ« - گروه عزاداری

۱۱ - نام مردانه - پسر چنگیزخان - جبه
۱2 - بی سابقه - سنگی شبیه عقیق - سیلی - پیر و مرشد 

قماربازان
۱3 - نام پسرانه - انقباض عضله - امر به رفتن

۱4 - اسب نجیب - قفل قدیمی - مارکی بر ساعت مچی
۱۵ - پیا ماتر - اسپیرومتر

 عمودی:
۱ - اولین پزشکی که موفق به پیوند قلب شد - به حرف 

این و آن گوش کند
2 - سبزی خورشتی - خبیث و ناتو - بازیگر فیلم های 

اکشن هالیوود
3 - جانشین - نوعی معامله  - عنصر شیمیایی نافلز

4 - لؤلؤ - کوه - تولد - واژه آرزو
۵ - سامانه ورودی/خروجی پایه در رایانه- عطا - رمق

۶ - نوعی از بستنی - معادل 28 گرم - حیوانی اهلی
۷ - از مصالح ساختمانی - جایزه  ادبی فرانسه - پول 

فلزی
8 - مادر - دشمنی - فربه

9 - ماه محبت - دوستداران - سنگدلی
۱۰ - سراسر - شب اول زمستان - رسم ها

۱۱ - تئوری و نظریه - خبر پاکتی! - شهر استان گیلان
۱2 - جارو کردن - فلز هادی - خواهر و برادر هم خون 

- شخص
۱3 - بازیکن هم تیمی - سدی تاریخی نزدیک بیرجند - 

تن پوش
۱4 - پاکت پلاستیکی - جزیره ای در کشورمان - برگشته

۱۵ - جزیره »روسیه« - پایتخت »گرانادا«
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

ی از  ک دا ی ت ح اب ر ل دو ش ل به ح ت تمای ر ر صو ت. د س ی و ویژه« ا د ح عا ر ی دو »ش را مه  دا ل روزنا دو ج
د. دازی ر پ ح دوم ب ر ل ش ح ل، به  ح او ر ب ش دن جوا ر ک ک  س با پا پ س ده و  ر ک ل  ح د  دا ح ها را با م ر ش

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
فروردین سال ۱39۶ شهروندی در 
تماس با مرکز فوریت های پلیسی 
اعلام کرد که مردی مست در یکی 
با  تهران  جنوب  خیابان های  از 
عربده کشی آرامش و امنیت مردم را 

سلب کرده است.
پس از آن مأموران به محل اعلام شده 
رفتند و در همان ابتدا با مرد جوانی 
به نام شهرام که در حالت مستی 
عربده کشی می کرد، مواجه شدند و 
زمانی که قصد دستگیری وی را داشتند، 
شهرام با سلاح سرد اقدام به خودزنی 
کرد تا بتواند از دست مأموران بگریزد. 
در این میان مأموران با صحبت و 
دعوت شهرام به آرامش تلاش کردند 
او را به داخل خودروی پلیس هدایت 
کنند، اما او مقاومت کرد و مأموران هم 
با شلیک چند تیرهوایی از او خواستند 
تا سلاحش را زمین بگذارد که متهم 
امتناع کرد و در نهایت یکی از مأموران 
به نام امیر چهار گلوله به جلوی پای 
شهرام شلیک کرد و یکی از گلوله ها به 
پای مرد مست خورد و او زمینگیر شد. 

در ادامه متهم را به بیمارستان منتقل 
کردند و وی پس از بهبودی نسبی و 
ترخیص از بیمارستان از مأمور پلیس 
شکایت کرد.با تکمیل تحقیقات، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه 2 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

 
نخستین جلسه دادگاه

در ابتدای جلسه، شهرام با تشریح 
شکایتش عنوان کرد: من حاضر به 
گذشت نیستم و متهم باید علاوه بر 

پرداخت دیه، مجازات هم شود.
سپس مأمور جوان به جایگاه رفت 
و گفت: شهرام آن شب مست بود و 
چاقویی در دست داشت و می خواست 
به ما حمله کند که من هم با رعایت 
قانون به کارگیری سلاح ابتدا چند تیر 
هوایی شلیک کردم تا او خلع سلاح 
شود و خودش را تسلیم کند، اما او هم 

مقاومت کرد و هم تسلیم نشد.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی 
وارد شور شدند و با توجه به بازبینی 
فیلم صحنه درگیری و تأیید خودزنی 
شهرام در محل و همین طور اصابت 

گلوله ها از فاصله دو متری، مأمور 
پلیس را به پرداخت دیه و شش ماه 

حبس محکوم کردند.
پس از صدور حکم، شهرام با مراجعه 
به دادگاه گفت: عوارض اصابت گلوله 
به پایم باعث شد پزشکان مجبور 
شوند پایم را قطع کنند. به همین  
خاطر خواستار محاکمه مأمور پلیس و 
مجازات او به اتهام نقص عضو هستم.

به این ترتیب مأمور پلیس برای 
دومین بار محاکمه شد.

 
دومین جلسه دادگاه

در این جلسه شاکی گفت: ۱۱ بار تحت 
عمل جراحی قرار گرفتم اما نتیجه 
نداد و پزشکان به ناچار پایم را قطع 
کردند. به همین  خاطر برای متهم 

درخواست اشد مجازات دارم.
در ادامه وکیل مأمور پلیس در دفاع از 
موکلش گفت: پزشکی  قانونی به طور 
دقیق اعلام نکرده که قطع پای شاکی 
به خاطر عوارض اصابت گلوله بوده یا 
در روند درمان قصور پزشکی صورت 
گرفته است. از این رو درخواست 

می کنم تا کارشناسان پزشکی  قانونی 
به طور دقیق مشخص کنند که عامل 

قطعی پای شاکی چه بوده است.
با این درخواست وکیل مدافع پرونده 
به کمیسیون پزشکی  قانونی فرستاده 
شد و کارشناسان این سازمان در 
گزارشی اعلام کردند، سرایت جراحت 
ناشی از گلوله موجب قطع پا شده و 

قصور پزشکی صورت نگرفته است.
به این ترتیب متهم برای بار سوم 

شد. محاکمه 
 

سومین جلسه دادگاه
در ابتدای این جلسه شاکی به جایگاه 
رفت و گفت: بعد از اینکه پایم را قطع 
کردند دیگر نمی توانم کار کنم. من 

مشکل مالی شدید دارم با این حال 
برای درمانم هزینه زیادی کرده ام 
اما نتیجه نداده و زندگی ام نابود 
شده است. حالا هم می خواستم 
متهم قصاص شود اما چون قصاص 
متهم امکان پذیر نیست هم درخواست 
دریافت دیه و هم درخواست پرداخت 

هزینه های درمانم را دارم.
بعد از آن امیر به جایگاه رفت و گفت: 
در زمان وقوع حادثه من به صورت 
پنج ساله و پیمانی به استخدام پلیس 
درآمده بودم و پس از این حادثه از کار 
بیکار شدم و حالا هم بیشتر از 4 سال 
است که دیگر پلیس نیستم، اما از 
آنجا که برای مجموعه پلیس ثابت 
شد من با رعایت قانون به  کارگیری 

سلاح، شلیک کرده بودم و قصوری 
مرتکب نشده ام دیه را پرداخت کرد. 
من با اختیار خودم وارد درگیری با 
شاکی نشدم. آن روز یک گشت پلیس 
به محل رفت اما موفق نشد شهرام را 
کنترل کند و به ناچار درخواست کمک 
کرد و من به عنوان نیروی امدادی در 
محل حاضر شدم. وقتی هم آمدم 
هیچ اشتباهی انجام ندادم. من با 
اصطلاحات پزشکی قانونی آشنایی 
ندارم و نمی دانم شاکی چه موقعی 
دوباره به آنجا مراجعه کرده و در محل 
دادگاه در جریان نتیجه کمیسیون 

پزشکی قرار گرفتم.
با پایان جلسه دادگاه، قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

 محاکمه مأمور سابق پلیس محاکمه مأمور سابق پلیس
به اتهام شلیک به پای متهمبه اتهام شلیک به پای متهم
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28 طرح بهداشتی ودرمانی در سیستان و بلوچستان با 
حضور وزیر بهداشت و درمان به بهره برداری رسید

 افتتاح بزرگ ترین بیمارستان مادر و کودک 
در جوان ترین استان کشور

زاهدان - 28 طرح بهداشتی 
و  ن  سیستا ر  د نی  ما ر د و
بلوچستان با اعتبار 12 هزار 
و 500 میلیارد ریال با حضور 
وزیر بهداشت و درمان به 
بهره برداری رسید که در این 
میان مرکز درمانی مادر و 

کودک در ایرانشهر به عنوان بزرگ ترین بیمارستان جنوب شرق کشور یکی 
از مهم ترین این طرح هاست. دکتر بهرام عین اللهی در حاشیه افتتاح 
بزرگ ترین بیمارستان مادر و کودک جنوب شرق اظهارکرد: این طرح ها 
در شهرستان های ایرانشهر، راسک، سرباز، مهرستان، فنوج، دلگان و لاشار 
به صورت همزمان افتتاح شد. وی افزود: قرار بود بیمارستان مادر و کودک 
ایرانشهر با دستان رئیس جمهور شهید افتتاح شود اما تقدیر به گونه ای 

دیگر رقم خورد و قطعاً روح بلند ایشان حاکم به کارهای ماست.
وی ادامه داد: پیشرفت فیزیکی بیمارستان مادر و کودک ایرانشهر ۶5 درصد 
بود که در دولت شهید آیت الله رئیسی با اعتبار 11 هزار میلیارد ریال با 11۴ 
تخت به عنوان یکی از بیمارستان های پیشرفته مادر و کودک در جنوب 
شرق دیروز افتتاح شد. وزیر بهداشت با بیان اینکه نمونه بیمارستان 
مادر و کودک ایرانشهر در کشور بسیار کم است تصریح کرد: افتتاح این 
بیمارستان سبب می شود بیماران جنوب سیستان و بلوچستان برای درمان 
از این منطقه خارج نشوند. وی ادامه داد: قرار است تا پایان امسال 15 هزار 
تخت به بیمارستان های کشور اضافه شود اما بنا است طرح هایی افتتاح 

شود که به صورت نمایشی نباشد.

دسترسی مردم جنوب شرق کشور به خدمات درمانی باکیفیت
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر نیز اظهار کرد: بزرگ ترین بیمارستان 
مادر و کودک کشور دارای 11۴ تخت بستری، بیش از ۶ هزار و 200 مترمربع 
مساحت در2 طبقه ساخته شده است. دکتر صالح الدین بویا با بیان 
اینکه برای ساخت این بیمارستان بیش از 2 هزار و 1۷0 میلیارد ریال از 
زمان ساخت تا تجهیز هزینه شده افزود: برای تکمیل این پروژه ملی هیچ 
محدودیت مالی وجود نداشته که بهره برداری از این پروژه تحولی عظیم در 
حوزه درمان جنوب شرق کشور ایجاد می کند. وی تصریح کرد: دستیابی 
 LDR به بالاترین کیفیت خدمات زنان و زایمان از طریق سیستم زایمان
که پرطرفدار ترین روش در دنیا است بدون شک تأثیر بسزایی در عملکرد 
مطلوب ماما و پزشک دارد. وی گفت: یکی از ملزومات اجرای این طرح ایجاد 
بستر مناسب و امن جهت زایمان برای بانوان این کشور و بهره مندی آنها 
از امکانات به روز دنیا است که از جمله مزایای این روش نسبت به زایشگاه 
سنتی می توان به حداقل رسیدن جا به   جایی مادر، حفظ شدن حریم 
شخصی مادر به بهترین شکل، افزایش تمایل مادر به انجام زایمان طبیعی 
و پیشگیری از ترس و هراس مادر، به حداقل رساندن عوارض و مرگ ومیر 

نوزادان و ارتقای وضعیت اقتصادی بیمارستان ایران اشاره کرد.  

شهرستان آبدانان و دره شهر و همچنین 
استان های همجوار لرستان و خوزستان 
از مزایای بی شمار این ابرپروژه استفاده 
خواهند کرد. وی هزینه تمام شده تونل 
کبیرکوه را ۳ هزار میلیارد تومان ذکر کرد و 
گفت: تا پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم 
حدود ۳00 میلیارد تومان به این پروژه تزریق 
شده بود و در دولت سیزدهم حدود یک 
هزار میلیارد تومان به پیمانکاران پرداخت 
شده و مابقی 2 هزار میلیارد تومان تا قبل 
از تکمیل و تحویل پروژه، از طریق سازمان 
برنامه و بودجه تأمین و به پیمانکاران 

پرداخت می شود.
معاون عمرانی استاندار ایلام خاطرنشان 
کرد: آسفالت نهایی این پروژه در حال 
انجام است و نصب روشنایی، خط کشی 
و نصب علائم راهنمایی و رانندگی نیز 
انجام می شود. انتظار می رفت که سرعت 
اجرایی این عملیات بیشتر از این باشد 
اما به دلیل بارندگی های اردیبهشت ماه، 
عملیات اجرایی آن طور که باید و شاید 
پیش نرفته و پیمانکار قول مساعد داده 
که ظرف زمانبندی 20 روزه عملیات اجرایی 
این بخش تا حد لایه نهایی آسفالت 

انجام شود.

احداث تونل کبیرکوه و مزایای ملی 
و استانی

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام نیز 
در گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه 
بهره برداری از تونل کبیرکوه مزایای ملی 
و استانی را در پی دارد، اظهارداشت: تونل 

کبیرکوه علاوه بر اینکه باعث می شود 
شهرستان های جنوبی استان به خصوص 
آبدانان در مسیر توسعه قرار بگیرند، 
باعث می شود شهرهای شمالی و مرکزی 
کشور به بنادر جنوبی وصل شوند. فرشاد 
دوستی گفت: با بهره برداری از این تونل 
پیچ های تند حذف و مسیر رفت و آمد 
مردم آبدانان و دهلران به مرکز استان 
آسان می شود. تسهیل در سفر های 
مردم دره شهر به دهلران و استان های 
جنوبی کشور و همچنین زائران عتبات 
عالیات از دیگر مزایای افتتاح این طرح 
است که قطعاً با کاهش تلفات جانی 
و خسارت های مالی و فشار های روحی 
و اجتماعی مسافران این مسیر همراه 

خواهد شد.
دوستی با اشاره به مزایای ملی احداث 
این پروژه افزود: تونل کبیرکوه با احتساب 
جاده های دسترسی 2 طرف آبدانان و 
دره شهر 1۷.2 کیلومتر طول دارد که در 
صورت بهره برداری ضمن روان سازی بار 
ترافیکی مسیر ترانزیتی غرب و شمال 
غرب به جنوب کشور، زمینه رونق 
اقتصادی و توسعه پایدار استان ایلام را 
نیز مهیا می کند. همچنین با افتتاح این 
طرح زمینه مناسب امکان استخراج و 
بهره برداری از معادن و ذخایر نفت، گاز و 
گوگرد موجود در منطقه آبدانان و ضرورت 
احداث پالایشگاه و تأسیسات نفتی به 
منظور استفاده بهینه از این سرمایه های 
خدادادی و به کارگیری آن در زمینه توسعه 

کشور ایجاد خواهد شد. 

مهم ترین وعده رئیس جمهور شهید برای ایلامی ها تحقق پیدا می کند

 تونل کبیر کوه تا15 تیرماه 
زیر بار ترافیک می رود

 تونل کبیرکوه به عنوان یکی از پروژه های 
ملی و به عنوان بزرگترین تونل جاده ای 
در راه های اصلی 15 تیرماه زیر بار ترافیکی 
می رود تا یکی از آرزوهای مردم ایلام به 
تحقق برسد. ساخت این تونل سال ها 
از مطالبات مهم مردم آبدانان و دره شهر 
استان ایلام بود و با بهره برداری از آن90 
پیچ غیراستاندارد و خطرناک از این محور 
حذف و 21کیلومتر فاصله بین این دو شهر 

کم می شود. 
احداث تونل همچنین در مدیریت زمان، 
کاهش هزینه سوخت و تأمین امنیت 
سفر مسافران این منطقه تأثیرات مثبتی 
می گذارد. با بهره برداری از این ابر پروژه 
زیرساخت های لازم برای استفاده مشترک 
مردم آبدانان و دره شهر از امکانات اداری، 
دانشگاهی، آموزشی، قضایی، بانکی، 
تجاری، تفریحی، توریستی، ورزشی، 

الکترونیکی، حمل و نقل و مسافرت های 
هوایی و زمینی با توجه به بازگشایی 
مرزچیلات و توسعه مراودات تجاری و 
مسافری با کشور عراق فراهم خواهد شد.

تونل کبیرکوه راه تنفس آبدانان را 
باز کرد

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
ایلام در گفت و گو با »ایران«، احداث تونل 
کبیرکوه را یکی از بزرگ ترین پروژه های 
عمرانی کشور در حوزه تونل سازی دانست 
و گفت: این تونل با حذف بیش از 90 
پیچ خطرناک در گردنه ای حادثه خیز، 
راه تنفس آبدانان را باز کرده و علاوه بر 
فواید اقتصادی و اجتماعی فراوانی که 
دارد، بخش بزرگی از کریدورهای ایران را 
تکمیل می  کند. سعید هژبری از عظمت 
این پروژه گفت و خاطرنشان کرد: کبیرکوه 
از مرتفع ترین قله های زاگرس در استان 
ایلام است که دو شهرستان دره شهر و 
آبدانان را از هم جدا کرده و راه دسترسی 
خطرناک آن همواره محل حادثه و اتلاف 
انرژی و زمان بوده تا جایی که به نوعی 
باعث شده بود شهرستان آبدانان در 
بن بست جغرافیایی قرار بگیرد. وی افزود: 

برای تکمیل کریدورهای مواصلاتی غرب 
کشور و حذف این گردنه خطرناک و خروج 
آبدانان از بن بست های طبیعی، احداث 
تونل کبیرکوه در دستور کار قرار گرفت که 
میزان پیشرفت فیزیکی این تونل هفت 
کیلومتری از سال 89 تا سال 1۴00 حدود 
5۷ درصد بود اما با اهتمام دولت سیزدهم 
به تکمیل طرح ها و پروژه های نیمه تمام 
و اهمیت راهبردی احداث این تونل برای 
استان ایلام و مناطق غرب کشور، تکمیل 
آن در دستور کار قرار گرفت تا جایی که 
هم اکنون پیشرفت فیزیکی این پروژه به 

9۶ درصد رسیده است. 
معاون عمرانی استاندار ایلام ادامه داد: 
تول کبیرکوه شامل 10 تونل و گالری به 
طول ۷.25 کیلومتر بوده و راه دسترسی دو 
سوی آن برای اتصال به آبدانان و دره شهر 
بیش از 1۳ کیلومتر انجام شده است. 
هژبری مدت زمان قانونی اتمام پیمان 
پروژه تونل کبیرکوه را 15 آبان ماه 1۴0۳ 
اعلام کرد و یادآور شد: با همت پیمانکاران 
و تزریق بموقع اعتبارات در دولت سیزدهم 
و نظارت های مستمر، به گفته پیمانکاران 
این پروژه زودتر از موعد در 15 تیرماه 1۴0۳ 
زیر بار ترافیک خواهد رفت و مردم دو 

زمان قانونی 
اتمام پیمان 

پروژه تونل 
کبیرکوه 

1۵ آبان ماه 
1403 اعلام 

شده بود 
اما با همت 

پیمانکاران و 
تزریق بموقع 

اعتبارات 
در دولت 

سیزدهم این 
پروژه زودتر از 

موعد در 1۵ 
تیرماه 1403 

زیر بار ترافیک 
خواهد رفت

گزارش

مرجان قندی 
خبرنگار

کبیرکوه  بزرگترین تونل جاده ای کشور
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام با اشاره به اینکه فعالیت دستگاه های 
متولی برای فراهم کردن زیرساخت ها در حوزه راه شتاب بیشتری گرفته 
است، خاطرنشان کرد: تونل اصلی کبیرکوه که طول آن چهار هزار و ۷50 
متر است و به عنوان بزرگترین تونل جاده ای حال حاضر کشور به شمار 
می آید، عملیات لاینینگ و زیرسازی آن به پایان رسیده و با انجام و تکمیل 
عملیات آسفالت و اجرای روشنایی این تونل با اعتبار 2 هزار و ۷00 میلیارد 
ریال، پیش بینی می شود این ابرپرژه تا اواسط تیرماه زیر بار ترافیک قرار 
گیرد اما افتتاح کامل تونل کبیرکوه منوط به اجرای تهویه و تأمین اعتبار 
آن تا این تاریخ است. دوستی با بیان اینکه تونل کبیرکوه پروژه ای است 
که از سال 1۳89 برای زدودن محرومیت از چهره بخشی از استان ایلام و 
کاهش فاصله مسیر دره شهر - آبدانان آغاز شد، خاطرنشان کرد: عملیات 
حفاری بدنه اصلی تونل کبیرکوه از سال 1۳92 آغاز شد و از سال 1۳90 تا 
1۴00 حدود ۳ هزار میلیارد ریال برای عملیات اجرایی این تونل هزینه شده 
است. در دولت سیزدهم بیش از 1۳ هزار میلیارد ریال برای تکمیل این 
تونل به طول ۶ هزار و ۳00 متر)تونل اصلی چهار هزار و 800 متر و هشت 

تونل فرعی در مجموع به طول 1500 متر( هزینه شده است.

برش

ایران
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اجتماعی

ی  سر ا سر یه  د تحا ا ئیس  ر
کانون های وکلای دادگستری 
موافقت  از  )اسکودا(  ایران 
قوه قضائیه با اصلاح ماده ۵۴ 
آیین نامه اجرایی لایحه قانونی 
استقلال کانون وکلای دادگستری 
خبر داد.  جعفر کوشا در این 
پیگیری های  با  گفت:  باره 
هیأت رئیسه اتحادیه سراسری 
کانون های وکلای دادگستری 
ایران و مدیران کانون های وکلا، 
دغدغه کارآموزان وکالت مرتفع 
و ماده ۵۴ آیین نامه اجرایی 
لایحه قانونی استقلال کانون 
وکلای دادگستری اصلاح شد. 
وی افزود: پس از اصلاح ماده 
لایحه  اجرایی  آیین نامه   ۵۴
قانونی استقلال کانون وکلای 
ی  ی ها پیگیر و  ی  گستر د ا د

مداوم هیأت رئیسه اسکودا از 
رئیس قوه قضائیه، سرانجام 
لمسلمین  ا و لاسلام  حجت ا
اصلاحات  با  اژه ای  محسنی 
این ماده  صورت گرفته در 
موافقت کرد. به گفته کوشا، 
براساس این اصلاحیه، آزمون 
مرحله اول کارآموزی وکالت 
حذف و مراحل دوم و سوم 
با یکدیگر ادغام خواهد شد. 
از  پایان  در  اسکودا  رئیس 
همکاری رئیس قوه قضائیه 
با اسکودا و کانون های وکلای 
دادگستری در اصلاح ماده ۵۴ 
آیین نامه لایحه قانونی استقلال 
کانون وکلای دادگستری قدردانی 
کرد. گفتنی است بر اساس 
این ماده، کارآموزی وکالت در 
۳ مرحله انجام می شد که در 
مراحل اول و دوم کارآموزان 
نوع کار  از قبول هر  وکالت 
وکالت ممنوع بودند و در مرحله 
دوم باید هر روز هفته به مدت 
۶ ماه در تمام ساعت اداری 
در مراجع دادگستری حاضر 
می شدند و هر روز از یک پرونده 
که  تهیه می کردند  گزارش 
همین موضوع معاش کارآموزان 
را با مشکلاتی مواجه کرده بود.

 رئیس اسکودا: 
 آزمون مرحله اول

 کارآموزی  وکالت
حذف شد

گرمازدگی همان قدر که راحت می تواند پیشگیری 
شود، همان قدر هم در صورت عدم رسیدن درمان 
بموقع می تواند برای جان انسان خطرناک باشد و باید 
توجه داشت که در کنار کودکان و افراد مسن، مادران 
باردار، افراد با سابقه بیماری قلبی، بیماری انسدادی 

مزمن ریه، دیابت، در خطر 
گرمازدگی هستند.

 مایعات فراوان مصرف کنید
دکتر افشین امینی فوق تخصص طب اورژانس 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی در همین زمینه 
بیان می کند: افرادی که فعالیت مداوم دارند، مبتلا 
به به بیماری مزمنی هستند و دارو مصرف می کنند 
باید برای پیشگیری از گرمازدگی و ابتلا به عوارض آن، 

از مایعات فراوان استفاده کنند.
دکتر امینی درباره گرمازدگی و نحوه پیشگیری از آن 
می گوید: تا جایی که امکان دارد در فصل گرما از 
لباس هایی استفاده کنید که گردش هوا را آسان تر 
می کند و از پوشیدن لباس هایی با الیاف 
نایلونی پرهیز کنید تا حرارت هوا راحت تر 

دفع شود.
وی می افزاید: اگر بدن تان در حرارت 
بالا از حد معمول کمتر دچار تعریق 
می شود، در بازه زمانی مشخصی که در 
معرض گرما هستید، بیشتر دست و 

صورت خود را با آب بشویید.
 

کاهش هوشیاری نشانه های 
گرمازدگی

به گفته این فوق تخصص 
طب اورژانس دانشگاه علوم 
 ، بهشتی شهید  شکی  پز
بیماران کلیوی، مبتلایان به 
بیماری های دیابتی، قلبی، 
که  کسانی  و  سالمندان 
تنظیم حرارت بدن شان 
دچار اشکال است بیش 
از سایرین در معرض ابتلا 
به گرمازدگی هستند و 
ضعف و بی حالی، تشنگی 
و گاهی کاهش هوشیاری و 
گیجی از جمله نشانه های 

گرمازدگی است.

گروه اجتماعی

هرگز  به یکباره با آب سرد دمای بدن را 
کاهش ندهید
دکتر امینی درخصوص مواجهه با افراد گرمازده 
می گوید: اگر با فردی برخورد کردید که در گرمای 
شدید هوا دچار گیجی و بی حالی شده یا بی هوش 
است، حرارت بدن او را کاهش دهید و اگر فرد 
بیدار است و حالت تهوع و استفراغ ندارد، به او 
مایعات خنک دهید و در شرایطی که دچار تهوع 
شده، حرارت بدن را با کمک حوله های ولرم 
خنک کرده و هرگز به یک باره سعی نکنید با آب 
سرد دمای بدن را کاهش دهید. بعد از انجام 
اقدامات مذکور برای فرد دچار گرمازدگی، آرام آرام 
او را باد بزنید و با پارچه های نم دار، حرارت بدن را 
پایین بیاورید.

دکتر امینی تأکید می کند: اگر فردی که دچار 
گرمازدگی است افت هوشیاری پیدا کرده، به هیچ 
عنوان هیچ نوشیدنی یا خوراکی به او ندهید، بیمار 
را روی پهلو بخوابانید، با اورژانس 11۵ تماس بگیرید 
و از اقدامات خودسرانه پرهیز کنید. 

اقدامات اورژانسی در برابر گرمازدگی

یادداشت

مهدی ابراهیمی
پژوهشگر دکترای حقوق عمومی

ئیس جمهور  ر ت گونه  د شها ز  ا و پر
خدوم ملت ایران، شهید رئیسی 
و تشییع رفراندوم گونه ایشان که 
به واقع تبلور تجدید میثاق ملت با 
آرمان های انقلاب اسلامی بود،  لزوم 
توجه به بستر ایجاد این ظرفیت  ها، 
زیبایی ها و دستاوردها را بیش از پیش 
متذکر می شود؛ امری که از طریق 
توجه و غور در ابعاد مختلف قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، این 
میثاق فروزان ایرانیان حقیقت طلب و 

وطن دوست، محقق می شود.
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
خلاف اغلب قوانین اساسی موجود، 
منشأ مشروعیت و حقانیت نظام و 
ساختار حاکمیتی خود را، صرفاً بر 
رأی و اراده مردم قرار نمی دهد. این 
قانون با توجه به جایگاه مهم خالق 
هستی در هرم حقوقی کشور]1[ و 
نقش بی بدیل و برجسته شریعت و 
موازین اسلامی در تدوین هنجارها، 
]2[ نه تنها پایداری و نظم منطبق بر 
فطرت را زمینه ساز می شود، که تاروپود 
منظومه آن را از گزند تغییر و تحول 
ایام مصون می دارد تا همواره سعادت 

انسان را به معنی واقعی کلمه از تولد 
تا عروج تضمین کند.

امروزه قاعده و رویه جاری در نظام های 
حقوقی بسیاری از کشورها، خاصه 
آنها که مبنای لیبرالیسم را برای 
ادراک و تعریف حقوق انسانی افراد 
پذیرفته اند، توجه به اراده انسان و 
محور قراردادن او به شکل ا فراط آمیز 
و عدم توجه به بعد معنوی و ظرفیت 
خاموش روح اوست که زمینه ساز 
بروز غفلت و پیش آهنگی دنیاپرستان 
می شود و در انتها این سزاوار مقام 
خلیفة اللهی، به موجودی ناقص و 
کمال نادیده تبدیل می شود. آری تجربه 
تاریک غرب از وقایع قرون وسطی، 
در کنار منفعت طلبی اصحاب زر و 
زور و تزویر، انسان مدرن را موجودی 
صرفاً مادی معرفی می کند که باید به 
بهانه آزادی،  از رهایی واقعی از اغلال و 
وابستگی های مادی محروم مانده و به 
مدد تنوع و تخیل روزافزون، با دوری از 
حیات طیبه و نورانی، زیست حضیض 

خود را تحمل و توجیه کند.
اما در طرف مقابل و در نظم اساسی 
که جمهوری اسلامی ایران بر مبنای 
آموزه های اسلامی و گفتمان بی بدیل 
است،  گرفته  شکل  آن  بنیانگذار 
داستان کاملاً متفاوت است. به حکم 
اصل ۴۳ قانون اساسی، عرشِ آمال 
گفتمان غربی که تأمین معاش انسان 
است، فرش تربیتی و البته مهم اوست 
تا زین رهگذر به تعالی روحی خود 

اندیشیده و کمال بالقوه خود را بالفعل 
سازد.]۳[ سعادت در گفتمان قانون 
برای رئیس جمهور  اساسی، خواه 
درنظرگرفته شود یا آحاد ملت، امری 
مهم و اساسی است و تحقق اجتماعی 
آن واجب عینی و بر عهده همگان. 
مطابق اصل 12۳، رئیس جمهور متعهد 
است با تلاش مخلصانه و مجاهدانه، 
نی  نو قا ی  لیت ها مسئو و  یف  ظا و
خود را که بسان امانتی مقدس در 
اختیار اوست »همچون امینی پارسا و 
فداکار« به سرمنزل مقصود برساند.]۴[ 
درحقیقت قله سعادت رئیس جمهور 
از مسیر پاسداری از مذهب، نظام 
وقف  و  اساسی  قانون  و  اسلامی 
خویشتن در خدمت به مردم و اعتلای 
کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی 
از حق و گسترش عدالت و اجتناب 
از هرگونه خودخواهی و خودکامگی 
پیموده می شود و می بایست در این 
مسیر از آزادی، حرمت و حقوق فردی 
آحاد ملت همچون جان خویش 
پاسداری کرده و مسیر سعادتمندی 
آنان را نیز هموار سازد. از طرف دیگر 
ملت تراز قانون اساسی که کنشگر، 
ناظر و پایش کننده فعال این فرآیند 
از طریق سازکارهای مختلف شرعی و 
قانونی است، در اندیشه و تلاش برای 
ایجاد جامعه ای سعادتمند و متعالی و 
تنفس در فضای روحانی و معنوی آن 
است که همواره مهم ترین طریق و 
سازکار مدنی و مردمسالار آن مشارکت 

قانون اساسی سعادت بخش
از رئیس جمهور تا شهید جمهور

سیاسی و اعطای نمایندگی و شرکت در 
انتخابات است.

ر  ا ینمد د ملت  ی  ز و پیر سرّ  ی  ر آ
ایران در دهه های اخیر، با وجود 
و  شمنی ها  د  ، سیسه ها د می  تما
لم،  عا مستکبرین  عهدشکنی های 
همین اراده پولادین ملت و دولت است 
که تلألو آن هرازگاهی در فضای جامعه و 
در قالب تجدید پیمانی نو و امیدآفرین، 
متجلی شده و زمینه ساز یأس دشمنان 

قسم خورده ملت می شود.
کما اینکه در رخداد تأسف بار اخیر 
همه عالم دیدند تصویر غمگساری 

ملتی  بافرهنگ را...
 یک طرف شهید جمهورِ پرکشیده از 

قفس دنیا...
طرف دیگر، جمهور مؤمن و متعهدی 
که در زمزمه عهد دیرین با ولی خود، 
نظاره گر عروج شهید سعید خود 

است...

جملگی بر بستر سعادت پرورِ قانون 
. سی سا ا

 پی نوشت:
]1[ اصل پنجاه و ششم:  »حاکمیت 
مطلق بر جهان و انسان از آن خداست 
و هم او، انسان را بر سرنوشت اجتماعی 
خویش حاکم ساخته است. هیچ کس 
نمی تواند این حق الهی را از انسان 
سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا 
گروهی خاص قرار دهد و ملت این 
حق خداداد را از طرقی که در اصول 

بعد می آید اعمال می کند.«
»جمهوری اسلامی،  ]2[ اصل دوم: 
نظامی است بر پایه ایمان به: 1- خدای 
یکتا )لااله الاالله( و اختصاص حاکمیت 
و تشریع به او و لزوم تسلیم در برابر امر 
او. 2- وحی الهی و نقش بنیادی آن در 
بیان قوانین. ۳- معاد و نقش سازنده 
آن در سیر تکاملی انسان به سوی 
خدا. ۴- عدل خدا در خلقت و تشریع. 
۵- امامت و رهبری مستمر و نقش 
اساسی آن در تداوم انقلاب اسلامی. 
۶- کرامت و ارزش والای انسان و آزادی 
توأم با مسئولیت او در برابر خدا، که 
از راه : الف- اجتهاد مستمر فقهای 
جامع الشرایط بر اساس کتاب و سنت 
معصومین سلام الله علیهم اجمعین؛ 
ب- استفاده از علوم و فنون و تجارب 
پیشرفته بشری و تلاش در پیشبرد آنها؛ 
ج- نفی هرگونه ستمگری و ستم کشی 
و سلطه گری و سلطه پذیری، قسط و 

عدل و استقلال سیاسی و اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی و همبستگی ملی 

را تأمین می کند.«
]3[ اصل چهل و سوم: »برای تأمین 
استقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن 
کردن فقر و محرومیت و برآوردن 
نیازهای انسان در جریان رشد، با 
حفظ آزادگی او، اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران بر اساس ضوابط زیر 
1- تأمین نیازهای  استوار می شود: 
اساسی: مسکن، خوراک، پوشاک، 
بهداشت، درمان، آموزش و پرورش 
و امکانات لازم برای تشکیل خانواده 
برای همه. 2- تأمین شرایط و امکانات 
کار برای همه به منظور رسیدن به 
اشتغال کامل و قرار دادن وسایل کار 
در اختیار همه کسانی که قادر به 
کارند ولی وسایل کار ندارند، در شکل 
تعاونی، از راه وام بدون بهره یا هر راه 
مشروع دیگر که نه به تمرکز و تداول 
ثروت در دست افراد و گروه های خاص 
منتهی شود و نه دولت را به صورت 
یک کارفرمای بزرگ مطلق درآورد. این 
اقدام باید با رعایت ضرورت های حاکم 
بر برنامه ریزی عمومی اقتصاد کشور در 
هر یک از مراحل رشد صورت گیرد. ۳- 
تنظیم برنامه اقتصادی کشور به صورتی 
که شکل و محتوا و ساعت کار چنان 
باشد که هر فرد علاوه بر تلاش شغلی ، 
فرصت و توان کافی برای خودسازی 
معنوی، سیاسی و اجتماعی و شرکت 
فعال در رهبری کشور و افزایش مهارت 

و ابتکار داشته باشد...«
یکم:  و  بیست  و  یکصد  اصل   ]4 [
شورای  مجلس  در  »رئیس جمهور 
اسلامی در جلسه ای که با حضور 
رئیس قوه قضائیه و اعضای شورای 
نگهبان تشکیل می شود به ترتیب 
زیر سوگند یاد می کند و سوگندنامه 
را امضا می نماید: »بسم  الله  الرحمن  
الرحیم. من به عنوان رئیس جمهور 
در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت 
ایران به خداوند قادر متعال سوگند 
یاد می کنم که پاسدار مذهب رسمی و 
نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی 
کشور باشم و همه استعداد و صلاحیت 
خویش را در راه ایفای مسئولیت هایی 
که بر عهده گرفته ام به کار گیرم و 
خود را وقف خدمت به مردم و اعتلای 
کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی 
از حق و گسترش عدالت سازم و از 
هرگونه خودکامگی بپرهیزم و از آزادی 
و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون 
اساسی برای ملت شناخته است، 
حمایت کنم. در حراست از مرز ها و 
استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی 
کشور از هیچ اقدامی دریغ نورزم و با 
استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر 
اسلام و ائمه اطهار علیهم السلام 
قدرتی را که ملت به عنوان امانتی 
مقدس به من سپرده است همچون 
امینی پارسا و فداکار نگاهدار باشم 
و آن را به منتخب ملت پس از خود 

» . بسپارم

درحقیقت 
قله سعادت 

رئیس جمهور 
از مسیر 

پاسداری از 
مذهب، نظام 

اسلامی و 
قانون اساسی 

و وقف 
خویشتن 

در خدمت 
به مردم و 

اعتلای کشور، 
ترویج دین 

و اخلاق، 
پشتیبانی 

از حق و 
گسترش 
عدالت و 

اجتناب 
از هرگونه 

خودخواهی 
و خودکامگی 

پیموده 
می شود

به گزارش خبرنگار »ایران«، شهر 
ین  پرجمعیت تر ن  ا عنو به  ن  تهرا
استان کشور، با بیشترین آمار جمعیت 
دانش آموزی مواجه است که طبیعتاً 
و  مدرسه  تعداد  بیشترین  نیازمند 
کلاس درس است. در سال گذشته 111 
مدرسه با هزار و2۷۳ کلاس درس در 
شهر و شهرستان های استان تهران به 
آموزش و پرورش مناطق تحویل داده 
ع مدیر کل نوسازی،  شد. عباس زار
توسعه و تجهیز مدارس استان تهران 
در نشست خبری روز گذشته که به 
موضوع اقدامات این سازمان برگزار 
شد، توضیح داد: در سال 1۴۰1 و 1۴۰2 در 
دولت سیزدهم 2۰۴ مدرسه با دو هزار 

و1۶۳ کلاس درس در اختیار آموزش و 
پرورش و دانش آموزان قرار گرفت.

وی بیان کرد: در این مدت تلاش 
شده است که بازه زمانی ساخت و 
مقاوم سازی مدارس کمتر شود، مثلا 
سال گذشته ۵۰۰ کلاس تخریبی بازسازی 
و مقاوم سازی شده است و 1۰ درصد 
مدارس در بازه زمانی ۴ تا ۶ ماه تحویل 
داده شده اند. از این رو تحویل پروژه در 
سال 1۴۰2 سه برابر شده و کاهش تعداد 
مدارس فرسوده در تهران را داشته ایم. 
ناگفته نماند تلاش شد تا مصوبات 
سفر ریاست جمهوری به شهرستان های 
استان تهران عملیاتی شود، طبق این 
مصوبات 1۰ مدرسه در بهارستان، دو 

۵ مدرسه در  مدرسه در چهاردانگه، 
اسلامشهر و ۵ مدرسه در رباط کریم 
خواهیم ساخت که از میان این تعداد، 
تاکنون ۹ مدرسه در سال 1۴۰2 ساخته و 
تحویل داده شده است. مابقی مدارس 
در شهریورماه امسال تحویل آموزش و 

پرورش خواهد شد.
ع خاطر نشان کرد: در سال گذشته  زار
ما برای تسریع روند پروژه ها رویه 
صنعتی سازی را لحاظ و از سیستم جدید 
لارج پنل استفاده کردیم. درنهایت طبق 
قراردادی که اکنون در حال مذاکره آن با 
وزارت دفاع هستیم قرار شد از سیستم 
راستای  فولادی( در  FST )لوله های 

صنعتی سازی مدارس استفاده کنیم.

حذف بخاری های شعله مستقیم از مدارس تهران
مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اعلام حذف بخاری های 
شعله مستقیم گفت: تلاش شد تمام بخاری های شعله مستقیم در مدارس 
تهران حذف شود، اگرهم اکنون بخاری شعله مستقیم در مدارس باشد احتمالاً 
آن مدارس استیجاری هستند. درهمین راستا سیستم گرمایشی 1۵۰۰ کلاس درس 

استانداردسازی شدند.
وی در خصوص پروژه های در حال اجرا در شهر تهران و شهرستان ها گفت: ساخت 
12۶ مدرسه با هزار و ۴۳۳ کلاس درس در استان تهران درحال اجراست که 1۰۰ پروژه 

در شهرستان و 2۶ مدرسه در شهر تهران قرار دارند.
ع در خصوص این که 1۳.۵درصد مدارس شهر تهران باید تخریب و بازسازی شوند  زار
گفت: استان تهران ۵ هزار و ۶2۹ مدرسه دولتی در قالب ۵۹ هزار و۴۸2 کلاس دولتی 
و یک میلیون و ۸۷2 دانش آموز دارد. بیشترین مدارس فرسوده در مناطق۶.۸، ۹.1۰، 
11.12، 1۳ هستند. علاوه براین شهرستان هایی که بیشترین تعداد مدارس فرسوده را 
دارند شهرستان های قرچک، شهریار، شهرری، دماوند، پاکدشت هستند. در نهایت 

1۳ هزار کلاس درس در استان تهران نیازمند مقاوم سازی است.

 در سال 
گذشته 
ما برای 

تسریع روند 
پروژه ها رویه 

صنعتی سازی 
را لحاظ و 

از سیستم 
جدید 

ج پنل  لار
استفاده 

کردیم

عملیاتی شدن مصوبات سفر استانی رئیس جمهور شهید 

 مدارس فرسوده در تهران
کاهش می یابد

افزایش سرانه دانش آموزی 
مدیرکل نوسازی توسعه و 

تجهیز مدارس استان تهران 
درباره افزایش سرانه در مدارس 

استان تهران بیان کرد: سرانه 
دانش آموزان استان تهران از 

۳.۸ دهم مترمربع به ۴.۷۴ دهم 
مترمربع افزایش داشته است. در 

تهران چهار منطقه 1۵.1۷، 1۸ و 
1۹ سرانه پایین تر از ۴.۷۴ را دارند 

که این مورد هم باید رفع شود. 
از این رو برای حل مسأله سرانه 

دانش آموزی نیازمند ۸2۹ مدرسه 
1۵ کلاسه هستیم.

 1 2 ۶ خت  سا
مدرسه با هزار 
کلاس   ۴ ۳ ۳ و 
درس در استان 
تهران درحال 

اجراست
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مدرسه
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استقلال چند ملی پوش در فهرست آتی تیم ملی خواهد داشت؟ این سؤالی است 
که بزودی پاسخش پیدا خواهد شد و امیر قلعه نویی در قامت سرمربی تیم ملی 
جواب پرسش ها را خواهد داد. اما با نگاهی گذرا به وضعیت فنی بازیکنان می توان 
تا حد زیادی شانس دعوت استقلالی ها به تیم ملی را مورد ارزیابی قرار داد. تا قبل 
از اعلام نهایی لیست تیم ملی به نظر می رسد حضور جلالی قطعی است. حردانی نیز بعد از جلالی اقبال بالایی دارد اما دعوت 

شدن حسینی و چشمی با اما و اگرهای بسیاری مواجه است و تا زمان اعلام لیست توسط امیر قلعه نویی باید تأمل کرد.

گزارش یک

خبر

تعداد دقیق بلیت ها مشخص شد
مهدی نصیبی مدیر ورزشگاه آزادی در خصوص میزان 
بلیت به فروش رفته برای بازی دو تیم پرسپولیس 
و مس رفسنجان در فاصله 8 ساعت مانده به این 
بازی، گفت: ظرفیت سکوهای آزادی کامل شده و 
چیزی حدود ۳۰ هزار و ۵۹۶ بلیت برای تماشاگران این 
بازی فروخته شده و تعدادی بلیت نیز برای سهمیه 

باشگاه ها و دستگاه ها در نظر گرفته شده است.

اوسمار مهاجم بلندزن می خواهد
یکی از خواسته های اصلی اوسمار در نقل و انتقالات 
تابستانی جذب مهاجم بلند قامت با خصوصیات 
خوب سرزنی است که البته قابلیت دوندگی و شم 
گلزنی بالایی داشته باشد. او در بین گزینه های 
داخلی شهریار مغانلو را مدنظر دارد و یکی، دو گزینه 
خارجی هموطنش را هم در لیست خود گذاشته 
است. البته باشگاه پرسپولیس مشتاق به جذب 
علی علیپور است که البته هم سهمیه بزرگسال 
سرخپوشان را پر خواهد کرد و هم اینکه طبق 
قوانین سازمان لیگ سهمیه خارجی به حساب 
می آید. مسئولان باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارند 
جذب علیپور کمبودهای تیم شان در خط حمله را 
رفع خواهد کرد اما اوسمار دنبال مهاجم خارجی یا 

شهریار مغانلو است.

شاید مهاجم قرضی پرسپولیس برنگردد
شاید مهاجم قرضی پرسپولیس که در فصل اخیر 
برای تراکتور بازی کرد به جمع سرخ ها باز نگردد 
چرا که ظاهراً اوسمار این بازیکن را نمی خواهد. 
عبدی حدود دو سه هفته قبل به دلیل مصدومیت 
کهنه ای که داشت تصمیم گرفت پای خود را جراحی 
کند ولی برای ابتدای فصل آینده آماده خواهد بود. 
قرارداد قرضی این بازیکن با تراکتور تمام شده و 
او از حالا بازیکن پرسپولیس است و این باشگاه و 
سرمربی تیم برای او تصمیم خواهند گرفت. با توجه 
به درخشش عیسی آل کثیر در پرسپولیس و علاقه 
زیاد اوسمار به او، شاید جا برای مهدی عبدی تنگ 
باشد هر چند این مربی هنوز درباره عبدی اظهار 

نظری نکرده است.

تمرینات استقلال چند روز تعطیل است؟
تمرینات استقلال بعد از پایان لیگ برتر تعطیل خواهد 
شد اما با توجه به اینکه سازمان لیگ قصد دارد 
بازی های لیگ برتر در فصل جدید را به سرعت آغاز کند 
و زمان کمی بین پایان لیگ بیست و سوم و شروع لیگ 
بیست و چهارم وجود دارد، احتمالاً تمرینات استقلال دو 
هفته تعطیل شود و بعد از آن از بازیکنان خواسته شود 

به تمرینات مراجعه کنند. 
البته اینکه چه کسی سرمربی استقلال باشد نیز 
اهمیت دارد و باید دید بعد از پایان لیگ برتر مسئولان 
غ از اینکه نکونام جام می آورد یا  باشگاه استقلال فار
نمی آورد، زمان تعطیلی را چگونه مشخص خواهند کرد.

اعتراض به عملکرد چند بازیکن لیگ برتری
باشگاه استقلال روی عملکرد برخی بازیکنان 
مشکوک است و به همین دلیل نامه ای به کمیته 
صیانت ارسال کرده است. درهمین راستا فرشید 
سمیعی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال 
نامه ای را به کارگروه صیانت از سلامت مسابقات 

لیگ برتر ارسال کرد. 
در این نامه سمیعی درباره عملکرد برخی بازیکنان 
یک تیم لیگ برتری در هفته های اخیر هشدار و آن 
را مشکوک دانست. سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال از این کارگروه خواست، عملکرد بازیکنان 
مورد نظر به طور دقیق و ویژه در هفته پایانی لیگ 
برتر مورد رصد قرار گرفته شود چرا که آنها ممکن 
است در سرنوشت قهرمانی یک تیم نقشی داشته 

. باشند

دلخوری نکونام از استوری مجیدی
یک روز مانده به بازی استقلال مقابل پیکان، فرهاد 
مجیدی اقدام به انتشار یک استوری کرد که انتقاد 
بسیاری از پیشکسوتان استقلال را به دنبال داشت. 
اطرافیان نکونام او را در جریان انتشار این استوری قرار 
دادند و آقای سرمربی نیز از این موضوع دلخور شد. 
ممکن است نکونام بعداز پایان فصل تصمیم بگیرد 
درباره این استراتژی اظهاراتی انجام دهد که باید دید 
او چنین خواهد کرد یا خیر. مجیدی در استوری خود 
به قهرمانی اش با استقلال اشاره کرده و در کنار آن 
نیز انتقادات پیشکسوتان را قرار داده است. هرچند 
که مجیدی یک بار استقلال را قهرمان کرد اما همه 
دیدند که او بعد از ۳ فصل پی درپی که در این باشگاه 
جای مربیان متعدد را گرفت، توانست به این عنوان 
برسد و نکونام در اولین فصل سرمربیگری خود در 

استقلال به سر می برد.

 استقلال بدون سرپرست فصل را تمام کرد
یکی از موارد بسیار عجیب در استقلال فصل بیست 
و سوم تزلزل جایگاه سرپرست در این باشگاه بود؛ از 
زمانی که سامره به عنوان سرپرست استقلال انتخاب 
شد، تا وقتی که فردی به نام خواجه گیری در این 
مسئولیت قرار گرفت و درنهایت مسئولیت به حجازی 
سپرده شد که این چهره هم نتوانست مجوز بگیرد، 
استقلال پی درپی در این پست تغییرات را تجربه 
کرد. این مشکلات سبب شده مدیران استقلال برای 
فصل بعد به فکر یک گزینه ایده آل و مطمئن باشند تا 

مشکلی برای این باشگاه به وجود نیاید.

سه ماه و نیم تا اولین بازی آسیایی پرسپولیس
لیگ نخبگان؛ جدی تر و ترسناک تر

جهانبخش، یکی از اهداف بزرگ آبی ها...
سقف بودجه، مانع ساختن استقلال کهکشانی

غ  ــروز فار ــ ــن ام ــ ــپولیس از همی ــ پرس
ــی  ــ ــه در روز پایان ــ ــه ای ک ــ ــر نتیج ــ از ه
ــت آورده باید برای  ــ ــه دس ــ ــــگ برتر ب لی
ــزی کند.  ــ ــیا برنامه ری ــ موفقیت در آس
ــه نمونه اش  ــ ــل در اتفاقی ک ــ فصل قب
ــورده  ــ خ ــم  ــ رق ــدرت  ــ ن ــه  ــ ب ــر  ــ قبل ت
ــیونی از  ــ ــا کلکس ــ ــپولیس ب ــ ــود پرس ــ ب
ــوع تکراری  ــ ــه موض ــ ــی و البت ــ بدشانس
ــی  ــ ــای عرب ــ ــل تیم ه ــ ــری مقاب ــ نابراب
ــود  ــ ــی صع ــ ــه گروه ــ ــه، از مرحل ــ منطق
ــــت  ــرت به دس ــ ــرد و دوباره در حس ــ نک

ــد. ــ ــاره ای مان ــ ــام ق ــ آوردن ج
ــاوت  ــ ــلاً متف ــ ــرا کام ــ ــا ماج ــ ــال ام ــ امس
ــگان یا همان  ــ ــود. لیگ نخب ــ خواهد ب
ــو، جدی تر و  ــ ــت تورنمنتی ن ــ ــــگ الی لی
ــپولیس و  ــ ــناکتر برای پرس ــ ــه ترس ــ البت
ــــت که قرار  ــی دیگری اس ــ هر تیم ایران
ــده در آن حاضر باشند و در فرمتی  ــ ش
ــم از منطقه  ــ ــت تی ــ جدید ابتدا با هش
غرب بجنگند و در مراحل حذفی نیز 

ــته باشند. ــ ــتی متفاوت داش ــ سرنوش
ــمار  ــ ــد با اوس ــ ــپولیس می خواه ــ پرس
ــفر او به  ــ ــه دهد و حتماً قبل از س ــ ادام
ــه برزیل  ــ ــه هفته ای ب ــ تعطیلات دو س
ــــت مد  ــتانی، او لیس ــ و تعطیلات تابس
ــد داد و به  ــ ــگاه خواه ــ نظرش را به باش
ــد قرارداد  ــ ــوازات مذاکره برای تمدی ــ م
ــرای فصل بعد  ــ ــودش درباره آنچه ب ــ خ

ــــت می کند. نیاز دارد صحب
ــپولیس قطعاً منتظر ارائه  ــ باشگاه پرس
ــوی مربی برزیلی  ــ ــت نهایی از س ــ لیس
ــت اما حرکات زیرپوستی مدیران  ــ اس
ــگاه  ــ ــــخص اول باش ــگاه و البته ش ــ باش

ــی  ــ ــتن تیم ــ ــرای بس ــ ــل ب ــ ــی قب ــ از مدت
ــه ظاهراً  ــ ــده که البت ــ ــد آغاز ش ــ قدرتمن

ــته است. ــ ــــخصی نداش نتیجه مش
ــن مالکیت  ــ ــم با تعیی ــ ــوز نمی دانی ــ هن
ــار  ــ اختی در  و  ــپولیس  ــ پرس ــگاه  ــ باش
ــط  ــ س تو ه  ــگا ــ ش با م  ــا ــ م ز ــن  ــ فت گر
ــــت چقدر  ــیوم بانکی قرار اس ــ کنسرس
ــده هزینه  ــ ــم فصل آین ــ ــتن تی ــ برای بس
ــــک ماه و  ــه بعد از ی ــ ــود – کما اینک ــ ش
ــم هیأت  ــ ــری از ترمی ــ ــوز خب ــ ــم هن ــ نی
ــه  ــ نقش ــدن  ــ ش ــــخص  مش و  ــره  ــ مدی
ــی  ــ ــوزه مال ــ ــگاه در ح ــ ــد باش ــ  راه جدی
ــت اینکه موفقیت  ــ ــت - اما واقعی ــ نیس
ــگان و رقابت با تیم های  ــ در لیگ نخب
ــری و اماراتی  ــ ــتانی، قط ــ متمول عربس
ــه  ــ ب ــاز  ــ نی و  ــت  ــ نیس ــوخی بردار  ــ ش

ــــت. ــه ای کلان خواهد داش ــ بودج
ــپولیس در  ــ ــر پرس ــ ــاب اگ ــ ــا این حس ــ ب
ــی ۵۰۰ میلیاردی  ــ ــته تیم ــ ــل گذش ــ فص
ــرای قهرمانی در  ــ ــته و تا روز آخر ب ــ داش
ــام را از  ــ ــده و یک ج ــ ــر جنگی ــ لیگ برت
ــــت دوباره در  ــــت داده برای موفقی دس
ــد 7۰۰ میلیاردی  ــ ــای داخلی بای ــ جام ه

ــود اما برای موفقیت در آسیا  ــ بسته ش
ــانس رقابت  ــ ــتن ش ــ ــده نگه داش ــ و زن
ــه حداقل  ــ ــای متمول منطق ــ ــا تیم ه ــ ب
ــتن تیمی  ــ باید هزار میلیارد صرف بس
ــــت یکی از نمایندگان  کند که قرار اس
ــد. ــ فوتبال ایران در لیگ نخبگان باش
ــازی  ــ ــتین ب ــ ــا نخس ــ ــالا ت ــ ــن ح ــ از همی
ــگان در  ــ ــــگ نخب ــی لی ــ ــه گروه ــ مرحل
ــزی  ــ ــتان چی ــ ــای تابس ــ ــن روزه ــ آخری
ــه داریم.  ــ ــه ماه و نیم فاصل ــ حدود س
ــان برنامه ریزی و  ــ ــه زم ــ ــت اینک ــ واقعی
ــت در این  ــ ــه ریختن برای موفقی ــ نقش
ــده و از حالا باید  ــ ــپری ش ــ تورنمنت س
ــه هایی  ــ ــی کردن نقش ــ ــال عملیات ــ دنب
ن  ا ر ا د ا ــو ــ ه ــد  ــ ن ا می تو ــه  ــ ک د  ــو ــ ب
ــی در این  ــ ــپولیس را برای کامیاب ــ پرس
ــدوار نگه  ــ ــد و جذاب امی ــ رقابت جدی
ــم  ــ نمی دانی ــه  ــ ک ــه هایی  ــ نقش دارد. 
ــکان  ــ مال و  ــران  ــ مدی ــر  ــ س از  ــلاً  ــ اص
ــرده یا  ــ ــور ک ــ ــپولیس عب ــ ــگاه پرس ــ باش
ــرده و  ــ ــان خطور نک ــ ــه ذهن ش ــ اصلاً ب
ــای راه قرار  ــ ــــت کج ــان نیس ــ حواس ش

. رند ا د

ــک برنامه  ــ ــا ی ــ ــارس ب ــ ــگ خلیج ف ــ هلدین
ــتقلال را بر  ــ ــگاه اس ــ رؤیایی، مالکیت باش
ــاد اقتصادی عظیم  ــ ــده گرفت. این نه ــ عه
ــتقلال  ــ ــور، تمایل دارد با ایجاد یک اس ــ کش
ــطح دنیا، برند استقلال  ــ ــانی در س ــ کهکش
ــنیده ها حاکی  ــ ــد. ش ــ ــران را معرفی کن ــ ای
ــرای حضور  ــ ــتقلال ب ــ ــه اس ــ ــت ک ــ از آن اس
ــیا،  ــ ــگان آس ــ ــگ نخب ــ ــه در لی ــ قدرتمندان
ــی را در نظر گرفته و از  ــ بودجه قابل توجه
ــراغ چندین لژیونر مطرح  ــ همین حالا س
ــا جهانبخش رفته  ــ ایرانی از جمله علیرض
ــی لیگ  ــ ــتاره راه ــ ــب پرس ــ ــک ترکی ــ ــا با ی ــ ت

ــیا شود. ــ نخبگان آس
ــت خرید جواد نکونام چه در ابتدای  ــ لیس
ــتانی، پر از  ــ ــه در تعطیلات زمس ــ فصل و چ
ــتر لژیونرها بود چرا  ــ بازیکنان بزرگ و بیش
ــتقلال بر این عقیده  ــ ــرمربی تیم اس ــ که س
ــت و  ــ ــتقلال تیم بزرگی اس ــ ــت که اس ــ اس

ــذب کند. ــ ــد بازیکن بزرگ ج ــ بای
ــا مدیران  ــ ــو ب ــ ــام همس ــ ــر نکون ــ ــن تفک ــ ای
ــت و برای  ــ تصمیم گیرنده مالک جدید اس
ــتقلال علاقه مند  ــ ــگاه اس ــ ــد باش ــ فصل بع
ــام را که  ــ ــت خرید جواد نکون ــ ــت لیس ــ اس
ــتاره ها را در بر می گیرد، پیگیری  ــ بیشتر س
ــاورد. البته مالک  ــ کرده و آنها را به ایران بی
ــاوران فوتبالی  ــ ــتفاده از مش ــ ــا اس ــ جدید ب
ــت نقل و انتقالاتی خود را هم  ــ خود سیاس
ــرمربی  ــ ــت س ــ ــا در امتداد لیس ــ دارد و تنه

ــد کرد. ــ ــود حرکت نخواه ــ خ
ــه مصدومیت مهدی  ــ ــتقلال با توجه ب ــ اس
ــش  ــ ــا افزای ــ ــگا، ب ــ ــن یام ــ ــور و کوی ــ مهدی پ
ــل آینده  ــ ــال تیم ها در فص ــ ــهمیه بزرگس ــ س
ــدی را به ترکیب  ــ ــان جدی ــ می تواند بازیکن

ــت این  ــ ــوع لیس ــ ــد و این موض ــ ــه کن ــ اضاف
ــر  ــ ــالات باز ت ــ ــل و انتق ــ ــازار نق ــ ــم را در ب ــ تی

ــد کرد. ــ خواه
ــای مالک  ــ ــن رؤی ــ ــه ای ــ ــزرگ علی ــ ــد ب ــ تهدی
ــقف بودجه  ــ ــتقلال، قانون س ــ ــد اس ــ جدی
ــیون فوتبال در فصل آینده  ــ است. فدراس
ــا تغییراتی  ــ ــه را ب ــ ــقف بودج ــ هم قانون س
ــورت تصویب این  ــ ــه در ص ــ ــرا می کند ک ــ اج
ــیون،  ــ ــه فدراس ــ ــرات در هیأت رئیس ــ تغیی
ــن فصل  ــ ــم قهرمان ای ــ ــه تی ــ ــقف بودج ــ س
ــب مجوز  ــ ــورت کس ــ ــران در ص ــ ــال ای ــ فوتب
ــده ۴۲۵ میلیارد  ــ ــل آین ــ ــه ای، در فص ــ حرف

ــد بود. ــ ــان خواه ــ توم
م  ــا ــ تم ی  ا ــر ــ ب ــه  ــ ج د بو ــقف  ــ س ــه  ــ لبت ا
ــارد  ــ ــری ۳۲۵ میلی ــ ــگ برت ــ ــگاه های لی ــ باش
ــزان آن را افزایش  ــ ــت که موارد ذیل، می ــ اس
ــارد تومان،  ــ ــد؛ تیم قهرمان ۶۵ میلی ــ می ده
ــوم ۴۰ و  ــ ــم دوم ۵۰ میلیارد تومان، تیم س ــ تی
ــان به مبلغ پایه  ــ تیم چهارم ۳۰ میلیارد توم
ــد. ــ ــان اضافه خواهد ش ــ ــقف بودجه ش ــ س
ــه  ــ ــه برای س ــ ــقف بودج ــ ــتورالعمل س ــ دس
ــال ۳۰  ــ ــود و هر س ــ ــده خواهد ب ــ ــل آین ــ فص
ــود.  ــ ــه اضافه می ش ــ ــغ پای ــ ــه مبل ــ ــد ب ــ درص

ــفر بازیکن  ــ ــق ترانس ــ ــگاه از ح ــ ــد باش ــ درآم
ــقف بودجه  ــ ــغ پایه س ــ ــه مبل ــ ــود عیناً ب ــ خ
ــد. درآمد باشگاه  ــ باشگاه اضافه خواهد ش
ــیا و پاداش  ــ از حضور در لیگ قهرمانان آس
ــقف بودجه  ــ ــاً به س ــ ــابقات، عین ــ ــن مس ــ ای

ــود. ــ ــر اضافه می ش ــ ــگاه مورد نظ ــ باش
ــد مالک  ــ ــه نظر می رس ــ ــیر، ب ــ ــا این تفاس ــ ب
ــد بودجه قابل  ــ ــتقلال نمی توان ــ جدید اس
ــگاه  ــ ــود را در فصل جاری به باش ــ ــه خ ــ توج
ــقف بودجه علیه  ــ ــد و قانون س ــ تزریق کن
ــانی خواهد بود. ــ ــتقلال کهکش ــ رؤیای اس

ــد  ــ ــک جدی ــ ــه مال ــ ــری ک ــ ــوع دیگ ــ موض
ــت، بحث ساخت  ــ ــتقلال پیگیر آن اس ــ اس
ــی اختصاصی  ــ و تجهیز یک مجموعه ورزش
ــی  ــ ــت. در دوران عل ــ ــتقلال اس ــ ــرای اس ــ ب
ــرکت  ــ ــگاه با یک ش ــ خطیر بود که این باش
ــه توافق  ــ ــگاه ب ــ ــاخت ورزش ــ قطری برای س
ــت وزارت  ــ ــروژه با مخالف ــ ــید اما این پ ــ رس
ــگاه( روبه رو شد و  ــ ورزش )مالک وقت باش
ــن موضوع را پیگیری  ــ حالا مالک جدید ای
ــم مثل خیلی  ــ ــتقلال ه ــ خواهد کرد تا اس
ــگاه  ــ ــزرگ دنیا صاحب ورزش ــ از تیم های ب

ــود. ــ اختصاصی ش

 ملی پوشان استقلال؛ احتمالات و گمانه زنی ها

فقط جلالی قطعی است
روزبه چشمی

در آخرین لیست تیم ملی نام روزبه چشمی حذف شده بود. مربیان تیم ملی دلیل این تصمیم را 
جوانگرایی اعلام کردند. اما در یک ماه اخیر شایعات متعددی درباره احتمال بازگشت چشمی به 

تیم ملی به گوش می رسد. 
حال اینکه عملکرد چشمی در روزهای بعد از حذف از تیم ملی موجب به وجود آمدن این اخبار 

شده باشد و یا اینکه امیر قلعه نویی حقیقتاً به این نتیجه رسیده که بار دیگر چشمی را در 
فهرست نهایی قرار دهد، بزودی مشخص خواهد شد. اما عملکرد این بازیکن در ترکیب 

استقلال همواره به گونه ای بوده که اگر همین حالا دوباره نامش در میان مدعوین قرار 
بگیرد، هیچ کس خرده نخواهد گرفت و حضور هافبک-مدافع آبی ها در لیست نهایی 

هرگز نمی تواند تصمیمی عجیب و نقدبرانگیز از سوی کادر فنی تیم ملی باشد. به هر حال 
چشمی قابلیت بازی در دو پست حساس و کلیدی تیم ملی را دارد و امیر قلعه نویی نیز 

به دنبال تداوم صدرنشینی با تیم ملی است و می خواهد از پس بازی با ازبکستان که در 
تاریخ ۲۲ خردادماه برگزار می شود، برآید تا تیمش صدرنشینی را از کف ندهد. حضور بازیکن 

با تجربه ای همچون چشمی در ترکیب تیم ملی قطعاً به سود قلعه نویی خواهد بود و 
 بازگشت دوباره چشمی را باید به عنوان یک شایعه نزدیک به واقعیت مورد توجه 

قرار داد.

سید حسین حسینی
بودن یا نبودن؟! مسأله شماره یک استقلال با تیم ملی همین است. آقای دروازه بان اکنون در 
موقعیتی است که روشن نیست در فهرست قلعه نویی قرار بگیرد یا خیر؟! البته که حسینی از 
لحاظ فنی یکی از بهترین های فصل جاری بوده و اگر تمارض عجیبش در بازی با گل گهر را از 
نظرها دور کنیم، موقعیت های بسیاری را از مهاجمان حریف گرفته است. حسینی در تعداد 
کلین شیت وضعیت بسیار ایده آلی دارد اما درباره دعوت از او به لیست تیم ملی حرف 
و حدیث های بسیاری به گوش می رسد و احتمال داده شده آقای دروازه بان در لیست 
جدید حضور نداشته باشد. غیبت در لیست جدید تیم ملی قطعاً برای حسینی که در 
فصل جاری یکی از بهترین نمایش های خود را در استقلال به جا گذاشته، خبر خوشی 
نیست و ممکن است شماره یک آبی ها جایگاه خود را در تیم ملی در خطر ببیند و حتی 
این تصمیم تداوم پیدا کند. از طرفی غیبت احتمالی حسینی در لیست جدید  تیم 
ملی عرصه را برای دروازه بان هایی همچون نیازمند یا پورحمیدی باز خواهد کرد تا 
جایگاه خود را در تیم ملی محکم کنند. حسینی باید در روز پایانی لیگ برتر طوری 
دروازه بانی کند که احتمال خط خوردنش از فهرست نهایی را کاهش دهد. شاید 

هم تلاش آقای شماره یک در نهایت به جایی نرسد.

صالح حردانی
دیگر بازیکنی که اقبال کمی برای حضور در ترکیب آینده تیم ملی 
ندارد، صالح حردانی است. صالح هر گاه که دست قلعه نویی در این 
پست خالی بود، همچون یک سرباز در خدمت تیم به تیم ملی رفت و 

زیر پرچم خدمت کرد. چنین بازیکنی برای هر مربی یک موهبت بزرگ 
محسوب می شود و به همین دلیل هم هست که دوباره زمزمه جدی 

دعوت حردانی به تیم ملی به گوش می رسد. در واقع صالح بعد از جلالی 
از بالاترین شانس برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی برخوردار است 

و اگر بخواهیم نامی را بعد از چپ پای استقلال به زبان بیاوریم که حضورش 
در تیم ملی درصد بالایی دارد، باید دست بگذاریم روی نام صالح. به هرحال 

حردانی پیش از آنکه توسط قلعه نویی به تیم ملی دعوت شود نیز بارها از سوی 
کارلوس کی روش فراخوانده شده بود و به طور کلی از ظرفیت مناسب فنی برای 

بازی در ترکیب تیم ملی برخوردار است و بازیکن با تجربه ای محسوب می شود. 
به خصوص حردانی در کارهای دفاعی بازیکن قابلی است و احتمالاً در بازی با 

ازبکستان می تواند کمک حال امیر قلعه نویی باشد. البته حردانی در کارهای 
هجومی نیز بازیکن توانمندی است اما به طور کلی در دفاع تیمی بسیار 

هماهنگ تر است و ذات بازی اش بیشتر گرایش به سبک های دفاعی دارد.

ابوالفضل جلالی
اولین بازیکنی که برای حضور در فهرست نهایی تیم ملی به ذهن همه 
استقلالی ها می رسد، ابوالفضل جلالی است. این بازیکن در فصلی که گذشت 
تا قبل از بازی نهایی 1۰ بار موفق به ارسال پاس گل شده است. جلالی در شرایطی به این 
موقعیت رسیده که فصل را به خوبی شروع نکرد و حتی در مقطعی جایگاه خود را از دست 

داد و جعفر سلمانی بود که پی در پی برای استقلال بازی می کرد. 
نکونام اما با اصرار بسیار به تداوم حضور این بازیکن در ترکیب اصلی به نوعی ناجی جلالی 
شد که تا آستانه تمام شدن پیش رفته بود و این بازیکن نیز از فرصت هایی که در اختیارش 
قرار گرفت نهایت بهره را برد و توانست در استقلال به یک مهره کلیدی و مهم تبدیل شود. 
جلالی اکنون بهترین چپ پای لیگ برتر است و حتی قابلیت بازی در ترکیب اصلی تیم 

ملی را هم دارد. 
شاید اگر جلالی قدری در کارهای دفاعی هماهنگ تر عمل کند بزودی تبدیل به یک مهره اصلی 
در تیم ملی شود و زمان قابل توجهی در این پست بازی کند. رسیدن به چنین موقعیتی بدون 

تمرین و ممارست بسیار دارد و جلالی باید از فرصت هایی که در اختیار شک نیاز به 
قرار می گیرد، نهایت بهره را ببرد. او به احتمال بسیار زیاد در فهرست 
اعلامی تیم ملی حضور خواهد داشت و قطعی ترین استقلالی حاضر 

برای ورود به لیست قلعه نویی است.

سوژه روز

محمد قراگزلو
خبرنگار

گزارش

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد. تیم اوسمار ویرا که 
تا دقیقه 8۵ بازی مقابل مس رفسنجان جام را به رقیب 
سنتی داده بود در ورزشگاه پر از تماشاگر آزادی به گل رسید 

و قهرمان شد.
همه بازی های هفته سی ام لیگ برتر از ساعت 1۹ شنبه 
شب به صورت همزمان آغاز شد. در صدر جدول مهم ترین 
بازی ها مصاف پرسپولیس و مس رفسنجان و البته پیکان – 
استقلال بود که اولی با حضور بیش از ۶۵ هزار تماشاگر و 

دومی بدون تماشاگر آغاز شد.
استقلال خیلی زود و در همان نیمه نخست به دو گل پیاپی 
دست یافت تا برای قهرمانی دندان تیز کند. آبی ها در 
ورزشگاه دستگردی با دو گل مهرداد محمدی پیش افتاد 

تا خیال خود از بابت عملیاتی که 
شاید دشوار به نظر می رسید را 
نهایی کند و منتظر نتیجه بازی 

پرسپولیس باشد.
ر  د طرف تر  ن  آ متر  کیلو چند 
ورزشگاه آزادی انگار حضور پرتعداد 
تماشاگران و جو عجیبی که در 
ورزشگاه آزادی به وجود آمده بود 
تأثیر منفی روی عملکرد تیم اوسمار 

. شت ا گذ
پرسپولیس در شروع بازی تحت 
تأثیر بازی خوب حریف بود و بعد 
از آن نیز تا پایان نیمه نخست فقط 

یک موقعیت گل ساخت.
در شرایطی که استقلال در نیمه 
دوم با اخراج دروازه بان جوان 
پیکان به راحتی نتیجه برد دو 
بر صفر خود را حفظ کرده بود 
پرسپولیس با استرس دنبال خلق 
موقعیت گل می گشت اما ریتم این 
تیم آنقدر شتاب نداشت که منجر 

به شانس قطعی گل شود.

موتور پرسپولیس اما از دقیقه 
7۵ روشن شد و بعد از ده دقیقه 
نمایش برتر سرانجام بعد از یک 
ضربه ایستگاهی و با رفت و برگشت 
توپ ارسالی وحید امیری را گئورگی 
گولسیانی با ضربه سر تبدیل به گل 
کرد تا ورزشگاه سرخپوش آزادی 

غرق در شادی شود.
چیزی  شد  موفق  پرسپولیس 
حدود ده دقیقه بعد از این گل 
بازی را مدیریت کند و با این پیروزی 
حضور  در  شیرین  و  دیرهنگام 
هوادارانش جشن قهرمانی بگیرد. 
این نهمین قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ برتر به عنوان پرافتخارترین 
تیم این رقابت ها بود و هفتمین 
قهرمانی اش در هشت فصل اخیر 
این رقابت ها به حساب می آمد.
 ۶ 8 با  لیس  پرسپو یت  نها ر  د
امتیاز قهرمان شد و استقلال با 
یک امتیاز کمتر به عنوان نایب 

قهرمانی رسید.

در قعر جدول دو بازی فوق العاده 
استقلال  برگزار شد.  حساس 
خوزستان با نتیجه سه بر یک در 
خانه مقابل هوادار تهران برنده شد 
و جشن بقا گرفت و در شرایطی که 
تیم همشهری اش در حال سقوط 

بود فولاد هم در قائمشهر نساجی 
را با یک گل شکست داد تا در کمال 
شگفتی این تیم پیکان باشد که 
با باخت مقابل استقلال در رتبه 
پانزدهم قرار گرفت و همراه صنعت 

نفت آبادان سقوط کرد.

ح زیر است: سایر نتایج به شر
سپاهان ۴   شمس آذر یک
صنعت نفت صفر    تراکتور ۳
گل گهر یک   ذوب آهن ۲
ملوان یک   آلومینیوم یک

فولاد  و استقلال خوزستان 
در لیگ برتر ماندنی شدند

قهرمانی دراماتیک
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محمد نبی رضایی که با طلا در 
ژاپن خود را به پاریس رساند، 
این روزها در تکاپوی المپیک 

. ست ا
در حالی که خیلی ها کار قایقرانی 
را برای گرفتن مدال در المپیک 
سخت و نشدنی می دانند، او با 
مخالفت، معتقد است به شرط 
ی  ر ا یه گذ سرما و  ی  یز برنامه ر
درست، قایقرانان با ژن خوبشان 
می توانند به سر قایقرانی گل 
زده و از آب های المپیک مدال 

صید کنند.
 

بعد از سهمیه اوضاع چطور 

پیش می رود؟
بعد از گرفتن سهمیه، طبق 
ید  با ن  سیو ا ر فد مه  یین نا آ
برای تعیین قایقران اعزامی 
برگزار  انتخابی  المپیک،  به 
می شد. این تست کمی زمان 
ما را گرفت و از تمرینات المپیک 
عقب انداخت. حالا امیدوارم در 
این 2 ماه مانده زحماتمان نتیجه 
داده و به آمادگی مطلوب برسیم.

بدون اردوی برون مرزی به 
المپیک می روی؟

طبق قول فدراسیون همین روزها 
برای اردو به روسیه می رویم. 
به این اردو نیاز داریم که دور از 

حاشیه، فقط پارو بزنیم.
منظورت از حاشیه چیست؟

بخاطر تستی که گفتم، بعد از 
کسب سهمیه نتوانستیم تمرین 
را برای حضور در المپیک شروع 
کنیم و کمی معطل شدیم. از 
طرفی مجبور به حفظ وزنم شدم 

تا در رکوردگیری دچار مشکل 
نشوم و حالا باید در این فرصت 
کوتاه وزن هم کم کنم. برگزاری 
چنین تستی برای کسی که 
خودش سهمیه گرفته، آن هم 
دوماه مانده به المپیک خیلی 
معقول و منطقی نیست اما طبق 
آیین نامه فدراسیون چاره ای نبود 

و تست باید برگزار می شد.
 نبود سرمربی بعد از بازی های 
آسیایی تا به امروز کنار تیم به 

ضرر قایقرانان نیست؟
از آنجایی که با هدایت پدروسنا 
نتیجه  آسیایی  بازی های  در 
سهرابیان  نگرفتیم،  مطلوب 
قبول کرد تا با مربیان شخصی 
خودمان تمرین کنیم. علم 
مربیانمان در انتخابی المپیک 
به خوبی مشخص شد و من با 
هدایت ایمان  پورعزیز ظرف 4-5 
ماه از چهارمی بازی های آسیایی 
به اولی در انتخابی المپیک 

رسیدم. یعنی با طلا، سهمیه 
قهرمان  و  گرفتم  را  المپیک 
بازی های آسیایی را پشت سر 
گذاشتم که نشان دهنده علم 

مربیان ما است.
 در المپیک چه هدفی داری؟

زمان زیادی تا شروع المپیک 
نمانده و حالا فقط باید تمرکز 
کنیم. من با این حرف که 
نمی شود از قایقرانی انتظار مدال 
در المپیک را داشت، مخالفم. در 
مدت زمان یکی، دو ماه نمی شود 
کاری کرد اما با یک برنامه ریزی 
سرمایه گذاری  و  مدت  بلند 
درست روی قایقرانان شاخص، 
می توانیم قایقرانی را در المپیک 
صاحب مدال کنیم چرا که ژن را 
در خودمان داریم مدال المپیک 
پاریس  المپیک  بگیریم.برای 
اگر  و  ندارم  هیچ پیش بینی 
بتوانم به فینال A برسم، کلاهم 

بالا می اندازم. را 

نبی رضایی: انتخابی دو ماه مانده به المپیک منطقی نبود
فینالیست‌المپیک‌شوم،‌کلاهم‌را‌بالا‌می‌اندازم

برای المپیک برای المپیک 
پاریس هیچ پاریس هیچ 

پیش بینی پیش بینی 
ندارم و ندارم و 

اگر بتوانم اگر بتوانم 
به فینال به فینال 
AA برسم،  برسم، 

کلاهم را بالا کلاهم را بالا 
می اندازممی اندازم

مصاحبه

 فائزه زمانی
خبر نگار

لوچانو اسپالتی گفت از دست دادن 
فرانچسکو آچربی روی عملکرد تیم ملی 
ایتالیا تأثیری نمی گذارد. مدافع 36 ساله 
اینترمیلان از فهرست اولیه 30 نفره تیم 
ملی ایتالیا به دلیل مصدومیت کشاله 

ران کنار گذاشته شد.
اسپالتی در روز جمعه در اولین جلسه 
تمرین تیم ملی ایتالیا در اردوی کاورچانو 
در فلورانس گفت: »اگر بخواهیم با از 
دست دادن یک نفر خودمان را مشغول 
کنیم، نمی توانیم شروع خوبی در یورو 
داشته باشیم. ما ابزار لازم را در اختیار 
داریم و کنار رفتن آچربی به معنای آن 
نیست که باید یک هافبک یا مدافع را 
از فهرست خارج کنیم، ما گزینه های 
دفاعی زیادی داریم که می تواند در 
پست های مورد نیاز بازی کنند.« اسپالتی 
باید 18 خرداد فهرست نهایی 26 نفره را 

اعلام کند.
اسپالتی از تصمیمش برای دعوت از نیکولو 
فاجولی که بعد از هفت ماه محرومیت به 
دلیل نقض قوانین شرط بندی به تازگی 
برگشته، دفاع کرد. فاجولی که تنها 
یک بازی ملی در کارنامه دارد، تنها در 

دو بازی آخر لیگ حاضر بود: »فاجولی 
تکنیکی ترین بازیکنی است که ما داریم، 
او خلاقیت، کیفیت و هوشیاری را دارد. فکر 
می کنم با توجه به این ویژگی ها باید به 
او فرصت داد تا اشتباهش را جبران کند.«
همچنین جانلوکا اسکاماکا دعوت شده، 
او بازی های دوستانه فروردین را از دست 
داد و اسپالتی انتقاد کرد از بازیکنانی که 
تا چهار صبح بیدار می مانند و بازی های 
ویدیویی انجام می دهند. از آن موقع 
اسکاماکا پیشرفت کرده و به آتالانتا کمک 
کرده قهرمان لیگ اروپا شود، او در بازی 
یک چهارم نهایی در آنفیلد دو گل زد و در 
هفت بازی آخرش در لیگ شش گل زد. 
اسپالتی، گفت: »بعضی کارهای اسکاماکا 
را دوست نداشتم اما پیشرفتش را با گل ها 
و ثباتش نشان داد. او توانایی های زیادی 

دارد اگرچه کمی تنبل است.«
اسپالتی جانلوکا دوناروما را به عنوان 

کاپیتان تیم انتخاب کرده و این را به 
بازیکنان اعلام کرده است: »به همه 
گفته ام از اینکه پیراهن تیم ملی را 

به تن می کنند، باید افتخار کنند چون 
همه کشور به این تیم چشم دوخته اند.«

یورو از 25 خرداد شروع می شود و ایتالیا 
در گروه B با اسپانیا، کرواسی و آلبانی 
همگروه است. این تیم سه شنبه با ترکیه 
دیدار می کند و 20 خرداد برابر بوسنی و 

هرزگووین قرار می گیرد.

چشم فرانسه در یورو 2024 به 
گل های آنتوان گریزمان است اما 
مهاجم اتلتیکومادرید می گوید 
شانس قهرمانی تیمش به موفقیت 
خط دفاعی بستگی دارد. فرانسه 

 2000 و   1984 سال های  در  که 
قهرمان اروپا شده، در سال 2016 
از رسیدن به سومین قهرمانی باز 
ماند و با یک گل مغلوب پرتغال 
شد. شکستی که برای گریزمان 
خیلی سخت بود. او گفت: »ما 
خیلی نزدیک شده بودیم. در یورو 
2020 هم در یک هشتم نهایی 
در ضربات پنالتی به سوییس 
باختیم. حالا انگیزه و اشتیاق 
زیادی داریم اما باید این را در 
زمین ثابت کنیم. فکر می کنم 
اگرچه کمی کسالت آور به نظر 
می رسد اما مهم دفاع است، 
تیمی که منسجم است و در طول 
مسابقات سرسختی لازم را نشان 
می دهد و از نظر دفاعی عملکرد 
خوبی دارد، شانس بیشتری برای 

موفقیت دارد.«
این بازیکن 33 ساله نگرانی در 
مورد هم تیمی اش، کیلیان امباپه 
در  را  پاری سن ژرمن  که  ندارد 
پایان فصل گذشته ترک کرد و 
به احتمال زیاد راهی رئال مادرید 

می شود: »فکر می کنم او خیلی 
خوب می تواند اوضاع را کنترل 
کند هرچند کار خیلی سختی است، 
باید درباره آن کمتر حرف بزنیم 
و روی تیم ملی متمرکز باشیم. 
ما همه می دانیم او چقدر برای 
تیم مهم است. ما به عنوان 
هم تیمی ها و همچنین رسانه ها 
و هواداران فرانسه باید بهترین 

شرایط را برای او فراهم کنند.«
کمتر از دو ماه دیگر فرانسه میزبان 
بازی های المپیک است و گریزمان 
می گوید دوست دارد در تیم فوتبال 
فرانسه حضور داشته باشد اگرچه 
باشگاهش تمایلی به این همراهی 
ندارد: »در آخرین لحظات مشخص 
می شود و کاری از من بر نمی آید، 
قطعاً این ابهام روی آینده من در 

اتلتیکو تأثیری ندارد.«
فرانسه 16 خرداد با لوکزامبورگ 
دیدار می کند و چهار روز بعد به 
مصاف کانادا می رود. این تیم با 
لهستان، هلند و اتریش همگروه 

. ست ا

نگران امباپه نیستم
گریزمان: دفاع کلید قهرمانی است

دوناروما، کاپیتان تیم ملی ایتالیا شد
اسپالتی: باید به این تیم افتخار کنیم

امیرحسین هدایی در لیگ امریکا

امیرحسین هدایی، ملی پوش تنیس روی میز ایران 
با امضای قراردادی به تیم تگزاس اسمش در لیگ 
برتر امریکا پیوست. او در حال حاضر عضو باشگاه 
لیل فرانسه است و با شروع رقابت های لیگ برتر 
امریکا، به طور همزمان در هر دو لیگ شرکت 
خواهد کرد. هم تیمی های جدید او بازیکنانی از 
امریکا، انگلیس، هند، ژاپن و روسیه هستند. این 
لیگ اواخر شهریورماه با حضور هشت تیم آغاز 
می شود. در لیگ امریکا نفراتی مانند لیام پیچ فورد 
نفر ۳۸ رنکینگ جهانی از انگلیس و همچنین 

بازیکنانی از چین و کره جنوبی حضور دارند.

 قهرمانی پرتابگران ایران در نیجریه
پرتابگران دیسک و چکش ایران، تور جهانی 
نیجریه را با قهرمانی تمام کردند. حسین 
رسولی و مهدی صابری، دو پرتابگر دیسک و 
چکش ایران که برای قطعیت سهمیه المپیک، 
در حال جمع کردن امتیاز هستند، بعد از تور 
ازبکستان، راهی نیجریه شدند تا در رقابت با 
پرتابگران دیگر مدال و امتیاز بگیرند. حسین 
رسولی پرتابگر دیسک با ثبت رکورد57 متر و 35 
سانتیمتر با قهرمانی کارش را تمام کرد. مهدی 
صابری، پرتابگر چکش که در ازبکستان نایب 
قهرمان شده بود، در تور قاره ای نیجریه حاضر 
شد و در رقابت با چکشی ها با پرتاب 19 متر و 

61 سانتیمتر قهرمان شد.

رمضانی سه سال محروم شد
محمد رمضانی ورزشکار کشتی پهلوانی ۳ سال 
از فعالیت در تمامی حوزه های ورزش محروم 
شد .طبق اعلام آزمایشگاه مورد تأیید وادا، 
وجود ماده ممنوعه »نوراندروسترون« از کلاس 
ماده های ممنوعه S۱ در نمونه این ورزشکار تأیید 
شد. با عنایت به پذیرش اولیه تخلف و قبول 
مجازات تعیین شده توسط ورزشکار و طبق 
ماده ۱۰-۸-۱ از مجموعه قوانین و مقررات مبارزه با 
دوپینگ ایران، حکم محرومیت وی بدون انجام 
مراحل دادرسی و تشکیل جلسه شورای صدور 
رأی مستقیماً توسط کمیته انضباطی ایران نادو 
صادر شد. با عنایت به اینکه حکم محرومیت 
برای این تخلف ۴ ساله است، اما با در نظر 
گرفتن پذیرش تخلف توسط ورزشکار، ایران نادو 
با تخفیف یکساله حکم محرومیت وی را از تاریخ 
۱۸ فروردین ۱۴۰۳ تا ۱۷ فروردین 1406به مدت ۳ 

سال صادر کرد.
 

 4 پاراتیرانداز در اردو 
ششمین اردوی تیم ملی تیراندازی جانبازان و 
توان یابان برای حضور در بازی های پارالمپیک 
پاریس روزهای 16 تا 29 خردادماه در  کمپ تیم های 
ملی فدراسیون برگزار می شود. نسرین شاهی، 
ساره جوانمردی، سیدمحمدرضا میرشفیعی و رقیه 
شجاعی ملی پوشانی هستند که زیر نظر کادر فنی 

تمرین می کنند.

شهرداری گرگان به دبی می رود
تیم بسکتبال شهرداری گرگان به مرحله پایانی 
جام باشگاه های آسیا در دبی رسید. این تیم 
بعد از شکست مقابل الریاضی لبنان در نیمه 
نهایی راهی دیدار رده بندی شد تا برای سهمیه با 
تیم کویت کلاب بازی کند. این دو تیم یک بار با 
یکدیگر در مرحله مقدماتی بازی کرده بودند و سهم 
نماینده ایران شکست 85- 77 بود ولی انگیزه بالای 
گرگانی ها برای راهیابی به مسابقات دبی باعث شد 
تا آنها از همان ابتدا دفاع سنگینی را انجام بدهند. 
هر چند در کوارتر اول با یک امتیاز اختلاف 24 -23 
باختند ولی در وقت دوم بازی خوب سالارمنجی و 
پرتابهای سه امتیازی سینا واحدی این تیم را در 
نیمه اول 50 بر40 پیش انداخت. نیمه دوم هم 
کویتی ها نتوانستند در حمله موفق عمل کنند و 
این بازی با برتری92- 76 شهرداری گرگان به پایان 
رسید تا به لطف حضور دو تیم لبنانی الریاضی و 
ساجس در فینال هاشمی بتواند به باشگاه های 

آسیا راه پیدا کند.
 

اتحادیه جهانی: یزدانی سوپراستار 
مجارستان تورنمنت 

اتحادیه جهانی کشتی از حضور ۱۳۴ کشتی گیر 
المپیکی در تورنمنت رنکینگ مجارستان خبر داد. 
این تورنمنت روزهای ۱۷ تا ۲۰ خرداد به میزبانی 
بوداپست برگزار می شود و امتیاز آن در رنکینگ 
کشتی گیران تأثیرگذار خواهد بود. از جمله 
چهره های شاخص این رقابت ها حسن یزدانی از 
ایران است که اتحادیه جهانی با انتشار عکس او، 
تلویحاً از یزدانی به عنوان سوپراستار این رقابت ها 

نام برده است.

 
فدراسیون وزنه برداری مدتی است 
با کمیته ملی المپیک بر سر حقوق 
ه  شد مشکل  چار  د لمپیکی ها  ا

ــت. اس
 کار به جایی رسید که مصطفی 
جوادی و علی داودی دو وزنه بردار 
المپیکی ایران پاداشی را که کمیته 
به عنوان حقوق ماهیانه برای آنها 
ــد.  ــت زدن ــود، برگش ــه ب ــر گرفت در نظ
ــؤال را  ــک س ــب اما ی ــن رفتار عجی ای
به وجود می آورد؛ فدراسیونی که 
پاداش کمیته گلایه  و  از حقوق 
می کند، خودش چقدر قرار است 

در المپیک پاداش بدهد؟
اخیر  در سال های  دبیر  علیرضا 
ــه  ــت ک ــده اس ــهور ش ــری مش ــه مدی ب
درگیری زیادی را با مدیران ارشد 
ورزش بر سر بودجه به راه انداخته 
او  المپیک  آستانه  در  حالا  اما 
می گوید، تلاش می کند تا به اندازه 
المپیک  طلای  به  ورزش  وزارت 
پاداش بدهد. همین حالا هم 
حقوق کلانی را برای قهرمانانش 
که شانس مدال دارند، در نظر 

گرفته است.

در چنین شرایطی باید از سجاد 
انوشیروانی پرسید که وقتی این 
به وزارت و کمیته معترض  همه 
چنته  در  چه  خودتان  هستید، 
دارید؟ البته جواب این سؤال را 
انوشیروانی خیلی زود داد: »از سوی 
ــک  ــاداش ی ــرداری پ ــیون وزنه ب فدراس
طلایی های  به  نیمی  و  میلیارد 
المپیک تعلق می گیرد؛ نقره و برنز 
المپیک ۷۰۰ و ۵۰۰ میلیون پاداش 

دریافت خواهند کرد.
 البته این موضوع باید مورد تأیید 
هیأت رئیسه فدراسیون هم قرار 

ــرد.« بگی
ش  تلا و  سقف  یت  نها ین  ا
ــم  ــود؛ آن ه ــرداری ب ــیون وزنه ب فدراس

وزنه بردار. دو  برای  فقط 
 کشتی ۱۱ سهمیه دارد اما وزنه برداری 
فقط دو نفر را دارد که هر دو هم 
را  رنک چهار فدراسیون جهانی 

ــد.  دارن
ن  سیو ا ر فد ست  ا ر  ا قر مثلاً 
وزنه برداری با اعلام این پاداش به 
آنها روحیه بدهد تا با سنگین ترین 
وزنه ها بجنگند ولی انگار این وعده 
بیشتر باعث تضعیف روحیه آنها 

شده است. 
داودی  علی  و  جوادی  مصطفی 
برای رسیدن به مدال طلا نیاز به 
ــه  ــده ک ــن وع ــا ای ــا ب ــد ام ــزه دارن معج
انوشیروانی داد، بعید است کسی 
ــد. ــلاش کن ــزه ت ــرای رخ دادن معج ب

ز  ا ن  ا یر ا ل  بسکتبا ملی  تیم 
امروز تمریناتش را زیر نظر النی 
کاپوچیانی استارت می زند. هر چند 
النی کاپوچیانی سرمربی یونانی 
تیم ملی زنان این روزها سخت 
درگیر تمرینات تیم زیر 18 سال 
کشورمان است تا آنها را برای شرکت 
در رقابت های جوانان آسیا آماده 
کند و دستور تشکیل تیم ملی را 
هم با دعوت از نگین رسولى پور، 
آناهیس خداوردیان، ناهیده اسدى، 
نسرین فلاح، فائزه شهریارى، فرناز 
خدامرادى، فاطمه آقازادگان، شیدا 
شجاعى، آیدا ترابى، زینب غفارى، 
سمیه ثابت زاده، سمانه طغیانى، 
دلارام وکیلى، مهلا عابدى، کیمیا 
یزدیان طهرانى، شمیم نورى، ایلناز 
آیدا گل محمدى داده  و  مظهرى 
است. البته در این لیست جای 
نام هایی چون شادی عبدالوند، 
پریسا کرمی، معصومه اسماعیل زاده، 
هانیه یاری و... خالی است ولی 
با توجه به اینکه تیم ملی امسال 
رویداد رسمی ندارد و تنها قرار است 
در تورنمنت ویلیام جونز شرکت 
کند، کاش سرمربی تیم ملی نفرات 

بیشتری را دعوت می کرد تا بتواند 
نگاه کلی تری به بازیکنان حتی 
از دسته یک داشته باشد و افراد 
شاخص را برای سال بعد آماده کند.

فتانه ملک نایب رئیس فدراسیون 
بسکتبال در خصوص نوع همکاری 
دوباره با النی کاپوچیانی و تمرکز او 
در سه رده سنی گفت: »نتیجه گیری 
از اولین دوره همکاری با کاپوچیانی 
به اندازه ای رضایتبخش بود که 
مجدد از او برای ادامه همکاری 
دعوت کردیم و توانستیم موافقت 

او را جلب کنیم.«
او با تأکید بر نظارت کاپوچیانی 
بر تمام رده های سنی، بیان کرد: 
»او با اینکه تیم جوانان را هدایت 
می کند، با بازگشت تیم ملی را به 
ویلیام جونز می برد. از آنجا هم که 
تیم زیر 16 سال نیز برای مسابقات 
۲۰۲۵ آماده می شود، النی برای این 
تیم نیز برنامه های آماده سازی ارائه 
کرده و آنچه مسلم است در این دوره 
همکاری، بیشتر از سال گذشته از 
حضور او و برنامه هایش استفاده 

خواهیم کرد.«
او در مورد تغییرات کادر فنی هم 
گفت: »نیکا بیک لیک لی یک ماه و 
نیم است به عنوان مربی کنار تیم 
جوانان بوده و به همین دلیل کنار 
النی خواهد ماند. درخصوص زمانپور 
هم فصل گذشته در سوپرلیگ بسیار 
خوب کار کرد و از او خواستیم که 

کنار النی به کار ادامه دهد.«

هواداران والیبال، صبحانه روزهای 
گرم خرداد را با طعم والیبال صرف 
می کنند. به جز بازی اول با ژاپن، 
6:30 صبح  بازی ها ساعت  بقیه 

برگزار می شود.
 تیم ملی والیبال ایران، 8 روز بعد از 
روزهای تلخ هفته اول لیگ ملت ها، 
دوباره مقابل رقبایش صف آرایی 
می کند؛ این بار در شهر کوکورائه 
ژاپن. رقابت های این هفته هم 
با بازی مقابل میزبان برای ایران 
شروع می شود؛ ساعت 13:30دقیقه 
سه شنبه 15 خرداد. شاگردان پائز 
که سر سهمیه المپیک با رقبای 
سرسخت جنگ را از برزیل شروع 
کردند، هفته اول هرچند بازی به 
بازی روند بهتری پیدا  کردند اما برای 
تحقق آرزویشان ناکام ماندند. آنها با 
یک امتیاز سوغاتی که از هفته اول 
و بازی مقابل آرژانتین آوردند، حالا 
مصمم تر هستند تا نمایش بهتری 
داشته باشند، هرچند در هفته دوم 
هم رقبای راحتی ندارند. ملی پوشان 
والیبال ایران برای اینکه دوباره به 
کورس رقابت برگردند باید این هفته 
از سد برزیل، ژاپن، بلغارستان و 
ترکیه رد شوند. اولین بازی هم با 
ژاپن میزبان است که هفته اول با 
3 برد و یک باخت تیم ششم جدول 
رده بندی است. سامورایی ها اما 
خیالشان از بابت سهمیه المپیک 
راحت است و برای شاگردان فیلیپ 
بلین که سومی لیگ ملت های 2023 

را یدک می کشند، شاید این دوره 
بیشتر حکم بازی های تدارکاتی را 
داشته باشد و تکرار رفتن روی سکوی 

ملت ها. لیگ 
پائز که تیمش را چند روزی زودتر به 
ژاپن برد تا هم با شرایط آب و هوایی 
هماهنگ شوند و هم به اختلاف 
ساعت عادت کنند، بازیکنانش را 
در کمپی تمرین داد تا دیروز که به 
هتل »ریگا رویال« اسکان پیدا کردند. 
ملی پوشان طبق برنامه تا قبل از 
شروع رقابت های هفته دوم صبح ها 
وزنه می زنند و عصرها تمرین توپی و 
مرور تاکتیک دارند. با اینکه شرایط 
تیم ملی ایران سخت است اما میلاد 
عبادی پور کاپیتان تیم ملی والیبال 
امیدوار است تیم بازی خوبی مقابل 
ژاپن به نمایش بگذارد: »بدون شک 
بازی سختی با ژاپن میزبان داریم، 
آن هم مقابل چشمان طرفداران 
ژاپنی. ژاپنی ها تیم های بزرگ دنیا 
را شکست داده  اند. البته بازیکنان 
ایران هم در دو بازی آخر هفته اول راه  
افتادند. مهم تر از نتیجه بازی با ژاپن 
این است که اشتباهات کوچک قبل 
دیگر تکرار نشود و اگر این اتفاق رخ 
دهد، می توانیم نمایش خوبی برابر 

ژاپن داشته باشیم.«
پیمان اکبری مربی تیم ملی والیبال 
هم قول جنگ می دهد: »با همه 
قدرت و وجودمان می رویم مقابل 
ژاپن، برزیل، ترکیه و بلغارستان 

بجنگیم و مردم را شاد کنیم.«

کاپوچیانی با یک دست سه هندوانه برداشت
مانور تازه واردها در نبود ستاره ها

وزنه برداری و دو قهرمان بدون حامی
پاداش طلای المپیک؛ چالش جدی رئیس

15 خرداد؛ شروع هفته دوم لیگ ملت های 2024- ژاپن
صبحانه با طعم والیبال

بسکتبال

پریسا غفاری
خبر نگار

وزنه برداری

محسن وظیفه
خبر نگار
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فارس

 »ایران« از تمهیدات برگزاری مراسم باشکوه ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی گزارش می دهد  »ایران« از تمهیدات برگزاری مراسم باشکوه ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی گزارش می دهد 

۳۵۳۵ سال تجدید میثاق با آرمان های امام دل ها  سال تجدید میثاق با آرمان های امام دل ها 

مدیرکل  اد،  زیبایی نژ مصطفی 
فرهنگی شهرداری تهران و دبیر 
ستاد برگزاری مراسم سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره( 

آستانه  اینکه در  به  اشاره  با 
سالگرد  امین   ۳۵ رگداشت  بز
ارتحال هستیم، گفت: هرساله 
ستاد ویژه ای با برگزاری جلسات 

متعدد از چند ماه قبل برگزار 
می شود و شهرداری تهران نیز 
در این ستاد به صورت فعالانه 

حضور دارد. 

دیگر نام هایی است که در این 
ایام مورد استفاده قرار گرفته، 
چرا که ایشان امامی بودند که 
به تمامی وعده های خود عمل 

. ند کرد
او در ادامه توضیح داد: شرایطی 
فراهم شده که برای زائران، 
یع  توز و  فرهنگی  ی  برنامه ها
محصولات فرهنگی در نظر گرفته 

شده، نمایشگاه خانواده و بانوان، 
مادر  برای  محل هایی  تعیین 
و کودک و موضوعات مرتبط با 
ارائه  نیز  کودکان و نوجوانان 

خواهد شد.
ویژه برنامه ای هم برای موضوع 
رفح تدارک دیده شده است تا 
کشتار مردم مظلوم و جنایات 
رژیم صهیونیستی را مطرح کند.

در مراسم 
سالگرد 
ارتحال 

امام که 
ایشان خود 

بنیانگذار 
روز قدس 

بودند 
امسال 
مبنای 

کار »امام 
قدس« در 
نظر گرفته 

شده است. 
»امام 

وعده های 
صادق« 

هم از دیگر 
نام هایی 

است که در 
این ایام مورد 
استفاده قرار 

گرفته، چرا 
که ایشان 

امامی بودند 
که به تمامی 

وعده های 
خود عمل 

کردند

مهسا قوی قلب 
خبرنگار

گزارش خبری

1۴ خرداد ماه سال ۶8 بود که صدای گوینده اخبار و اعلام خبر ارتحال امام خمینی)ره( دل های تک تک ایرانی ها از 
جوان تا پیر را به لرزه انداخت و روزها و ماه های متمادی شهرها و روستاها به عشق بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
سیاهپوش شدند. حالا ۳۵ سال از آن روز گذشته و هنوز هم در ایام ارتحال، عاشقان آن حضرت بی تاب بیعت دوباره 

و زیارت حرم مطهرش در این روزها و شب ها هستند.
 امام خمینی)ره( در آستانه نیمه خرداد سال ۶8 آماده وصال به معبودی شد که تمامی ثانیه های عمر گرانقدر خود را 

صرف عبادت او کرده و جز او قامتش در برابر هیچ قدرتی خم نشده بود.

  ساماندهی ترافیکی
 محوطه حرم مطهر امام خمینی)ره(

سرهنگ ابوالفضل موسوی پور در خصوص تمهیدات پلیس 
راهور برای مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( گفت: 
شامگاه یکشنبه از ساعت ۲۲ ممنوعیت توقف در معابر 

منتهی به حرم مطهر امام راحل را خواهیم داشت. 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: ورودی 
پارکینگ ها و خروجی آنها هم ممنوعیت توقف خواهیم 
داشت و از سوی دیگر به دلیل اینکه تراکم اتوبوس ها 
در اطراف حرم از ۱۳ خرداد زیاد است، از ساعت ۲۲ 
روز یکشنبه محدودیت ماشین های سنگین از سمت 

اسلامشهر و واوان به پایتخت نیز اجرایی می شود. 
به گفته سرهنگ موسوی پور، آزادراه تهران به قم روی پل 
حسن آباد از ساعت ۲۲ روز یکشنبه ۱۳ خرداد ممنوعیت 
تردد خواهیم داشت و به غیر از کاروان اتوبوس های استان 
کرمانشاه، مابقی وسایل باید از جاده قدیم قم تردد کنند. 
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در خصوص ممنوعیت های 
توقف افزود: از ساعت ۲۴ روز یکشنبه تا پایان مراسم و 
تخلیه کامل محدوده اطراف حرم مطهر ممنوعیت توقف 
در معابر بزرگراه خلیج فارس از بزرگراه آزادگان تا عوارضی 
تهران- قم، بزرگراه شهید هاشمی )صالح آباد( از بزرگراه 
آزادگان تا بلوار علامه عسگری و بلوار علامه عسگری از 
پل آزادراه خلیج فارس تا سه راه باقر شهر در هر ۲ مسیر 

اعمال ممنوعیت های توقف خواهیم داشت. 
سرهنگ موسوی پور گفت: همچنین توقف تمامی وسایل 
نقلیه در حریم تقاطع ها و ورودی و خروجی معابر بزرگراهی 

ممنوع است. 
وی افزود: تردد سواری های شخصی جهت شرکت در سی 
و پنجمین سالگرد ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی)ره( 
صرفاً از جاده قدیم یا )شهید رجایی( به سمت پارکینگ 
شماره ۴ که در خیابان شهید فیروزی و همچنین قطعات 
قدیم و جدید بهشت زهرا از در باب الحوائج و همچنین 

در گلدسته خواهد بود.

ـــرش بـ

تدارک و تأمین حمل و نقل 
عمومی برای رفاه زائران 

او افزود: از حدود دو ماه قبل ۶ 
کمیته اصلی برای برگزاری مراسم 

شکل گرفته است.
 به صورت کلی در معاونت خدمات 
شهری آماده سازی پارکینگ ها 
و محل های حضور، موضوعات 
پسماند، خدمات شهری و مواردی 
مانند سد معبر و تأمین خودروهای 

برقی انجام شده است. 
به  زهرا هم  بهشت  سازمان 
عنوان میزبان به صورت ویژه 
برنامه ریزی ها را مدیریت کرده 

است.
به گفته زیبایی نژاد، اکران های 
شهری نیز در سطح شهر انجام 
شده و اطراف حرم نیز به لحاظ 

فضاسازی شهری آماده سازی های 
گسترده صورت گرفته تا میزبانی 
زائران به خوبی انجام پذیرد. 
بحث های ترافیکی، نیوجرسی ها، 
حمل و نقل عمومی از جمله 
اتوبوس و مترو، تاکسی، ون و 
شاتل نیز برای خدمات رسانی به 

صورت ویژه آماده هستند.

امام وعده های صادق 
زیبایی نژاد افزود: با توجه به 
فرمایشات مقام معظم رهبری، 
حج تمتع، حج برائت است، در 
مراسم سالگرد ارتحال امام که 
ایشان خود بنیانگذار روز قدس 
بودند، امسال مبنای کار »امام 
قدس« در نظر گرفته شده است. 
»امام وعده های صادق« هم از 

حالا ۳۵ سال از 
آن روز گذشته و 
هنوز هم در ایام 

ارتحال، عاشقان 
آن حضرت بی تاب 

بیعت دوباره 
و زیارت حرم 

مطهرش در این 
روزها و شب ها 

هستند

۳۵
سال
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فرهنگی

جهان فرهنگ

  فروش یک نقاشی 
۱۲ میلیون دلاری

یک تابلوی نقاشی اثر »ژان 
میشل باسکیا« در حراجی 
»فیلیپس« به قیمت بیش از 
۱۲ میلیون دلار فروخته شد.

»بومیانی که اسلحه حمل 
ان  »ژ اثر   )۱۹۸۲ ( می کنند« 
میشل باسکیا«، نقاش نامدار 
امریکایی در حراجی هنر مدرن 
و معاصر »فیلیپس« که هفته 
قبل در هنگ کنگ برگزار شد 
به قیمت ۱۲.۶ میلیون دلار 
فروخته شد. با اینکه این 
نقاشی به کمترین قیمت 
شده ،  فروخته  برآوردشده 
اما همچنان گران ترین اثر 
هنری محسوب می شود که 
در این فصل از حراجی های 
هنگ کنگ به فروش رسیده 

ایسنا است./ 
 

جان برنساید شاعر و 
نویسنده اسکاتلندی 

درگذشت
ه  یسند نو ید  نسا بر ن  جا
اسکاتلندی و خالق کتاب های 
»استخوان گربه سیاه« و »رقص 
پناهندگی« پس از یک دوره 
کوتاه بیماری در ۶۹ سالگی 

درگذشت.
وی یکی از سه شاعری بود که 
طی 35 سال فعالیت حرفه ای 
خود توانست هر دو جایزه 
معتبر شعر بریتانیا را برای یک 
کتاب دریافت کند. ناشرش 
تأیید کرده است که او ۲۹ مه 
 از دنیا رفت. »گنگ محل« و 
»چیزی شبیه خوشبختی« از 
جمله کتاب های این نویسنده 
است که به فارسی ترجمه و 

منتشر شده است./ مهر
 

بازگشت میازاکی با یک 
انیمیشن ماجراجویانه

پاییز گذشته و همزمان با 
اثر هایائو  نمایش آخرین 
نود و ششمین  میازاکی در 
مراسم اسکار، خبری مبنی 
این  بازنشستگی  عدم  بر 
ه  تحسین شد ز  نیمیشن سا ا
ژاپنی منتشر شد و حالا به 
علاقه مندان او نوید داده شده 
که منتظر اثر جدیدی از خالق 
اشباح« و »شاهزاده  »شهر 
مونونوکه« باشند. به رغم اینکه 
غ  برخی گزارش ها از »پسر و مر
ماهی خوار«، که برنده جایزه 
بهترین انیمیشن در اسکار 
۲۰۲۴ شد به عنوان آخرین اثر 
میازاکی یاد می کردند، جونیچی 
یو  د ستو ا ن  و معا نیشیوکا 
»جیبلی« تأیید کرده که این 
فیلم آخرین اثر او نخواهد بود. 
نیشیوکا در ادامه اعلام کرده 
که این اسطوره دنیای انیمه و 
انیمیشن در حال کار کردن روی 
فیلم جدیدی است./ فارس

 

 انیمیشن »راه« 
به کرواسی رفت

انیمیشن کوتاه »راه« با عنوان 
»The Route« به نویسندگی 
بابک بیگی در  و کارگردانی 
نخستین حضور بین المللی 
خود به جشنواره پویانمایی 
زاگرب کرواسی راه پیدا کرد.

زاگرب  انیمیشن  جشنواره 
یکی از مهم ترین رویدادهای 
انیمیشن در جهان و مورد تأیید 
آکادمی اسکار است که همه 
ساله در کشور کرواسی برگزار 
می شود. این جشنواره از 3 تا 
۸ ژوئن ۲۰۲۴ )۱۴ تا ۱۹ خرداد 
۱۴۰3( در شهر زاگرب کرواسی 

برگزار خواهد شد./ فارس

بخش  ن  شد فه  ضا ا با 
مقاومت«،  فلسطین،  »غزه، 
فراخوان هجدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« منتشر شد. 
امسال  جشنواره  بخش های 
شامل مسابقه ملی، مسابقه 
بین الملل، جایزه شهید آوینی، 
مقاومت«،  فلسطین،  »غزه، 
و  ملی  جنبی  ی  بخش ها
بین الملل و بزرگداشت هستند. 
با این رویکرد، امسال در بخش 
»غزه، فلسطین، مقاومت« به 
آثاری با موضوع مقاومت، فجایع 
انسانی و نسل کشی در غزه 
توجه خواهد شد. در بخش ملی 
آثاری می توانند متقاضی حضور 
در جشنواره باشند که بعد از 
فروردین ۱۴۰۲ تولید شده باشند. 
ثبت نام برای حضور در جشنواره 
»سینماحقیقت«، از 5 تیرماه آغاز 

می شود./ایرنا

 آغاز حمایت از 
 کسب و کارهای فرهنگی 

در فضای مجازی

کارهای  و  کسب  از  حمایت 
فضای  در  هنری  و  فرهنگی 
مجازی توسط مرکز توسعه 
فرهنگ و هنر در فضای مجازی 
آغاز می شود. این حمایت ها از 
طریق ارائه تسهیلات به کسب و 
کارهای فرهنگی و هنری در فضای 
مجازی است.صاحبان کسب و 
کارهای فرهنگی و هنری در فضای 
مجازی برای دریافت تسهیلات 
ند  پیو یق  طر ز  ا نند  ا  می تو
 www.platzaar.ir/hemayat

اقدام به ثبت نام کنند.
/روابط عمومی

انتشار»کنسرتوهای 
آسان برای ویولا«

کتاب »کنسرتوهای آسان برای 
ویولا« نوشته امیرحسین طایی 
آهنگساز و نوازنده ویولا منتشر 
شد. این اثر نخستین کتاب 
رپرتوار ساز ویولا در ایران 
است که پیش از این با نام 
»کنسرتوهای مشهور ویولا« 
در سطح بین المللی منتشر 
شده بود. کتاب »کنسرتوهای 
آسان برای ویولا« با قطعات و 
کنسرتوهای ساده آغاز شده و 
توسط طایی برای ساز ویولا 
بازنویسی، انتقال و بازنگری 
شده است، ترتیب قطعات 
به نحوی انتخاب شده است 
که هنرجو بتواند تکنیک های 
مختلف نوازندگی ساز ویولا را 
فراگیرد و با دوره های مختلف 
موسیقی کلاسیک آشنا شود.

/ایرنا

نمایش »صداهایی ورای 
تاریکی« در راه اجرا

یی  »صداها مستند  یش  نما
ورای تاریکی«، نوشته ولادیمیر 
آریل دورفمان با ترجمه علی 
مهرانی و کارگردانی امیرحسین 
حریری کاشانی، از روز جمعه، 
۱۸خردادماه، در سالن اصلی 
مرکز تئاتر مولوی به روی صحنه 
می رود. از بازیگران این نمایش 
۶5دقیقه ای، می توان به رضا 
صمد پور، مهدی اسکندری، بیتا 
جمالی، مژگان رادفر و  سیدجواد 
حسینی )خیام( اشاره کرد. /ایلنا

همدردی مجری معروف تلویزیون 
با کودکان غزه

 آلبوم موسیقی شریفیان 
در میان ۱0 اثر برگزیده جهان

استفاده افخمی از هوش مصنوعی 
برای »فرزند صبح«

آزاده آل ایوب، مجری باسابقه برنامه های کودک 
با محکوم کردن حمله اخیر رژیم صهیونیستی 
)اسرائیل( به چادرهای آوارگان در رفح با کودکان 
غزه ابراز همدردی کرده و گفته است:»آتش 
بمباران دشمن هر چند تلخ، دردآور و زجرآور 
است ولی حریف قلب ها و نگاه های پیروزمندانه 
مسلمانان نمی شود. با تمام دردها و تلخی ها 
مطمئنم که فتح نزدیک است و همه آنهایی که 
کودکان و زنان را زنده زنده در آتش سوزاندند، 
آتش قهر خداوند سوزانده  زنده در  زنده 

می شوند.«/ایسنا

آلبوم موسیقی »لوکا« اثر محسن شریفیان به عنوان 
یکی از ۱۰ آلبوم برگزیده در بخش بگَپایپ )نی انبان( 
جهان، توسط مجله »سانگ لاینز« در ماه مه  ۲۰۲۴ 
انتخاب و معرفی شد. مجله »سانگ لاینز« یک 
مجله موسیقایی با گستره فعالیت در موسیقی 
جهان است که در بریتانیا به صورت الکترونیکی 
و فیزیکی منتشر می شود. معرفی آثار موسیقی در 
گونه های مختلف از دیرباز تا موسیقی های جدید، 
انتخاب بهترین آلبوم های موسیقی دنیا، معرفی 
هنرمندان این عرصه و اعطای جایزه سال از اهم 

فعالیت های این نشریه است./ایرنا

بهروز افخمی، کارگردان فیلم »فرزند صبح« قصد 
دارد برای بهتر شدن کیفیت فیلم برخی سکانس ها 
را با استفاده از هوش مصنوعی روتوش کند. »فرزند 
صبح« روایتی از کودکی بنیانگذار انقلاب اسلامی 
است. او در این باره گفته است: »می خواهم دوباره 
روی این فیلم کار کنم و در واقع با استفاده از 
امکاناتی که هوش مصنوعی به وجود آورده است 
کارهایی را انجام خواهم داد. البته قرار نیست کار 
چشمگیری انجام شود ولی مثلاً در جاهایی که 
آثار گریم سنگین بازیگر به چشم می آید، می توان 

با هوش مصنوعی کار تمیزتری ارائه کرد.«/ایسنا

انتشار فراخوان 
هجدهمین جشنواره 

»سینماحقیقت«

 گزارش »ایران« از برنامه اکران در خردادماه و میزان فروش فصل بهار

گیشه بهار در انتظار خداحافظی باشکوه

مروری بر اخبار حوزه سینما در هفته 
گذشته با یک گزاره خبری تکرار شونده 
همراه است:»... در راه اکران.« صاحبان 
فهرست بلند بالایی از فیلم ها از تدارک 
و برنامه ریزی برای اکران فیلم هایشان تا 
پایان خردادماه خبر داده اند. این در حالی 
است که از هفته گذشته یک فیلم کمدی 
پرفروش هم به چرخه اکران اضافه شده و 
توانسته است نام خود را در فهرست رکورد 
فروش روزانه ثبت کند و با رکوردشکنی 
در این لیست در صدر جدول فروش 
روزانه قرار بگیرد. »تگزاس3« در حالی 
جایگزین »مست عشق« در فروش روزانه 
شده که در جمع فیلم هایی که اکران شان 
قطعی شده است یک رقیب جدی دارد؛ 
قسمت دوم »خجالت نکش« که قرار 
است از ۱۶ خردادماه روانه اکران شود و 
جزو امیدهای گیشه محسوب می شود. در 
حالی اسامی فیلم های متقاضی در صف 
اکران هر روز بلندتر می شود که سالن های 
سینما به خاطر ایام امتحان دانش آموزان 
و دانشجویان و همچنین تعطیلات چند 
روزه شهادت رئیس جمهور و همراهانش، 
با افت فروش مواجه بودند. با وجود این 
گیشه سینماها به لحاظ فروش و همچنین 
تعداد مخاطب نسبت به مدت زمان مشابه 
سال قبل رشد داشته و تلاش فیلم ها برای 
رسیدن به اکران را می توان در همین امید 

گیشه معنا کرد.

صف بلند در انتظار اکران
شتاب فیلم ها برای رسیدن به اکران مشهود 
است. خروجی این تکاپو، فهرستی از 
فیلم هایی است که برخی تاریخ اکران شان 
قطعی شده است و بخشی هم با قید 
احتمال و پیش خبر دریافت پروانه نمایش 
و آمادگی اکران در این سیاهه قرار می گیرند. 
در میان این آثار، »خجالت نکش۲« و 
»عطرآلود« آثاری هستند که از چهارشنبه 
۱۶ خردادماه به چرخه اکران اضافه خواهند 
شد. شبنم مقدمی، احمد مهرانفر، میثاق 
جمشیدی، سعید امیرسلیمانی، بهرنگ 
علوی و بهاره کیان افشار از جمله بازیگرانی 
هستند که در »خجالت نکش۲« به کارگردانی 
رضا مقصودی با عنوان »جدایی قنبر از صنم« 
حضور دارند. از »عطر آلود« سومین ساخته 
بلند هادی مقدم دوست برای نخستین بار 
در چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر رونمایی شد و مصطفی زمانی، هدی 
زین العابدین و کوروش تهامی از جمله 
بازیگران این ملودرام عاشقانه هستند. 
»آبی روشن« دیگر فیلمی است که زمان 
نمایش آن قطعی شده و این فیلم که دومین 
ساخته بابک خواجه پاشا پس از »در آغوش 
درخت« است و در جشنواره سال گذشته 
از آن رونمایی شد، از ۲3 خردادماه اکران 
عمومی خواهد شد. مهران احمدی، مهران 
غفوریان، سارا حاتمی و مرتضی امینی تبار 
بازیگران این فیلم هستند. بجز اخبار 
رسمی و اعلام زمان دقیق این آثار، بعضی 
آثار با استناد به اظهارات سازندگانشان 
در فهرست قطعی اکران خردادماه قرار 
می گیرند. از جمله آثار کنجکاوی  برانگیز این 
لیست، »ساعت ۶ صبح« دومین تجربه بلند 
سینمایی مهران مدیری است که بر اساس 

اعلام خود مدیری در صفحه اینستاگرامش، 
بزودی روانه اکران خواهد شد. این فیلم 
که یک موضوع ملتهب اجتماعی را روایت 
کرده است، متقاضی حضور در چهل ویکمین 
جشنواره فیلم فجر بود اما گفته شد به دلیل 
نیاز به اصلاحاتی که داشته امکان حضور 
در این رویداد را نیافته است. در این فیلم 
بازیگرانی چون سمیرا حسن پور، مهرداد 
صدیقیان، مونا فرجاد، مهران مدیری و 
تینو صالحی به ایفای نقش پرداخته اند. 
مهران مدیری سال گذشته نقشی کوتاه 
در فیلم »تابستان همان سال« دومین 
ساخته محمود کلاری - فیلمبردار سرشناس 
سینما-  هم داشت که در جشنواره فجر 
سال قبل در بخش های متعددی نامزد 
غ بلورین نیز  دریافت جایزه شد و سه سیمر
گرفت. این فیلم که علی شادمان، مهرو 
نونهالی، فریبا نادری، پژمان بازغی و سمیرا 
حسن پور از دیگر بازیگران آن هستند، 
اواخر اردیبهشت ماه پروانه نمایش خود 
را از سازمان سینمایی گرفت و آن طور که 
علی اوجی، تهیه کننده فیلم اعلام کرده در 
تدارک اکران است. زمان اکران فیلم »کوچه 
ژاپنی ها« به کارگردانی امیرحسین ثقفی هم 
مشخص شده و نمایش عمومی این فیلم از 
۲3 خردادماه آغاز می شود. مجید مظفری، 
فرهاد قائمیان، پیام احمدی نیا، نیکی 
مظفری، نفس بازغی و شقایق فراهانی در 
»کوچه ژاپنی ها« بازی کرده اند. »روایت 
ناتمام سیما« دیگر فیلمی است که خبر 
اکران آن در چند روز گذشته رسانه ای شده 
و آن طور که مجید رضابالا -تهیه کننده 
فیلم- به ایسنا گفته است سازندگان فیلم 
در تلاش هستند آخر همین ماه )خرداد( 
فیلم را در سینما ها نمایش دهند. در این 

فیلم که سومین اثر سینمایی علیرضا 
صمدی پس از »بی نامی« و »صحنه زنی« 
است، آزاده صمدی، حامد کمیلی، غزل 
شاکری، مهران احمدی، مسعود کرامت و 
مریم سعادت بازی کرده اند. این فیلم در 
کنار »استاد«، »در آغوش درخت«، »سینما 
متروپل«، »وابل« و »یادگار جنوب« از جمله 
فیلم های شاخص چهلمین دوره جشنواره 
فیلم فجر است که هنوز به اکران عمومی 
نرسیده اند. آن طور که علیرضا داوودنژاد به 
تازگی اعلام کرده مدیران سازمان سینمایی 
وعده نمایش فیلم اکران نشده زنده یاد رضا 
داوودنژاد را داده اند و »مصائب شیرین ۲« 
دیگر فیلمی است که احتمالاً بزودی شاهد 
اکران آن خواهیم بود. »مسخ نرگس«، 
»پرواز ۱۷5«، »در آغوش درخت« و... از 
دیگر آثاری هستند که تهیه کنندگان آنها 
در روزهای گذشته از رایزنی و مذاکره برای 

اکران شان خبر داده اند.

میزان فروش
مجموع کل فروش سینمای ایران تا صبح 
روز شنبه ۱۲ خردادماه، مرز 3۹۶ میلیارد 
تومان را رد کرده و ۶ میلیون و ۹3۴ هزار و 
۶۴۲ نفر برای تماشای فیلم ها در سال ۱۴۰3 
به سالن های سینما آمده اند. اگر چه طبق 
روال هر ساله از هفته آخر اردیبهشت ماه و 
با آغاز فصل امتحانات، گیشه سینما دوره 
رکود را تجربه می کند با وجود این، هم به 
لحاظ میزان فروش و هم تعداد مخاطب، 
سینمای ایران نسبت به سال گذشته که 
سال  پررونق سینما بود رشد داشته است. 
همچنین با وجود اینکه از ابتدای خردادماه 
امسال سینماهای کشور به خاطر شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش، تعطیلی 5 

روزه را تجربه کرد و در برخی از شهرستان ها 
بارش باران و سیل سالن ها را به تعطیلی 
کشاند، فروش سینماها نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته افت نداشته 
و با رشد مخاطب همراه بوده است. با 
وجود توقف نمایش فیلم ها در ایام یاد 
شده میزان فروش سینماها از یکم تا 
دوازدهم خردادماه بیش از ۴3 میلیارد و 
۲55 میلیون تومان و تعداد مخاطبان آن 
۷۷۰ هزار و ۷۴5 نفر است، این در حالی 
است که در سال گذشته در همین مدت 
زمان بدون احتساب ایجاد وقفه در فعالیت 
سالن های سینما، در گیشه خردادماه ۱۴۰۲ 
فروش ۲۷ میلیارد تومانی و مخاطب ۶۹۱ 
هزار نفری ثبت شد. سینمای ایران جمعه 
۱۱ خردادماه با فروش بیش از ۱۲ میلیارد 
و ۱5۱ میلیون تومان بیشترین فروش و 
سه شنبه ۸ خرداد  ماه با ۲۴۲ هزار و ۹۸۲ 
نفر، بیشترین مخاطب را از ابتدای ماه 
تاکنون داشته است. با وجود تعطیلات دو 
روزه نیمه خردادماه )دوشنبه و سه شنبه ۱۴ 
و ۱5 خرداد( انتظار می رود از روز چهارشنبه 
۱۶ خردادماه با اضافه شدن فیلم های تازه 
به چرخه اکران بویژه فیلم طنز »خجالت 
نکش۲« و همچنین با ادامه اکران و استقبال 
از »تمساح خونی«، »سال گربه« و »مست 
عشق« تعطیلات متناوب سینما در خردادماه 
جبران شود و گیشه فصل بهار با ثبت یک 

رکورد تازه به تابستان برسد.

چهره های پولساز کمدی
و سام  پژمان جمشیدی  ترکیب زوج 
درخشانی پس از مدتی وقفه، آن هم در 
فصل تازه »تگزاس« همان طور که انتظار 
می رفت با استقبال مخاطبان روبه رو بود 
و »تگزاس3« از زمان اکران در صدر فروش 
روزانه قرار گرفت و به یک ماه صدرنشینی 
»مست عشق« در جدول فروش روزانه 
سینماها پایان داد. این فیلم در روز اول اکران 
خود با جذب ۱۴۰ هزار تماشاگر و 5 میلیارد 
تومان فروش )در روز نیم بهای سینما( رکورد 
فروش روز نخست یک فیلم سینمایی طی 

دو دهه اخیر را شکست.
همچون دو قسمت پیشین، این قسمت 
»تگزاس« را هم مسعود اطیابی کارگردانی 
کرده که طبق اخبار همزمان با اکران 
این فیلم برای چند فیلم، متقاضی پروانه 
ساخت است و در حال حاضر یکی از 
آنها با نام »پل کالج« در سامانه پروانه 
ساخت سازمان سینمایی ثبت شده 
است. فیلم های سینمایی »تگزاس3« با 
فروش بیش از ۲۴ میلیارد و ۷۲ میلیون 
تومان، »مست عشق« با فروش بیش از 
۷ میلیارد و ۶5۶ میلیون تومان، »تمساح 
خونی« با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۱۶۴ 
میلیون تومان، »سال گربه« با فروش 
بیش از 3 میلیارد و 5۱۹ میلیون تومان، 
»بی بدن« با فروش بیش از یک میلیارد 
و ۴۰۹ میلیون تومان، »قلهک« با فروش 
بیش از یک میلیارد و ۴3 میلیون تومان 
به ترتیب رتبه های اول تا ششم و فروش 
میلیاردی جدول فروش اول تا یازدهم 

خردادماه بودند.

گروه فرهنگی
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 تمساح خونی/ جواد عزتی
شروع اکران: 1402/12/16
تعداد بلیت: 2,520,558
فروش: 1,510,005,982,500 ریال 

مست عشق/ حسن فتحی
شروع اکران: 1403/02/05
تعداد بلیت: 1,657,709
فروش: 944,677,200,000 ریال

بی بدن/  مرتضی علیزاده
شروع اکران: 1402/12/23
تعداد بلیت: 711,994
فروش: 424,432,095,000 ریال

سال گربه/ مصطفی تقی زاده
شروع اکران: 1403/01/22
تعداد بلیت: 964,321
فروش: 522,915,600,000 ریال

تگزاس3/ مسعود اطیابی
شروع اکران: 1403/03/08
تعداد بلیت: 423,515
فروش: 248,257,910,000 ریال

اکران آنلاین هم روزهای شلوغی را پشت سر 
می گذارد و تعداد فیلم های اکران آنلاین در 
سه پلتفرم آنلاین نمایشی به ۱3 فیلم با 
ژانرهای متنوع رسیده است. اکثر فیلم های 
اکران آنلاین در سال ۱۴۰۲ اکران شده اند 
و »پرویزخان« اولین تجربه کارگردانی علی 
ثقفی از جمله فیلم های حاضر در جشنواره 
فجر سال گذشته است که همزمان با اکران 
عمومی، اکران آنلاین آن آغاز شده است. 

»احمد به تنهایی« به کارگردانی حسین 
مهکام که تجربه ساخت »بی حسی موضعی« 
و »آزادی مشروط« را در کارنامه دارد، بدون 
اکران عمومی به اکران آنلاین رسیده است. 
در این فیلم سهیل مستجابیان، محمود 
کلاری، بابک کریمی، سروش صحت و ... 
ایفای نقش کرده اند. فیلم های »پالایشگاه« 
مهرداد خوشبخت، »آهو« هوشنگ گلمکانی، 
»هاوایی« بهمن گودرزی، »نگهبان شب« رضا 

ـــرش بـ

روزهای شلوغ اکران آنلاین

میرکریمی، »عامه پسند« سهیل بیرقی، 
»آخرین تولد« نوید محمودی، »ویلای 
ساحلی« کیانوش عیاری، »رمانتیسم 

عماد و طوبی« کاوه صباغ زاده، »ورود 
و خروج ممنوع« امید آقایی، »آبجی« 
مرجان اشرفی زاده و »سلفی با رستم« 

حسین قناعت دیگر آثاری هستند که 
با پایان نمایش عمومی، این روزها در 

اکران آنلاین عرضه شده اند.

  آهو  پرویز خان  نگهبان شب



امام رضا)ع(: 
مسلمان کسى است که مردم از دست و زبان او آسوده باشند و از ما نیست آنکه 

همسایه اش از شر او در امان نباشد.

عیون اخبار الرضا علیه السلام، ج ۱، ص ۲۴
سخن روز

 در کمال ناباوری در  روز یکشنبه، سی ام اردیبهشت ماه 
۱۴03 در سانحه سقوط بالگرد، رئیس جمهور محبوب و 
مردمی ایران به همراه امیردیپلماسی،جناب آقای دکتر 
حسین امیر عبداللهیان به شهادت رسید. او درحالی 
آسمانی شد که پس از سی و سه ماه خدمت، ایرانیان 
به تدریج در حال چشیدن ثمره سیاست ها و اقدامات 
مثبت و سازنده  او و کابینه اش بودند، کمتر روزی در 
۱000 روز گذشته بود که خبری از تلاش بی وقفه رئیس 

جمهور در خارج از دفتر کارش منتشر نشود.
سی وسه ماه بدون تعطیلات ، واضح بود که آقا سید 
ابراهیم خستگی را خسته کرده و تلاشی توأم با اخلاص 
و صداقت برای خدمت به خلق خدا را ارائه می دهد. 
قابل کتمان نیست که درعرصه سیاسی نیز باور عده  
زیادی بر آن بود که وجود او ذخیره قابل اعتماد و 
شایسته ای برای تداوم حکمرانی نظام مقدس ولایت 

فقیه خواهد بود.
اما تقدیر الهی بر آن قرار گرفت که رئیسی باید از 
میان ما برود تا معجزه آسا درخشندگی ذات پاک و 
قلب سلیمش در آب و هوایی شدیداً مه آلود بر همه 
جهانیان عیان شود. پانزده ساعت زمینیان قادر به 
دستیابی به پیکر او و همراهانش نبودند تا آسمان 
فرصت یابد با فراغ بال در تاریکی  شب بر پیکر 
مطهرشان که چون شمع فروزان داغ و سوخته شده 

بود سیل آسا بگرید و به تنهایی غسل شان دهد.
با پرواز ناتمام رئیسی عزیز به تبریز همه دوستان  
و حتی دشمنان در بهت و سردرگمی فرو رفتند، می 
توان مدعی شد که شوک سنگینی به ملت ایران وارد 
شد و جامعه با تلاطمی از امواج سهمگین غیرمنتظره 

مواجه  گشت.
آنها خدمتگذاری صادق و اخلاق مدار را از دست 
دادند و رهبرانقلاب  نیز عروج دیگری از یاران مخلص 
و مغتنم خود را متحمل شد. به واقع پس از شهادت 
 سردار سلیمانی انقلاب اسلامی مجدداً  دچار ضایعه
غم انگیز غیرقابل جبران دیگری شد. گمان می رفت 
جامعه دچار چالش عاطفی و اجتماعی شده و در 
کشور بحران سیاسی عیان شود که به فضل الهی 

بحرانی رخ نداد.
چرا که کمتر از سه ساعت بعد از حادثه و بروز شواهد 
و قرائن حاکی از جان باختن رئیس جمهور، خورشید 
فروزان و رهبر انقلاب خوش درخشید و در جمع 
خانواده پاسداران انقلاب اسلامی در حسینیه امام 
خمینی)ره(، مردم و مسئولین را به ادامه  فعالیت در 
مسیر پیشرفت  کشور فراخواندند جمعیت میلیونی 
با چشمانی گریان و حزن انگیز در مراسم تشییع و 
اقامه نماز بر پیکر جانباختگان در دانشگاه تهران 
و خیابان های اطراف حضور داشتند تا خانواده 

بازماندگان و رهبرانقلاب را تسلای خاطردهند.
ایشان چون کوهی استوار نشانی از تزلزل در خود 
عیان نساخت و حتی با دلجویی از همسران و فرزندان 
خانواده های مصیبت زده آنها را به صبر در برابر مشیت 

الهی توصیه حکیمانه فرمودند.
باوجود غیرمترقبه بودن حادثه و عدم پیش بینی 
قبلی برای میزبانی انبوهی از میهمانان خارجی  بیش 
از هفتاد هیأت دیپلماتیک برای حضور در مراسم 
گرامیداشت و ادای احترام به پیکر رئیس جمهور 
فقید وارد تهران شدند و با احترام و در امنیت کامل 
ایران را ترک کردند. تعدادی از رؤسای جمهور و دیگر 
مقامات عالیرتبه نیز که برای عرض تسلیت با ایشان  
ملاقات کردند، رهبر انقلاب را پرصلابت تر از گذشته 

مشاهده  کردند.
دوربین های مهم بین المللی، نمایی از اقیانوس 
بیکران حضور جمعیت وفادار به نظام و ابراز تشکر و 
قدرشناسی نسبت به خدمتگزار واقعی خود را ثبت و 
ضبط کردند تا بلکه تصویر غیرقابل باوری از دلدادگی 
و پایبندی مردم  به آرمان های بزرگ انقلاب امام 
خمینی)ره( را در تعدادی از شهرها از جمله در تبریز علوی 
، قم معصومی ،مشهد رضوی، بجنورد حیدری و تهران 
مهدوی به جهانیان مخابره کنند و غم توأم با ثبات 

وآرامش هشتاد میلیون ایرانی را به نظاره بنشینند.
آری درکمتر از سه روز بعد از جان باختن رئیس جمهور 
فقید با تأکید و رهنمود رهبر فرزانه انقلاب ساز کار 
برگزاری چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری طراحی 
و اعلام شد و مقرر گردید حسب اصل ۱3۱ قانون 
اساسی در موعد مقرر ان شاءالله نهمین رئیس جمهور 
ملت در هشتم تیرماه ۱۴03 توسط مردم انتخاب شود. 
در رویداد دیگری در کمتر از یک هفته پس ازآن حادثه 
تلخ، مجلس مهم خبرگان رهبری تشکیل و رئیس آن 
تعیین شد. مراسم اختتامیه مجلس یازدهم انجام 
شد و گشایش دوره دوازدهم  در موعد مقرر و بدون  
وقفه با انتخاب هیأت رئیسه جدید و عدم هیچ گونه 

حاشیه ای به وقوع پیوست.
رئیس جمهور شهید  به ظاهر از میان مردم رفت لکن 
مسیر و مرام او  مبتنی بر حق جویی و عدالت طلبی 
و تلاش برای پیشرفت و اعتلای ملت بزرگ و فهیم 
ایران با هدایت داهیانه و درایت حکیمانه رهبرمعظم 
انقلاب حتی لحظه ای متوقف نشد و همگان  درعمل 
دیدند که چگونه غم فراق رئیسی به فرصتی حماسه 
ساز و نمادی از همبستگی و همگرایی مضاعف بین 
ملت سرافراز وبا بصیرت مبدل  شد که البته حضور 
آتی و باشکوه مردمی و همیشه شگفتی ساز در پای 
صندوق های رأی در انتخابات هشتم تیر ماه این 

حماسه را کامل تر خواهد کرد.

رئیس جمهور 
شهید به ظاهر 

از میان مردم 
رفت لکن 

مسیر و مرام 
او مبتنی بر 

حق جویی و 
عدالت طلبی 

و تلاش برای 
پیشرفت و 

اعتلای ملت 
بزرگ و فهیم 

ایران با درایت 
حکیمانه 

رهبرمعظم 
انقلاب حتی 

لحظه ای 
متوقف نشد 

و همگان 
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مضاعف بین 
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وبا بصیرت 
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داغ تو کهنگی سرش نمی شود
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علی عسگرنجاد

نویسنده

من هر روز دارم با خبر شهادت تو دست وپنجه نرم 
. می کنم

ضرب خبر نمی افتد. هر روز ناگهان به خودم می آیم و 
یادم می افتد تو دیگر نیستی و از نو سوگوار می شوم.

هر روز خبرت برای بار اول به من می رسد.
تو هر روز شهید می شوی.

یک بارش را بنر بزرگ دور میدان انقلاب خبر 
می دهد، یک بارش را پیرمردی که با پرچم هپکو 
بر دوش، پی تابوتت ضجه می زند و بار دیگرش را 
عکس انگشتر سوخته ات در بسته خبری شبکه دو. 
هر روز چیزی به یادم می اندازد که جسم تو، کنج 
حرم امام رضا)ع(، راحت و آسوده خوابیده ]و راستش 
را بخواهی اصلاً کار راحتی نیست گریز از تصور اینکه 

اصلاً چقدر از جسم تو باقی مانده…[
جدی می گویم حاج آقا. داغ تو کهنگی سرش 
نمی شود. روزی صد بار با ناگهان نبودنت مواجه 

می شوم.
یک جوری بودی. نمی دانم. کسی که مثل هیچ کس 
نیست و درست مثل همان کسی است که باید 

باشد. شاید.
یک جوری بودی که آدم باورش نمی شود شهید 
شده ای؛ انگار آدم خیالش راحت باشد که تو 
همیشه یک گوشه این خاک سرت گرم کاروبار مردم 
است؛ آن طور. نبودت نامأنوس است. وقتی همه 
رفتارهایت گواهی می داد قرار است شهید شوی و 
ما چشم هایمان را بسته بودیم و فقط صدایت را 
می شنیدیم که بلد نبود طعنه بزند و متلک بگوید و 

ساده و محجوب به »اتقوا الله« پناه می برد.

من بعد تو خیلی بدبخت شده ام حاج آقا. هیچ وقت 
عاشق سینه چاکت نبودم. همیشه محکم پشتت 
می ایستادم، اما  به کاریزما نداشتنت، به بیانت، به 
کابینه ات، به اینترنت، به بورس و به اقتصاد دولتت 
انتقاد داشتم؛ انتقاد داشتم و طرفدارت بودم. مثل 
خیلی ها کله پاچه ات را هم بار نگذاشتم که حالا لنگ 
حلالیت باشم. نه، اما بعد تو خیلی بیچاره شده ام. 
می دانی چرا؟ چون من اهل و گرفتار کلمه ام. من 
سال هاست که دارم حرف می زنم. تو حرف نزدی 
حتی وقتی گفتنی زیاد داشتی. سرت را پایین انداختی 
و شهر به شهر هم نه، روستا به روستا دویدی، خاکی 
شدی، گلی شدی، دست زبر پینه بسته کارگرها و 
کشاورزها را در دست فشردی و به جای جواب  دادن 
به طعنه ها، شنیدی. تو به جای خیلی ها صدای 

مردم را شنیدی.
من حرف زدم و تو که خوب هم حرف نمی زدی، عمل 

کردی، خدمت کردی، بردی و رسیدی.
من استعاره ها را خوب می فهمم و رازی میان تو و عدد 

هشت است که جز به خون معلوم نشد.
شهادتت شده یک گلوله کاموای خیس، گیر کرده 
وسط حنجره ام. پر از حرفم و کلمه ندارم. فقط 
گریه می کنم و روزی صد بار یادم می افتد تو شهید 

. ی ه ا شد

نقل قول

شاهنامه و فردوسی در قلب من هستند
در میان آثارم، یک تابلوی  نقاشی برایم از همه ارزشمندتر است؛  تابلویی که خلیج فارس را 

غ را می بینید. شاید زمان آن فرا رسیده باشد که بگویم کار در این  کشیده ام و بر فراز آن سیمر
موضوع )خلق آثار هنری با محوریت شاهنامه فردوسی( بس است اما هر وقت که می خواهم 
به موضوع دیگری بپردازم، نمی توانم چون شاهنامه و فردوسی همیشه در قلب من هستند. 

سخت بود اگر می خواستم از چنین شاهکار عظیمی از ابوالقاسم فردوسی  و اثر شاخص 
این شاعر بزرگ ایران بگذرم. به عقیده من، شاهنامه، شاهکار ادبیات ایران باستان 

و در کل زیباترین اثر ادبی و حماسی در ایران است. تمام تابلوها و هنر من، 
نمایش دقیق شاهنامه نیست. یک فانتزی بر اساس آثار معروف ایران است.

از صحبت های سرگئی فئوفانوف، هنرمند پیشکسوت روس با ایرنا

فضای مجازی

دیوارنگاره جدید میدان ولی عصر )عج(
در شرایطی که زمان چندانی به برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری کشورمان 
باقی نمانده، دیوارنگاره جدید میدان ولی عصر)عج( توجه مخاطبان بسیاری را به سوی خود 
جلب کرده است. این دیوارنگاره بامداد شنبه ۱۲خردادماه با مضمونی انتخاباتی از سخنان 
امام خمینی)ره( و همزمان با ایام ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری نصب شده 
است. در این دیوارنگاره تک جمله »انتخابات در انحصار هیچ  کس نیست!« نقش بسته 
است. حضرت امام خمینی)ره( 9 اسفند سال ۱36۲ در جمع مدیران و کارکنان صداوسیما 
در حسینیه جماران گفته بودند که »انتخابات در انحصار هیچ  کس نیست؛ نه در انحصار 
روحانیون است، نه در انحصار احزاب است، نه در انحصار گروه هاست. انتخابات برای 
همه مردم است. مردم سرنوشت خودشان دست خودشان است و انتخابات برای تأثیر 
سرنوشت شما ملت است.« برخی از کانال های خبری، از این طرح به عنوان دیوارنگاره 
جنجالی یاد کرده اند و آن را به نوعی طعنه به گروه های سیاسی می دانند. رصد فضای 
شبکه مجازی ایکس )توئیتر سابق( نیز نشان می دهد افراد مختلف از جناح های سیاسی 
متفاوت و بعضاً در تقابل با یکدیگر، مصداق این سخنان امام راحل را گروه خود می دانند 

و به استقبال آن رفته اند.

شروط متفاوت حزب الله و سعودی برای آتش بس!
جنایات صهیونیست ها علیه مردم غزه  طی ماه های اخیر خشم بسیاری از مردم جهان را 
برانگیخته، هرچند که برخی کشورها همچنان سعی در عادی  سازی روابط با اسرائیلی ها  
دارند. وحید خضاب، مترجم و تاریخ پژوه درباره برخی اظهارنظرها درخصوص پایان 
 بخشیدن به جنگ حماس و حق خواهی اهالی غزه در رابطه با صهیونیست ها نوشته:
» هم عربستان سعودی و هم حزب الله خواستار پایان جنگ غزه هستند و چیزی را منوط 

به این مسأله کرده اند. اما تفاوت، در همین شباهت ظاهری است.«
حزب الله گفته جنگ غزه را تمام کنید تا من هم آتشی که ۲50 روز است بر سر ارتش 

قاتل اسرائیل در شمال فلسطین می ریزم و نفس آنها را بریده، قطع کنم.
بن سلمان اما گفته جنگ غزه را تمام کنید تا عربستان، »طی اقدامی تاریخی اسرائیل را 
به رسمیت بشناسد و اشغال همیشگی و ابدی 79 درصد از خاک فلسطین را قبول کند! 
) عادی سازی روابط عربستان با اسرائیل، چنانکه بایدن و مسئولین اسرائیلی تصریح 

کرده اند منوط به پایان جنگ شده است.(
 این تازه خوبی بن سلمان است، ببینید بدی هایش دیگر چیست!«

شیطان اکبر امریکاست نه رقیب جناحی
میکائیل دیانی، فعال فرهنگی و رسانه ای در پاسخ به توئیت یکی از کاندیداهای ریاست 
جمهوری، این جملات رهبر انقلاب را استوری کرده است: »بعضی ها نقطه درگیری را 
اشتباه می کنند؛ بعضی ها رقیب انتخاباتی خودشان را شیطان اکبر به حساب می آورند! 
شیطان اکبر امریکاست، شیطان اکبر صهیونیسم است؛ رقیب جناحی که شیطان اکبر 
نیست، رقیب انتخاباتی که شیطان اکبر نیست. انسان نباید دشمن را با غیر دشمن 
اشتباه کند؛ این بصیرت می خواهد. یک عده ای با دشمن هم معامله دوست می کنند، 
فریاد دشمن را هم نمی شناسند چون از حنجره دیگری در می آید؛ یک عده هم از این 
طرف هرکسی که اندک اختلاف سلیقه ای با آنها دارد را به حساب دشمن می گذارند! 

بصیرت آن حد وسط است.« رهبر انقلاب ۱39۱/07/۲۴

 بلیت 10 میلیونی بازی پرسپولیس!
فروش بلیت ۱0 میلیون تومانی برای بازی پرسپولیس و مس رفسنجان در بازار سیاه، 
واکنش های بسیاری را در شبکه های اجتماعی به دنبال داشته، این بلیت چند روز 
قبل از شروع بازی، در فضای مجازی به فروش گذاشته شده است.  این بلیت در 
شرایطی در آگهی های فروش جا خوش کرده بود که تمامی بلیت های بازی مذکور 
به فروش رسیده و ظرفیت ورزشگاه تکمیل شده بود. بازار سیاه فروش بلیت های 
این بازی قیمت های مختلفی داشتند، از دو میلیون تومان گرفته تا حتی یازده 
میلیون تومان و جالب اینکه هرچه به زمان آغاز بازی ها نزدیک می شد بر مبلغ 

آنها افزوده می شد.


